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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE, KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA 1E KONTRATIES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Komuna e Ferizajt, Zyra e Prokurimit (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané t&
cilén e pérfaqéson, znj.Arbérie Bekteshi — Udhéheqése e Zyrés sé Prokurimit dhe n€ anén tjetér:

Grupi i Operatoréve Ekonomik: NT “’Rilindja Commerc’” & “INFINITT”’ SH.P.K, nga
Ferizaj, me NUI — 810637522, e pérfaqésuar nga z.Osman Berisha (ne vazhdim “Kryesi i
furnizimeve”), né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike kornize pér:

Titulli i Kontratés Publike Kornizé: ’ Rregullimi i kabineteve profesionale dhe
paisja me mjee laboratorike shkollore”

Nr. i prokurimit 565-25-7245-1-1-1
Neni 1 Lénda:

1.1 Lénda e kontratés publike kornizg &shté t& krijoj kushtet dhe rregullat e implementimit pér
kryerjen e furnizimeve (shih Aneksin 1 pér pérshkrimin e kétyre produkteve dhe sasité e
parashikuar gé mund t& dorézohen gjaté kohézgjatjes sé¢ kontratés publike kornizg).

Komuna Ferizaj béné blerjen né emér t& specifikuar ne Aneksin 7.

Pérdorimi i késaj Kontrate Publike Kornizé éshté obliguese pér té gjitha Autoritetet Kontraktuese
t& specifikuara né Aneksin 7 t& Dosjes s¢ Tenderit.
1.2 Kjo kontraté publike kornizé do t& implementohet nga data e nénshkrimit

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative dhe
Autoritetet Kontraktuese te specifikuara ne Aneksin 7 me té drejté té tij mund t€ kérkojné furnizim
mé pak ose mé shumé sasi se sa ato sasi t€ vlerésuara.

1.4 Nénshkrimi i kontratés publike kornizé nuk imponon obligim mbi asnjérin Autoritetet
Kontraktues t& identifikuar ne Aneksin 7 pér té bleré sasité e parapara né Aneksin 1. Kryesi i
Furnizimeve nuk do t& keté t& drejté kompensimi dhe NUK do ti lejohet t& b&jé ndryshime t&
¢mimeve t& njésisé, pér shembull né rast se autoriteti kontraktues vendosé t€ kérkoj furnizimet e
parapara t& specifikuara dhe/ose n& rast se autoriteti kontraktues vendos t&¢ MOS regjistrojé
ASNJE nga kéto sasira pér disa artikuj.

1.5 Zbatimi i késaj kontrate kornizé do té fillojé me nénshkrim nga t€ dyja palét. Kjo kontraté
kornizé ka kohézgjatje prej (36) Tridhjeté e gjashté muaj.

Neni 2 Kushtet e dérgesés _

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté pas nénshkrimit t& kontratés dhe deri mé 29.09.2028 duhet

té kryhet né térési furnizimi.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté sipas kérkesés.



Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur
e kérkon pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si
rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t&¢ Doganave t€ Bashkésisé¢ Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t&€ cilat i ka
nénshkruar vendi né fjalé

Neni 4 Cmimi

4.1 Vlera e kontratés kornizé pér &shté: 417,577.20 € (Katérqind e shtatémbédhjeté mijé e
peséqind e shtatédhjeté e shtaté euro e njézet cent) né kohézgjatje prej 36 muaj. Devijimi i
lejuar nga vlera totale indikative &shté +,- 30%.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés publike kornizg.

43  Pagesat do t& b&hen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té¢ Veganta té
Kontratés.

Neni 5 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a)  Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

() Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;

(d) Tenderi i kryesit t& Furnizimeve duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(H) Aneksi nr. 1 - Specifikat teknike te Detyrueshme

(2) Aneksi nr. 7 - Lista e Autoriteteve Kontraktuese

(h) Urdhér blerjet

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe
né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin
jané dhéng& mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané& t&€ b&jné¢ me kété¢ Kontraté ndérmjet cilitdo
Autoritet Kontraktues te specifikuar ne Aneksin 7, nga njéra ané dhe kryesit t&€ furnizimeve nga
ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t€ dérgohen
me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Ne te gjitha kéto komunikime Komuna
Ferizaj duhet te njoftohet (Cc-ed) ne ményre qe te pércjell zbatimin e kontratés.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté& kété
né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikat&s me shkrim, dérguesi



duhet té& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i
marré té gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté

apo vendim do t& jeté n& formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose" vendosé
"do t& shénohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé
nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

Pér kryesin e furnizimeve:
NT “Rilindja Commere”’ &

CINFINITT” SH.P.K

Pér Autoritetin Kontraktues
Zyra e Prokurimit
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit,
si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha
shtojcat pér kété€ dhe t€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t€ mira materiale q& kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por
pa u kufizuar né mallrat, artikujt, [éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t€ ngurté
t& léngshme ose té gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes sé mallrave, si¢ éshté e quajtur
Fletén mbi t&€ Dhénat e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik q& éshté palé e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave t& késaj kontrate furnizon mallra qé jané objekt i k&saj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do té thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérbéjné rregullat e interpretimit
té termave tregtare qé pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e
produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do té thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar n& kontraté,
si dhe t& vendosura dhe paketuara n€ ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do té thoté ¢mimi qé& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin
e kontratés, né pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t& bé&het né bazé t&
kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do té thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi
i furnizimeve, sigurimi i pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime
té ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve.

[.10 “KPK?” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.11 “KVK?” do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.
Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet q€ nuk jané t€ mbuluara né
kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Furnizuesi
e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé€ palé e treté.



3.2 Furnizuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto
raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve t€ Furnizuesit, t€ shumave qé duhet té
paguhen ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té& dhénies sé té drejtés sé Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit pér té kérkuar pagesén
nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé
Furnizuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé €shté realizuar ose pér pjesén
q€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t€ ploté€sojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen
pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né bank& apo kompani té sigurimit
ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia
beson realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t&
ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqgitur arsyet e veta né€se nuk l&shohet
autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te
gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund té siguroj, ku e konsideroné si té€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si
dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&
ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e
liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré€ ndonjé obligim t€ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé
qé e tejkalon até t&€ periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet
gé 1 jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit t€ periudhés sé
garancis€, t'i transferojé menjéher& te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t&
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues
duhet t’i japé Furnizuesit pa pagesé atéheré kur &shté e nevojshme, njé kopje té skicave té




pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t&
kontratés. Furnizuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas léshimit t& certifikatés sé garancisg, ose pas pranimit
final té& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera q& i jep autoriteti kontraktues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet €'i komunikohen njé pale
té treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i l&éshuar Furnizuesit urdhra administrative qé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim t&
miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t&
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t€ Republikes se
Kosoves té cilat mund t& ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit t€ obligimeve t& tij me kontraté.
Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime t&
Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér té
dhénat mbi furnizimet ashtu qé Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose
licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé qé t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda
njé periudhe t& arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t€ kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t&€ Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésiné e duhur duke pérfshiré,
aty ku &shté specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t&
tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né& furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative & i jep autoriteti kontraktues. Nése
Furnizuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t&
kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet 'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi
né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét
vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet 'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén
si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit
t& kontratés, ai nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me
shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me
shkrim t& Autoritetit kontraktues.



Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t€ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t&
saktésohet né¢ KVK. Siguria e ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér
cfarédo humbjeje qé &€shté pasojé e mosekzekutimit t€ ploté dhe t& duhur t€ obligimeve
kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén 1V té kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit
do t& 1éshohet brenda 30 ditésh nga 1€shimi i certifikatés se perkohshme t€ pranimit.

Neni 9 Sigurimi
9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht

te konvertueshme kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj,
ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé
pérgjegjési té ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e
treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga
ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi
10.1 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me
Ligjin e Republikés se Kosovés.

10.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n€ ¢mimin e
kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t&€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t&
tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés
sé& fundit t& vértetimit t€ pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes
sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka
gené né vonesé Furniziuesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat q& jané rezultat i
pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ &shté
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tillé €shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose
specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit té detyrave do té fillojé né datén e l&shimit t&€ Urdhér Blerjes, pa
paragjykim ndaj zgjatjeve t&€ periudhés t& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13.



Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé
tij vonohet, ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kan€ prekur
instalimin apo dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund té ndikojné né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk
kané mundur té parashihen né ményré t&€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé& kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre g€ jané shkaktuar
prej gabimit té furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve qé nuk jané pér shkak
té gabimit t&€ Furnizuesit;

2) Forca madhore;

h) Shkage tjera qé jan& pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe té cilat nuk jang pér
shkak té gabimit t& Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé€, Furnizues duhet ta lajmérojé
autoritetin kontraktues se ka pér géllim t& bgjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér
té cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet
Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t€ dhéna
gjithépérfshirése ashtu qé t€ mund té kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé
kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t&€ periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t’i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat
ose t& realizojé shérbimet brenda limiteve kohore té specifikuara né kontrat€, Autoriteti
kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés,
do t& keté té drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé kontratés dhe datés
aktuale t& pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité t& vlerés sé
furnizimeve té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale t& porosise. Autoriteti
Kontraktues mund té zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit.
Pagesat e démeve té likuiduara nuk do t€ prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve né térési,
démet e likuiduara t& parapara né paragrafin 14.1 do té llogariten né bazé t€ vlerés totale t&
porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén té kérkojé sé paku 10 % t& vlerés sé porosise
ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje
operatore ekonomik:



- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté té drejté pér kompensim;
dhe

- t& hyj€é né njé kontraté me njé palé t& tret€ pér dhénien e pjesés s&€ mbetur t& furnizimeve.
Furnizuesi nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i
detyruar t&€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa
operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim.
Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara
nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t&€ Operatoréve Ekonomik té kontratés publike
kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese,
me nje operatore ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété
rast Furnizuesi nuk do té keté té drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar
té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe té
Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé
pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés
dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese,
me disa operatore ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t&
Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t&€ konfiskoj
njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé
performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim.
Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara
nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik té kontratés publike
kornizé.

Neni 15 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé
Furnizuesin qé té pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dorézimin e furnizimeve n€ vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose

c. instalimin e furnizimeve &€ jané dorézuar né vendin e pranimit.



15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e
Furnizuesit ose né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jeté e
mundur dhe sa éshté kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né
vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &hté pezulluar nga autoriteti
kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t’i shtohen
¢cmimit t€ kontratés. Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi
éshté:

a) Zgjidhur né ményré té ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) éshté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t€ Furnizuesit; ose

d) &shté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese t€ saj
pérderisa nevoja e tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti
kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do té& keté té drejté pér shtesa né gmimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron
autoritetin kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e
dorézimit se ka pér qéllim t& b&jé ankesé pér ta.

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércaktojé ato pagesa plot€suese
dhe/ose zgjatje t& periudhés sé realizimit qé do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé¢
né ményré té drejté dhe té arsyeshme sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit&, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit
t& Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t€ vazhdojé me
furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé kontratén.

15.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés b&het e pavlefshme pér shkak té
gabimeve pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé
realizimin e kontratés. N& rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen
Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund té refuzojé t’i b&jé pagesat ose mund t’i kthejé
shumat q& tashmé jané paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

15.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés &shté qé té verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t&
supozuara si dhe parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk mund t&
konfirmohen, realizimi i kontratés do té rifillojé sa mé shpejt q& &shté e mundur. Gabimet
pérmbajtjesore ose parregullsité do té jené t& gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave rregullative
qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose q&¢ mund té shkaktojé humbje né
buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t’i plotésojné specifikimet teknike t& paragitura né kontraté né & gjitha
aspektet dhe t& jené konform né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t& cilat duhet té¢ mbahen né& dispozicion t& Autoritetit
kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t& kontratés.

16.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né¢ KVK duhet t& béhen me kérkesé t&



dérguar nga furnizuesi pér autoritetin kontraktues. Né kérkesé do té saktésohen materialet, artikujt
dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas kontratés dhe té tregojé numrin e sasisé dhe vendin
ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né
kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para se té inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt q&¢ do t€ inkorporohen né& furnizime ose né prodhim té
komponentéve qé do t& furnizohen jan€ pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund té
refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, dhe né& kété rast ato duhet t&
ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t’i jepet mundésia t’i riparojé dhe t’i
pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen
pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré qé té
jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do té sigurojé q€ furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé& gé t’i
mundésohet autoritetit Kkontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi
konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité q& mund t’i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk
do t’i lejohet qé t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

17.2 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testoj& komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes,
fabrikimit apo prodhimit t& c¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t’u
dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria
kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet qé jané specifikuar né¢ KVK.

17.3 Pér géllime t€ testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pages€, ndihmé, mostra ose pjesé pér
testim, makina, pajisje, vegla, pung, materiale, skica dhe t&€ dhéna t& prodhimit q& zakonisht
kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T€ merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

¢) T’i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe té arsyeshme né vendin ku do té
realizohen testimet.

17.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk €shté prezent né datén e vendosur pér testim,
furnizuesi mundet qé&, pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, té€ vazhdojé
testimin, i cili do t€ konsiderohet se €shté béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi
menjéheré do t’i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet té€ rezultateve té testit te Autoriteti
kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t’i pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané& kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t’ia
japé tjetrit mendimin e vet brenda 15 dit€sh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose
Furnizues mund t& kérkojné q& kéto teste t€ pérsériten né t€ nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése
ndonjéra palé kérkon, t€ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje t€ ndérsjelle. Té
gjitha raportet e testimit do t’i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t’i komunikojé rezultatet



e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jen& pérfundimtare. Kostoja
e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e sé cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t€ detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai
nuk do t’i shpalosin personave té paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé
prodhimit dhe operimit, té cilat informata i kan& marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet té pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues
do t& béhen né llogariné bankare t&€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate
qé e plotéson Furnizuesi. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesg, duhet t€ pérdoret
pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né& t& cilén
kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do
té jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelb&sore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér
pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan& dorézuar
dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim.
Né rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i menjéhershém pér géllim té kontrollimeve tjera.
Furnizues do té japé sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né té cilén &éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e
pérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi qé té keté kaluar afati i fundit i dhén& né& Nenin 18.2, Furnizues mundet qg, brenda dy
muajsh pas pagesés sé vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé t&€ re-zbritje
qé zbatohet nga institucioni [&shues i Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati
i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé té vonuar do t€ zbatohet pér kohén q&
kalon ndérmjet datés sé& afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t€ cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

18.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 18.2 do t’i
japin t& drejté Furnizuesit q&é ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta nd€rpres€ até, me
paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

18.6 N& rast se Autoriteti Kontraktues éshté duke bleré né emér t& Autoriteteve tjera Kontraktuese,
dhe nése njé autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos
obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi mund t& informojé AQP-né pér shkelje t& tille. AQP mund t&
ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé dhe i t& gjitha kontratave t& pérbashkéta
kornizé t& konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t’i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do té
jené né pérgjegjési t& Furnizuesit deri né pranimin e tyre t€ pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do t’i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t€ parandaluar démtimin apo



keqésimin e gjendjes sé tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ éshté dhéné né
kontraté. Paketimi duhet t& jeté i mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér,
ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t&
hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése &shté e mundur, larggsisé sé
destinacionit pérfundimtar € furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés sé pajisjeve pér bartje t&
rénde né té gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né pajtim me
kérkesat e dhéna né ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve gé¢ mund té
urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do té transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi
t€ ket pranuar urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér
dorézim né vendin e pranimit t& t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, qé jané t&
nevojshme pér géllime té kontratés.

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé éshté né
dispozicion pér t& dy palét se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me
shpenzime t&€ Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e
dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t&¢ dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren
furnizimet, duhet té keté fuginé qé té urdhérojé ose té vendosé:

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshté specifikuar né urdhér,
t€ t&€ gjitha furnizimeve t€ cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim
me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe té& pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme té tyre
ose pagesat e pjesshme té tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtériné ose
dizajnin pér t€ cilin éshté pérgjegjés furnizuesi, e q& sipas mendimit t& autoritetit kontraktues
nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) g€ puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose
nuk jan€ n€ pajtim me kontratén, ose qé& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat
e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt g€ éshté e mundur dhe me shpenzime té veta, duhet t’i evitojé
defektet e specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues
do t& keté t& drejté t&€ punésojé persona tjeré pér t’i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet qé
Jané pasojé e késaj, apo qé do té shfaqen pér shkak t& késaj, Autoriteti kontraktues do t’i zbresé
nga paraté€ q€ do t&€ paguhen ose t€ cilat do t&€ béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

20.4 Furnizimet q& nuk jang t& cilésisé sé kérkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u
vendoset furnizimeve € refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté e atillé qé t'i ndryshojé ato, apo t&é
ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t’i heqé nga vendi i



pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé e saktéson autoriteti
kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik
té furnizuesit. Té gjitha punét qé pérfshijné materialet e refuzuara do té refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar né pajtim
me kontratén, t’i ken& kaluar né ményré t€ kénagshme testet e kérkuara, dhe té jen€ autorizuar, si
dhe té jeté [&shuar njé certifikaté e pranimit t& pérkohsh&ém ose nése konsiderohet se &shté léshuar.

21.2 Furnizuesi mund té béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté
t& pranimit t& pérkohsh&ém atéheré kur furnizimet t& jené té gatshme pér pranim t€ pérkohshém.
Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé
sipas njérés nga kéto mé poshté:

- 1’1 léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin
kontraktues duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe
datén né té cilén sipas mendimit té tij jané pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe
jané té gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

- té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij e kérkon Furnizuesi pér ta I€shuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné té pamundur qé t& vazhdohet me pranimin e
furnizimeve gjaté periudhés sé fiksuar pér pranim té pérkohsh&m ose final, autoriteti kontraktues
e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e tillg, nése éshté e mundur, né konsultim
me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do té pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés
né té cilén kjo pamundési pushon sé& ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e kétyre
rrethanave pér té evituar obligimin e paraqitjes sé furnizimeve né njé gjendje t&€ pérshtatshme pér
pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém
ose t& refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t€& konsiderohet se ka léshuar
certifikatén né ditén e fundit té& asaj periudhe, pérve¢ né rastet kur certifikata e pranimit té
pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen
me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& keté t& drejté t& b&jé kérkesé pér certifikaté t€ vecanté pér
secilén pjesé.

21.5 Né raste t& dorézimit té pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejtén pér t€ dhéné
pranim t& pjesshém e t& pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés.
Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes
sé vendit té pranimit si¢ kérkohen né kontratg.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do t& garantojé qé furnizimet t& jené t& reja, t&€ papérdorura, té modeleve t€ fundit
dhe té pérfshijé & gjitha pérmirésimet e kohéve t€ fundit né€ dizajn dhe materiale, pérveg nése
kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do t& garantojé q& asnjé nga furnizimet t&€ mos kené

defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e vlefshme
né até ményré qé saktésohet né KVK.



22.2 Furnizuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té
furnizimeve té cilat mund t€ paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe t& cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé¢ gabueshme ose dizajnit jo
t&é miré nga Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi té béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt gé kjo
t& mund t& praktikohet. Periudha e garancisé pér té gjithé artikujt e ndérruar ose t€ riparuar do té
fillojé pérséri nga data né té cilén éshté béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit té autoritetit
kontraktues. periudha e garancisé do té vazhdohet vetém pér até pjesé t&é furnizimeve qé éshté
ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.
22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancis€, autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga
ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund
té:
a) € korrigjojé defektin apo démin veté, ose t€ punésojé diké tjetér pér ta béré punén né
rrezikun dhe me shpenzimet e Furnizuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti
kontraktues do té zbritet nga paraté qé duhet t€ paguhen ose garancité qé mbahen prej
Furnizuesit ose nga té dy;
b) né rast se nuk ka sasi t&¢ duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni gé€ t€ merrni
shumén e duhur nga Furnizuesi; ose
c) t& ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése
kohézgjatja e periudhés s¢ garancis€ nuk €shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
garancisé€ do té fillojé n€ datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do té jepen n€ pajtim me t&€ dhénat e
parapara né€ KVK. Furnizuesi do t& marré pérsipér t& realizojé ose t€ organizojé realizimin e
mirémbajtjes dhe (& riparimit t& furnizimeve dhe t&€ sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund t&
saktésojné qé Furnizuesi € sigurojé ndonjé ose té€ gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe
dokumentet qé& kané t& b&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t’i blejé nga Furnizuesi, duke
kuptuar qé ky vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes s€ prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t€ lajmérohet paraprakisht
Autoriteti kontraktues pér t’i mundésuar qé t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes,
skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t’i
sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t€ periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit t& periudhés sé€ fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet,



autoriteti kontraktues do t’i I&shojé Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé
kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e
tij sipas kontraté€s dhe né ményré t€ tillé qé autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata
finale e pranimit do t& l€shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés s€ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar sipas Nenit 22 té
Jené pérfunduar né ményré té tillé qé t€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do t&é konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit ose derisa té konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga
autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh Iéshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti
kontraktues do t€¢ mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para
Iéshimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe té cilat kané mbetur té parealizuara né kohén
kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do té&
pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndé&rprerjen e kontratés.
25.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara
né két€ nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Furnizuesit, nga
depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1  Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t’i jap€ Furnizuesit 7 dit€ paralajmérim, ta
ndérpres€ kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t’i realizojé obligimet e veta sipas késaj
kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém té paralajmérimit té dhéné
nga autoriteti kontraktues qé& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t&
realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin
e duhur dhe me kohé t& punéve;

c) Furnizuesi refuzon ose €shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative té dhéna
nga autoriteti kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;



e) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
gjiykatat, ka hyré n€ marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i
nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge &
shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret
nacionale;

f) Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje qé ka té béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé
gjykimi qé ka fuqiné e res judicata;

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t€ keqe jo profesionale t& déshmuar me
cfarédo mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i
démton interesat financiare t&€ Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies sé& njé granti té
financuar nga buxheti i komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér
mosrealizim t&€ obligimeve té veta kontraktuese;

J) té gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén
ose kontrollin e Furnizuesit, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e
kontratés;

k) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin té japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep
garancing apo sigurimin mé t&€ hershém té kérkuar né€ kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje
t’1i plotésojé zotimet e tij.
26.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit sipas kontraté€s. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t&é
nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé € tret€ né emér t€ Furnizuesit. Detyrimi i
Furnizuesit pér té shtyré pérmbushjen duhet t€ pushojé s& ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet qé mund té jené paraqitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1&shimit t€ njoftimit t& ndérprerjes s€ kontratés, do ta udhézojé
Furnizuesin qé t€ ndérmarré hapa t& menj€hershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve
n& ményré t€ shpejté dhe té rregullt dhe pér t’i zvogéluar n€ minimum shpenzimet.

26.4 N rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jeté e mundur dhe né prani
t€ Furnizuesit ose t& pérfaqésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé
raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés sé realizuar dhe t& béjé rexhistrimin e materialeve
t€ furnizuara dhe t& pap&rdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t’i paguhen
Furnizuesit dhe parave q& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé
kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar té b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa té
jené pérfunduar furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté té drejté t& marré nga
Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve ose do t& paguajé shumén gé duhet t’i paguhet
Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t€ keté t& drejté t&€ marré nga



Furnizuesi humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t& KVK.
Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat qé& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit té afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

- € pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér
arsye q€ nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk mund t’i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejt€ apo autoritet tjetér sipas kontratés
s€ Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 NE& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do
ta paguajé Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund t’i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forea madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve té saj sipas
kontratés nése realizimi i obligimeve & tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé
Jorcé madhore g€ shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né fugi.

28.2 Pér géllime t€ kétij Neni, termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet,
mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin
t€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet,
shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér
e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund té pérballohet as
me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do té jeté i detyruar t&
heqé doré nga garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése,
dhe deri né at€ mas€ sa, vonesa e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér té realizuar
obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore. Gjithashtu, pa marré
parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar té
paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t€ kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i
déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund
t€ ndikoj€ né realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné
t€ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené
rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t&
vazhdojé t’i realizoj& obligimet e tij sipas kontratés pérderisa €shté mjaft praktike, dhe té&
angazhojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e
forcés madhore t€ mos e pengoj€ até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete té tilla
alternative pérve¢ nése udhézohet ta bé&jé kété nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit té urdhrave té autoritetit
kontraktues ose gjaté pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do té




certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i béjné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha
mosmarréveshjet g€ mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje,
palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme,
palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés
pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhije, t& dyja
palét do t€ jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren
vesh té pérpigen té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet
zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté té drejté t&
vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér
zgjidhje t&€ mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA 111 E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t€ ploté€sojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu
do té€ mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit | Nr. NE bazé t€ LPP-s€ Ligji me nr. 04/L-042 neni 26 pika 1,
Nenit
2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha

Ligji i zbatueshém : : : e s
5 ¢&shtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni

dhe gjuha ; . L
& do t& jeté gjykata pérkat&se né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shqipe.

Siguria o 8.1 Kryesi i furnizimit, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés,

ckrekutitnit do té dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té
ploté dhe té€ miré té kontratés.
Shuma e sigurisé s€ ekzekutimit &shté 10% e vlerés sé kontratés
né shumé prej: 41,757.72 € (Dyzet e njé mijé e shtatéqind e
pesédhjeté e shtaté euro e shtatédhjeté e dy cent), valide nga
njé banké e licencuar ose kompani e licencuar nga BQK- ja.
Ky sigurim éshté valid 37 muaj.

Sigurimi 91| Incotermi i aplikueshém &shté DDP (Delivery Duty Paid).

Cilésia e 162 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i

furnizimeve cili deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise

te percaktuara ne specifikimin teknik.i pranuar.

17.2 Menaxheri i Projektit &shté:
z.Bashkim Byty¢i — zyrtar i larté pér arsimin e mesém t& ulét.

Inspektimi  dhe

testimi
Mbikqyres i drejtperdrejt i Menaxherit te Projektit éshté:
znj.Mukadeze Sylejmani — zyrtare financiare né Drejtoring e
Arsimit.
—— ol 18 Pagesa do t& béhet nga Drejtoria e Arsimit, pas pérfundimit t&
ergjithshme  t8 ¢do furnizimi, kryesi i furnizimit duhet t& dorézoj tek AK njé
]I;agesave faturé origjinale dhe nga njé kopje fletédérgesés — fletépranimit

pér furnizimet e kryera. T€ gjitha faturat e dorézuara duhet t&
deklarohen né Euro. Cdo faturé duhet t€ pérmbajé informacionet
e nevojshme.
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Pagesa do té béhet sipas furnizimeve nga OE, situacioni i
nénshkruar nga Organi Mbikqyrés.

Dorézimi 19.3 Dérgesa:
orézimi D n e . o e s
Furnizuesi do t'i barté té gjitha rreziget q€ kané t&€ b&jné€ me mallrat
deri né pranimin n& destinacion. Furnizimet duhet t€
paketohen né ményré qé té parandalohet démtimi i tyre deri
né destinacionin e tyre.
Obligimet & 22.1 Shuma e garancionit kryesit t€ furnizimeve — do ti konfiskohet né

B rast se 1 njéjti né ményré t€ njéanshme e ndérprené

garancionit i . . ; .
(shképuté) kontratén ose béné shkeljen e kontratés.
Shérbimet pas 241 N/A
shitjes
. Né rast té€ mospérmbushjes s€ kontratés nga Operatori

Verejtje Ekonomik, n& bazé t& kushteve t& Pérgjithshme dhe kushteve t&
veqanta t& kontratés,Autoriteti Kontraktues do t& i ndérmarré té
gjitha masat e parapara me ligjin dhe legjislacionin dytésoré té
prokurimit publik duke konfiskuar sigurimin e ekzekutimit dhe
shképutjen e njéanshme té kontratés.

Me vérejten numér rendor 3 dhe rekomandimin nga menaxheri i
kontrates, Autoriteti Kontraktues do t€ ndérmarr t& gjitha
hapat e nevojshme duke shképtur kontratén njéanshem dhe
duke konfiskuar sigurimin e ekzekutimit t€ tenderit

L 29.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve te cilat mund te lindin
Zgjidhja migesore gjate ekzekutimit se késaj kontrate dhe se &shté e mundur te
¢ mosmarréveshjes zgjidhet ne ményré miqésore, pérgjegjés pér zgjidhjen e tyre do

te jene personat pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues - Komuna

Ferizaj.

o 30.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin
Zgjidhja ¢ gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&
mosmarréveshjes zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén
me- procedure Komerciale né Prishting, né pajtim me ligjet né Kosové.
gjyqésore
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PRISIG| o — %

E COMPANY —

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria ] 10001262403
Pér
KOMUNA FERIZAJ
(emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontrakiues)
DUKE PASUR PARASYSH QE

NT,,Rilindja Commerc" | & INFINITT SH.P.K

(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")

ka mamé pérsipér té Iéshoj njé sigurim t& realizimit lidhur me kontratén me titull

Rregulimi i kabineteve profesionale dhe paisia me mjete laboratarike shkollore

té dhéné me numrin e Prokurimt
656-25-7245-1-1-1
(Nr. i referencés sé& prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& I&shojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar ti japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé q& ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri n& njé shumé totale prej

41,758.00 € Katérdhjeté e Njé Mije e Shtaté Qind e Pesédhjeté e Teté Euro

(shuma e garancisé né numra dhe né fjalé)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tugj t& paré me shkrim qé deklarohen qé Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:
e Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat i déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas

kontratés; dhe/ose
* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti

kontraktues t& bé&jé shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose
* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka l1éné pa pagesé shumé punétorg, nénkontraktues, dhe/ose fumizues material; ose
e Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kjo oferté nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa

shumat brenda limiteve té

41,758.00 €

{shuma e garancisg)

sig éshté théné mé lart, pa pasur nevojé qé t& déshmohet ose t& jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e vlefshme prej datés 01.10.2025 deri mé 31.10.2028
Léshuar nd Prishting daté 01.10.2025
Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit ﬂ 2 o

PRISHTINE

L Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



BEENIZAY

@ REPUBLIKA E KOSOVES e REPUBLIKA KOSOVA ® REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT ® OPSTINA UROSEVAC ® MUNICIPALITY OF FERIZAJ
httpt//klc.rks-gov.net//ferizaj

ZYRA E PROKURIMIT Tel.: 038.200.46.045
KANCELARIJA ZA JAVNE NABAVKE E- mail: prokurimi.ferizaj@rks-gov.net
PROCUREMENT OFFICE Adresa: Déshmorét e Kombit p.n.

01. Nr. 288/2025
Daté: 01.10.2025

Né bazé (€ nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/1.-092, si dhe nenit 70 t& Rregullores Nr. 002/2024 pér Prokurimin Publik, e datés 11.11.2024,
Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E MENAXHERIT TE KONTRATES DHE MBIKQYRESIT TE
DREJTPERDREJTI T MENAXHERIT T KONTRATES

Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Kontratés pér kontratén:
“Rregullimi i kabineteve profesionale dhe paisja me mjete laboratorike shkollore”’, me
numeér t€ prokurimit: 656-25-7245-1-1-1

e

2. Emérohet Menaxher i kontratés: z.Bashkim Bytye¢i — zyrtar i larté pér arsimin e mesém t&
ulét.

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té¢ Kontratés: znj.Mukadeze
Sylejmani — zyrtare financiare ne drejtoriné e Arsimit.

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés obligohen
q€ t& bejné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né pajtim me
Rregulloren Nr. 002/2024 pér Prokurimin Publik, e datés 11.1 1.2024, pér Prokurimin Publik.
si dhe Manualet pér Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

5. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. T
I'u dorézohet: T
1. Menaxherit t& Kontratés: [</ 9\
I ..l ¢ .. ral
2. Mbikqyrésit t&¢ Menaxherit t& Kontratés: H3\5 7 & cSIx
‘-. . U £ _.'_:,:“_ y ,:1‘.’,,\ I
3. Zyrés sé Kryetarit; N0, KeyetarisKiOmunés
4. Zyrés sé Prokurimit. N (4




I MJETET E_PUNES

Vierthieds mund 12 jeté Tubi i lekuids pér futjen e kord

Maniken (kubull-bebe madhesi te ndryshme) Modeli i fashnjes s¢ porsalindur me afut 1@ plote

1. Demonstrim i femijes s¢ porsalindur, karakteristikave realiste, masthzsise dhe formes né parpuibije me rastin e foshnjes normale me afat 1@ ploté

2 Ky produlet mund 12 perdoret si dush per femije, ndomim mobash dbe pelena dhe kaijides par kerthizen, kujdes it s312, veshit dhe udhazim pér trajnimin ¢
infermierise dhe mjet mésimor.

A F disp fume 12 mesimdbenien Kiinike 1€ studeniéve pir operacions 12 ndayshme, té tilla si ofrimi i i 1@ lojit 12 prodhimit, trajtimi i fmijave 1@
porsalindur, duke perfshine pikat e syve, thithjen ¢ mukusit dhe lagen e fémijes s porsalindur, barkun ¢ kardenit 12 kerthizes dhe nése @shid i pajisur me kordoni i

Cope

980.00

3,920.00

Frahe maniken (venoze ) Mudeli | plote funksional i injeltinit 12 venipunkivies 32 krahut K st

1. Injeksion simuluss, transfizion giaku, hemospasia ¢ krahut

2. injeksioni § muskujve deltoid

3. Ka ndjesi 12 dukshme kor giilpera depérion né sena.

4. Rikthimi i gjakut tregon futjen & dubur.

5, Venat dhe lekurn mand & akupunkturchen n manyTe 12 prsdnitur dbe kéto openicions nuk da 12 shkakiojn? rjedhje
.me vend dhe lekurd 12 ndivshueshme

975.00

3,900.00

Maniken (intramuskulace } Simaulator § injektimit intramuskular i@ yitheve

mideli ¢shic i thjeshta dhe | qarté, rajoni i vitheve 25ME pjest ¢ shenjave 12 linjas s2 imjektimit, mioduli  injektimit. Moduli § injebtimit mund 12 je12
. i pershiatsham, beng i thaté i shtrydhur, éshié nj2 produbt ideal g2 studentee iz prakiikojnd.

[Karakaeristiknl]

1. Ka nje shenjé par 18 tiepuar pogicionin ¢ dulr pér injeksion;

Cope

938.00

3,752.00

Maniken komplet Manikin pleqsh me funksion 12 plo? 1¢ avancuar gmashlaull) Karkteristikat

1. Lagja e Nokéve dhe ¢ fiyres

2. Larja dhe pdminisirimi i syve dhe veshave

3. Kujdesi pér zgaveen ¢ gojis dbe dhmbat antificiale

. Intubimi endhodrakeal

5. Kujdesi pér trakeotoming

6. Thithja ¢ pEshtymas

7. Thithja ¢ oksigienil

8. Té ushiyerit me gojé dhe hundé

9, Organet kryesore nE zgavrén e kraharorit

10. Organet kryesore ng zgnvrén e barkut

11, Venipunkture, injeksion, transfuzion gjaku (krabu)

12, Injeksion deltoid nénlékuror

13, Injeksion Vastus fatesalis

14, Kaviteti i kraharorit, zgavm ¢ harkut, meliia, palea e eshirve dhe punksivai lumbal

13. Kateterizimi wretral i femrés

16. Knleterizimi i uretrés mashkullore

17. Ujitja ¢ Bhikezas femirore

18, Ujitja ¢ Fshikézes mashkullore

19. Injeksion intramuskular i vitheve

20 Infermieria halistike: hanj2 me sfungier, ndarrim i mobave, terapia ¢ 12 flobtit dhe nyehtasis?

21, Lidhjet e giymtyréve: perkulja, motullimi diie levizia e sipmie ose ¢ poshime
[Viesasimi dhe bujdesi i raumas]

1) barja, dezinfektimi, mbashtjellia ¢ plages: hemosiaza dhe fashimi

2) Kujdesi peér plagen e qepur me pregie 1@ murit 12 kraharorit

3) Kuijdesi pér plagen ¢ qepur me preje 18 barkut

43 Kujdesi per plagen e qepur 12 prerjes 2 1ndimit 62 kofthes

5) Kujdesi per gorjen e Wkurds s kofshis

6) Kujdesi per ulcerat infektive 12 kémbes

T) Kujdesi pér plagen e amputimit 1@ krahut @ sipéom

&) Kujdesi per plagen ¢ amputimit nén giv

9} gangrent ¢ kembds, ljdest per plagdn ¢ gishiit b4 pard 12 A2 12 treld 12 ishiit

Cope

975.00

3,900.00

Maniken( rehanimimi CPR) Manikin per stérvitje me CPR giysmé trupi (¢ thjeshi2 elektnmile)
Produkti yne ka deteltor unik elektronik 12 thellasis? dhe frekuencds s kompresimit

1. Funksionimi i paré djathias: drita 4 treguese n2 shpatullén e majiz do ¢ ndizet.

2. dritat e fikur mungesa ¢ baterisé ose gabimi i funksionimit

3, K 12 fillojé operacioni, drita ¢ vendhs dhe e gielber do 12 fiket

3. Dvita ¢ kuge: Frekuenea e shiypies 060 mahjefinin

Drrita e verdhia: Frekuenea e shiypjes §-80 mahje/min

Diita jeshile: Frekuenca ¢ shiypjes $0-100 mrahje/min

1 ustksionimi i dubwr: 2 drita jeshile nd F Tatypjes > 100
2) ndezje ¢ drités s2 kuge: thell2sia e ngjeshjes ¢ pamjafiveshms

Copsd

998.00

3,992.00

Tavulin per nevwja te pacientit

Tabela mbi shiret Abs me susta gazi

Platforma e sipamme ABS

ullim i lartesisé 54§ tizat

Rrénjé rrotulluess 360°

Pjese metalike 12 veshura me nano geramike, i veshura me plufs
Flatforma e siprme ¢ lehté pér (u pastruar

Copé

225.00

0000

Tavoling per bana

Karroea ¢ onesterisi dhe barma

ABS Strehimi plastik

Futi materiale me kapak transparent

Sistemi i sinaréve 1@ ndaré me miyllje gendrore (1§ madh, 2§ meszm, 2§ vogel)
Kuli e grumbullint 12 gilperave 1 disponesh

Stenda per pérgatitien e ilageve g2 hapet

Kastor me dinmeter 125 mm me frena knvg

Cop

245,00

DEi.00

Shirt elektronik per paciznt
2 Erevat spitalor Mators
I.évizja e shpinds dhe ¢ kfmbés e and 1@ moloréve
Binaret anésor lehtesisht 12 fshelin dhe t¢ kygura
Lehté per ' hequr dhe fnstaluar panelet e kokas dhe kémbis PP
Paicionet e auto-kontusds s¢ Fowler dhe Vaskulare
Platforme me sip2ifage t2 shinird geliku me kater ndage
Pjese metalike 12 lyera me pluliur elek ik 2 veshara me @
Rregullini i mibeshietéses s@ kembeye me arpion
Shivlia IV ¢ megullueshme me laresi
Rrenje me diameter 125 mm 360" motullues g2 mbyllen né ményrd diagonale
|Mbrujlen= mibgojlése nd 1€ katér qoshet
Shivlla IV dhe folel@ shiese né 1 katér goshet. . -

Cope

480.00

1,920.00

Shtrat statie (OTOMAN) Tabela e ekzaminimit
Siperfaqe shirir e mbulur me lkure sintetike
Wbeshtetésja ¢ megullueshme ¢ shpings (Manual)
|Kembet e palosshme

| Komize e veshur me plubur tano gemmike.

Cop2

l'l‘n_:gikn'esnr ¢ besueshmin 12 lané

275.00

1,100.00




Paravan (perde ndaresc)
Fkrani 1 palossham i spitalit
Feomize metalike e veshur me plubur epoksi n

| Fale strubtures s@ saj t¢ palosshise me 3 ndae, mbulon letesisht zondn ku perdoret Cop . 145.00 szl
E punuar me pelhurd 1@ cilésise 5@ larte 10070 pambul;

Marovrim i lehie fald rrolave t2 pozicionuar ne gashe -~
Komodin pran shtratit

Trup prej druri me rimeso melanise

11 |Platforma e siperme e lehté par Cu pastniar. Cops
Hinardt teleskopik t@ sirtaréve.

Doreza estetibe )

ER.G Making EKG me 12 knnale, duke pardorur teknologiing e izolimit dixhital dhe perpamimin ¢ sinjalit dixhital, ks dy menyra pume, manuale die putomatike.
Perveg inspebtimit 12 stabilizinit baze dhe tastieeds 58 ploté allanumerike silikoni, ai giithashtu mbashiet nsjijen e diskut U

Making EKG 12 kanale me interpretim

Fran LCD TFT me ngjyra 7 ing

Bleja e njekohshme ¢ 12 klientéve dhe (Monual/Aubsy

12 | Regjistrim me printer termik me rezalucion 1& larts Cop
Memyrat ¢ punes manmsalelautomatike

Perdomi teknologiing ¢ izelimit dishital dhe parpunimin dihital 12 sinjalit
Inspektimi 1 stabilisimit baze

Tastier? ¢ plotd alfenumerike silikoni

Mbeshtet ruaitien e diskut LT ==

i 165.00 1,320.00

4 988.00 3,952.00

Karmecd invulidash  Mbashietis fiks per krahe, jastek PVC
- mbaahtetese kembésh ¢ Aksuar, plinks mokullisjcje, me mip kzmbash
- Reotat ¢ perparme 1 forta 20 cm (8°),

- Rotat ¢ pasme (& forla 61 em (24°),

- miwllja e frenave nd molal ¢ pasie

- shep nd andn e pasme

Specifikinet teknike

= Gjerésia totale: 55 cm

« Permasal e palosura: 27 em

= Gjeresia e sediljes; 41 cm

13 [« DNametsi i rrotave @ pasme: 39 cm

« Diametsi i motés s& pérpanve: 20em

= Lantzsia ¢ sediljes: 47 em

« Lart@sin totale ¢ karriges me mota: §6 em
+ Gjntesia tntale e karmiges me mrota: -

» Lariésin ¢ mbeshtctdses: -

« Thellésia e sediljes: -

» Mparkesa maksimale: 100 kg

» Madhasin e kempletit: 95 x 27 x 93 em

* Pesha neto: 13 Kg

« Pesha bruto: 17 K

Copz 4 378.00 1,512.00

Aspirator - Eshig spirator kirurgjik 8 pusoa me metin elekteik 230V~ / 50 He, g2 pérdoret per aspirimin @ lEngjeve 1€ trupit (mukusit ose katands dhe giakut).
Pajisja 2shi2 e pajisur me 4 mota antistatike me dy frena, ple tu pindorur né dhomen e operacionit dhe dorezt levizjeje. Lehtasisht i levizshim dhe projekiuar pér
perdorim prakiikisht 12 vazhdueshm. Fale katyre kankieristik dhe vlerdsimit g2 ka, ky produkt 2she veganérisht i pésshiatshem pés pérdorim spitalor, pér
pacienté 12 trkeotomizuar dhe pér aplikime kirurgjikale.  prosdukti fumizobet me dy kmanaza 2000ee palikarbonat 12 autoklaveshém me njé valvul tejkalimi dhe 1 1
14 | pajisur nwe njé regullator pspirimi dhe tregues vakumi 12 vendosur nf panclin € perpamé. versioni me leleh 3¢, versioni me kavanoza 4 liira, versioni me Capa 4 620.00 2480.00
regullues ¢ drejtinsit 18 rjedhjes). dhe sigueese 1 x4 A 250 V. Mo vakum (¢ larté/ rjedhje (@ lare 15O 10079-1. Me aspirin nuksimal (2 thithjes -0.90 Bar dhe

jo maksimale thith 0 Umin. Ka funksionim 18 vazhduesham dhe peshon 16 kg. Dimensionet jang 460 x 600 (h) x 420 mm. Aksesoet standardé jang njé grup
tubash Sx14 mm, nj2 lidhes sonds, nj2 filker antibakterial dhe nje kavanez aspiimi 2000ce Aksesoret sipas kerkests jang knyvanos | aspirimit 4000¢c, telehomunda

dhe peregiedhes § kavanogit

Ambuhaska Maskal e fytyees silikoni fiyhen vets dhe presiond i manshetes mund 12 rregullohet pernje mbsllie 2 lehte dhe efikase.
Ala jang 12 rehatshten per U kapur dhe kang nj2 mbeshielése gishiti né mnyré g2 shpetimtoret ¢ mund 12 amrijng njé vulosje 12 ngushie.

Kontrollet vizuale té giakderdhjes, 12 vjellave dhe fry jes 5y 13 behen pérmes kupolds transparente. Cops A e 300,00
Autoklavohet nd 1314°C

Laringoskop Seti i laringoskopit HEINE Classic+ sl krijuar posagérisht pir 12 ofruar disgnoza (2 besveshme dhe efektive: Al pérmiban nj2 doreze HEINE me njé
Iambe 12 teknologiise sé ndrigimit LEL q2 arin nj2 intensitet maksimal 12 drités dhe njé interpretim perfekt 12 ngjyrave. Eshite 3 here me e ndritshume se llamba

e e, duke pasur homogjenitet. Ofron njé drite 12 bardhe shumé 12 ndritshme me Ajé temy ferimi ngjyrash prej $200 Kelvin dhe konteast
16 gjeruar. Ko njé jetégjatesi prej 50,000, mund 2 sterilizohiet dhe pastrobet me lehtesi. Seti i laringoskopit HEINE Classict pérdor tehe me fibr optike, teknologji Copt 4 148.00 592,00
pionicre 1@ fibeave optike per ndrigim me efikiasitel 1 larte, me njé meze fiber optike HEINE Hilite me fibm optike 6300 me njé diametr prej 4.3 mm pée shikelgim 12 : i
madh dhe & besteshém. Ka nj2 aplikim 12 thjeshta dbe t¢ sigurt 2 teknologiiss HEINE smoothsurfice, pa rezik lendimi, me kontroll @ plotd 12 cilesiss dhe dizajn
12 vegane pa boshlleqe dhe pika 12 tjera g2 jan2 burim mikrobesh, né memyre o ato 12 pastrohien lehtésisht. Seti i laringoskopit HEINE Classict pamban: Glade
Pediatric Pacd 1 Mac Blade | (gintesia 94 mm) Mac Dlade 2 (gintesia 114 mm) Mac blade 3 (gjaésia 134 mm) Kuti mbajtése die ruajiése

Knsela per instrumente{Pean pincet.gershere etj.}

Kurroca e mjekimit

ABS Strehimi plastik

Sistemi i bllakimit qendror

1 sirtar i madh me ndage <

Koshi § mibeturinave mjekesore =op3 4 85.00 340.00

Kati magazinimi

Sirtaret e ilageve me hapje 1@ dyanshme

30 Jouti me ndarje ilogesh

Rrotulla me dinmetér 123 mn me frena krvg.

Peshore dhe matese per giatesi

ehran AMI

Peshore personale profesionale me stends dhe xham 12 Inkuar buésisht

tregues. Md2rsa ngiiteni 12 peshore, ekrani aktivizobet

automatikisht dhe pesha shinget me ndsigim 18 kug

st Muk kérkon asnjé operacion die @shi 1 pérshtatshm per

institucis ek Fonal & mil ies dhe farmacile.

Peshore me shufer lartésie 12 integruar Sochnle 7831 (27276) me .

shulfas © qEndrimit dhe ¢ Laiesisé Kalon automatikisht nga bg né em Copz | 4 145.00 530.00

nize shufia e Ifdsise 2shz ¢ ngritur. Pacientet mund 12 jerg njekohesisht

12 peshuara dhe 1 maturn.

Karakteristikat:

- shufia e integruar me lantesi nga 120 cm ad 202 cm

- Jehte per tu pérdorur, tasti tar né pjesin ¢ pasme 18 ehramit

- Treguesi i shkalles s2 xhamit (traslisia e xhamit 8 nun)

- Ekran LED i ndritshem: 3 shifra, lonésia 13 mm

Kambolee per Infirione

Haza Plastike me Pol IV

Teupi kryesor plastik

19 [eprp Cops £

‘Ujatesia e mepullueshme

Rriga motulluese

Barids i [2vizshem i infuzionit
20 |Usinar feméror Copd 88.00 F52.00 |

21 [Urinar Mashbull Cope | 4 88.00 | 352.00

me shuler lartésie dlv

75.00 Fii. o0

[




Sterilizalor (Autokltavy 50 LIT TIPARET Kutia ¢ jashtme e barg nga yelik inox.
INCOLOY elemente ngrabiese gelik pa yelik, i forté, reristent ndaj kesrozioait dhe § laré temperaturat.
Lidhja RS-232,

Porta e jashime ¢ sondds andsore.

Dhosna e sterilizimit dhe dera prej gelilu inow

Tastrim automatik né atmoesfere

PANEL! | KONTROLLIT

L Malds presioni.

2. Treguesi i ndezur i alarmit.

5y |3 Do tieguesee mebesur e hapur

1. Shfgia € lemperaturés,

5. Shiaqjn e kohzs

6. Tutemi 1 vendosjes 58 temperatirés (vargu nga 115 °C deri ng 134 °C).

7, Pushbutton mit vierén.

8, Shiypni butonin START

9. Shiypai butonin STOP

10, Shiypni butonin Ulni vieren.

11 Shitygati kohin ¢ zgjedhjes 52 butonit, (nga 3 deri nd 99,

12. Shiypai butonin pér & hapur kapakun.

Cope

13. Butoni i shkygies s svullimit.
AT

920,00

J680.00

: : : Cmimi per | Cimi total
; 1. MATERIALI SHPENZUES Njisia _S_M]ll et | mervsH
I |Konilla 21 G24 G Paka 100 9.50 950.00
2 |Kntetera urinar selikon 16-18 Pako 30 7.50 225.00
3 |Katelera urinar gome 16-18 Pako 20 7.00 1fo.o0
4 |Qese urinare Pake 20 6.50 130.00
5 |Epruvens Pako 2 5.00 10,00
6 | Shiringa -subcutan Pake 4 6.00 24.00
7 | Shinnga <10 ml Pako 50 7.50 375.00
| & [Shiringa -2 ml Paka | 20 9.00 180.00
9 |Shiringa -3 ml Pako 10 12.00 12000
10 |Shiinga- 5 ml Fakn 30 13.00 290,00
11 [Lubrifikomt Pako 20 15.00 30000
12| Vate/pambak jo steril Pako | 100 2.50 250,00
13 | Alkchol-Antiseptik per perdorimiin ¢ jashteen Pako | 100 4.50 450,00
14 |Tensiometer Copz | 20 23,00 460,00 |
15 i {koplet) Copd 20 27.00 34000
16 |Lanceta Pake 100 15.00 1,500.00
17 |Shirita per Glik Pako | 100 18.00 1,800.00
18 |Kosh per hudbjen e mjeteve te mprehta Pako 20 4.50 90,00
19 |Sonds ke per te mitur Pako 10 10.00 o000
| 20 |Sonde mazogastrike per femije Pako | 10 12,00 120,00 |
21 |Ciaza stedle 5x5 Pako 10 .00 Fo.o0
22 |Goza sterile 10x10 Pako 10 9.00 9non
23 |Gy sterile 434 Pako 10 12.00 12000
| 24 |Gazm jo stenle Pako | 50 8.50 425.00
25 | Fasha elastike dem Puke 20 7.50 13000
26 |Fasha clastike fem Puko 20 6.00° 1000
27 |Fasha elastike Bem Paka 20 9.00 18000
28 leter 60560 cm. Paka 50 7.50 7500
29 |Leuboplast Pakn 20 6.00 12000
30 |Tobosh madhesi te ndiyshme Cop [ 22.00 132.00
31 | Doreea jo sterileM Pako 10 7.50 75.00
32 |Dorean jo sterile-L Pako 10 7.80 78.00
| 33 |Doreen jo sterile XL Pako | 10 9.50 95.00
34 | Doreza sterle -5 Pako & 9.20 5520
|35 |Doreea sterile -M Pako | 10 9.00 90.00
36 |Duoreza sterile -L Pako 10 8.50 &5.00
37 |Doneza sterile -XL Pako 10 7.50 75.00
38 |Gjilpern 21 G Pako 10 .00 &0.00
| [Gjilpgn22G Pake | 20 12,00 240,00
40 |Kalage . Pako 20 9.00 180.00
|41 [Kapela Pako | 20 10.00 200.00 |
42 | PulsOksimeter Pake 20 45.00 aa.00
43 |Flakonn Puke 10 12.00 2600
44 |Ampula Paka 10 9.00 S0.00
45 pull Pako 10 13.00 3000
46 | Projektore per kabinet Pako 4 335.00 1,340.00
Pako 5 25.00 200,00

47 | Jastek set qarshafesh, pesheira pizhame batanije

2. KABINETI L FIZIOTERAPISE



Karrige me rrota té palosshme
Gjerésia 59 cm
Pérmasat e palosura: 27 em
Gjerésia e sedifjes: 41 cm
DHametri i rrotave L& pasme: 59 cm
Diametri i rrotés sé pérparme: 20 cm
Lartésia e sediljes: 47 cm
1 Lart@sia totale e karriges me rrota: 86 cm Copé 2 270,00 Sq0.00
Glatésia totale e karriges me rrota: -
Lartésia e mbEshtetases: -
Thellésia e sediljes: -
Mgarkesa maksimale: 100 kg
Madhisia e kompletit: 95x 27 x 93 cm
Pesha neto: 15 Kg
Pesha bruto: 17 Kg
Barelé profesionale o T
Barels me 2 ndarje, & krijuar posagirisht pér pérdorim te pacientét transferiml
Liévizja e pasme me siguri 18 larté e lueshme me ndit & gazit p ]
Pardorim | lehté dhe i sigurt falé shinave angsore 1& palosshme
Pjes metalike té veshura me pluhur elektrostatik t8 veshura me nano geramike
Shasl geliku e géndrueshme, higjienike dhe rezi ndaj pérplas]
Platformé dysheku e formuar me fleté geliku Pol IV me dy faza 7 ———
Kéndst e barelés t& pajisura me parakolp mbrojtés (8 cilésisé sé lante |
Doreza shiytése né koké dhe kémb té pérshtatshme per ergominén e duarve
2 |Shtylla v dhe folets shtes né té katér qoshet | copa| 2 380.00 760.00
Mbulesi PU e papErshkueshme nga uji, g8 mbron nga flaka
Urinn grepa né tié dy anét e barelas
Pedale gendrore t& frenave né koke dhe nié majé 1é kémbés ta pershtatshme pér kémbié ergomi
Rrotat e kthyeshme 360 gradé me kygle gendrore 150 mm (cpsionale)
F e mbéshteljes pér mbl & gjakut t& shtuar {Opsionale)
Platforma e ngrénies qé mund t& funksionoje nié jella (Opsionale)
Mbajtés | cilindrit t& aksigjenit (opsionale)
it té pacientit {opsionale)
Mbéshtetje par defibrilator 1ol
Karrige @ kémbés - dy hapa
PErbErgsi likié 18 tubave té ke
3 [Zhapa ¥ Copé 2 58.00 1600
Trup metallk | veshur me pluhur i :
Képucé plastike nE mbEshtetése té kEmbéve
Paravan o Lo
Kernizé metalike e veshur me plubur epoksi 1
4 Faléé struktur@s s@ saj 1& palosshme me 3 ndarje, mbulohet leht@sisht Copé A 118,00 27200
zona ku pErdoret. |
E punuar me pilhurs t& cilésisé sé larté 100% pambuk Sl
| Mangvrim i leht falé rrotave L& pozicionuara né
Kaliper digjital me software
Kaliper profesional me palosje lékure - dixhital me kabllo PC pér transferimin e t& dhénave USE
“Mundésia e rikalibrimit
wusinfold caliper™ ka susta té cilat ushtrojné njé presion prej 10 g/mm2 né palosjen
e lgkurés dhe njé shkallg té sakié g mat trashésing né mm.
5 |- Lehté pér t'u pérdorur dhe lexuar Copé 4 45.00 180.00
Me ekran dixhital, #shté | pajisur me foto q& tregon pozicienet e kshilluara piir matje. Tabelat do té ndit & na marrjen e pErgindjes sé sakig 1&
yndyrés trupore nga té dhénat e matura dhe pir 18 bEré nje vierisim 18 saktd té pacientit,
-Menaxhimi i 1& dhénave né PC
piér transferim & menjéhershem té 18 dhénave né shumicén e programeve {Excel, Ward, Open Office, ...). Kerkesat: Windows 2000, XP (Service
Pack 2), 7, Vista. Minimumi US8 2.0."
LED PODOSCOPE g
Kapaciteti: 135 kg - 297 lbs PErmasat: 43.5x42 5xh 22 em - 17.1 T16.75x8.67 Ing - I,
6 |Pesha: Bkg-17,63 Ibs Copé 4 75,00 200,40
Tensioni | funksiopimit: 220 V-50/60 Hz
| Shirit LED me drité jeshile me 25,000 oré jetégjatisi e
Gekiggt per refleks, -
7 “Cakan refleks neuralogfik k2 Copé 10 15,00 15040
Pesha: S0 g \
| |Giatésia: 18cm”
Sphygi aneroid me P
p me heté najloni me mbyllje velcro, manometér | besueshém me kapése pér t'u fiksuar ng manshets,
Shkalla 0-300 mm Hg. LEshimi i ajrit n& rubinetin e mbyllur maksimumi 4 mm Hg/minutg.
Vendosja manuale e deflacionit &shté e mundur deri né 2/3 mm Hg.
¥oha maksimale e deflacionit nga 260 mm Hg deri né 15 mm Hg 10 sek.
& | shkalla gradohet ¢do 2 mm Hg. Zera lundruese {treguesi nuk ka piké ndalim, por [2kundet lirsh&m), CopB| 4 75.00 Jada0
manshet& velcro najloni, llambé lateksi me vabeul t& kromuar.
Rubineti ajri | kromuar me rregullim t& léshimit (& ajrit me valvul me vide.
GONIOMETER - 205245 mm
3 Me shlul_!e reethore qfipir_do_ret pEr 8 kontrolluar !nadhéslni e nyjeve 12 [jeve dhe kitndin & qafés s8 femurit n# rrezet X Caps 15 45.00 675.00
Parsonalizim me logon tuaj pér minimum 1000 cops,
Pérdaret nga kirurgat ortopeds per L& matur dispazonin e [Bvizjes 52 kygeve: b#rryla, glunjé dhe gishta. |
Meter shirit
" Mas2 shiriti i tErheqshem xhepi 150 em, Uogaritasi BMI {Indekel [ masEs trupore) nk panelin e pErparmé Copl 3 22.00 86.00
&
LLAmba TERAPIKE INFRA KUQE 250 W - levizese
LAMP TERAPIKE INFRA KUQ - 250 W - Koka e karrocave @ min 20.cm. i
u Gjatzsia e krahut 90 em (45 = 45). ! I Cope 2 45.00 12008
Krahu i Balancuar | brendsh2m | pranverés lefon poticlone 18 ndryshme. -




elektrik i kujve (pajisje portative TENS)
Me &0 programe mjeksore
Pajlsfa ik |2 me dy kanale gieneron stimulim elektric p2r t& ndihmuar n
muskujve,
Leht@ p&r t'u pérdorur, Gi kaz te
trupit, duke i lejuar pirdoruesit t& rregullc)® kohn e trajtimit dhe frekuencEn dhe glerfsing e puliit.

| 3nE 1 Dhjétra + Ems + Masazh

Forma ¢ valis he || # dhe glergsl e ndr
fustrim | pjes@ve 12 truplt

60 pragrame {10 pjesE 12 truplt, 40 nivele)

prodhim f fugishEm [maksimumi 120 mA) [n ngarkesd 500 chm)
dizajn i forte dhe | gartd

& pulsit}

Funksianim | vazhduashEm pEr rreth 10 trajtime nése karikohet plot#sisht.

Furnlzohet me 4 pads 50350 mm, 2 kabllo dalje, 1 kabllo USE,
Mu_nuall i pErdorimit [GB, FR, IT, ES, DE).

& dhirit Ervitjen dhe relaksimi

e

k trajtimi me koh? trajtimi t& rregullueshme dhe 1 program t2 personalizuar pir do pjesé t2

Copi

38.00

Th.00

13

Bleiklete statike

Treni me making: rrip - pajisje fkse

Sistemi | frenimit: k8pucEt e frenave t& ndjera me jet® 12 gjatd. Leva e frenave pér ndalim emergjent

sistemi | volantit: 18 kg (i balancuar)

Pesha maksimalz e pardoruesit: 125 kg

Konsola me LCD: distanca, koha, kaloritg, shpejtesia, skanimi

Pozlciont 1 sediljes: shalé dynglyrgsh me rragullim vertikal dhe horizontal

Distanca e it/sediljes: min 70 cm, mak 180 cm

Shiriti | timanit: rregullim vertikal

Lart&sia e timonit: min 92,5 cm, maksimurml 104 cm

Lari#sia e shalds: min 70 em, maksimumi 83 em

Pozicioni | shalés pErpara dhe pas:® min 61 om, maksimumi 70 cm
imi | rei 2s: manual -

|Rrotat I&vizBse: po

KiEmbEt e rregullimit t&8 gomis: po

Mavija e pedalit: 3 copk

Q Faktorl: Gjithsej: 17,8 cm. - Majtas: 8,9 em | Djathtas: 83 cm

Korniza: gellku ma densitet 12 lartd

Fikturi: Veshje me pluhur t& rénd#

Pesha: 37 kg

Madh#sia e konfigurimit: 1070 x 510 % 1150 mm

Pesha bruto: 42 kg

MadhEsia e paketimit: 1070 x 205 x 830 mm

Ct_rUHHHﬂ:CE‘KOHS-ENQ‘ST

750.00

3,000.00

14

Ulese rréshqitiése

Korniz# geliku me tuba, p i kromuar, 60" e glaté x 137 o gerd,
Sadilfa e mbush hkum e p Erisht Eshid e pajisur

me KATER rrota najlani dhe reéshget pa prabizme mbi karnizé,

Vjen me PESE burime t& tensianeve 18 ndryshme dhe me dy tension 1 Jarté

Copé

170.00

GR.00

Shufra paralele-3m

Rregullim [ leht@ i lartEsise

Baza e qEndruzshme prej geliku me mbrojtje plastike pér dyshemens

Opslont | ruajtjes g2 kursen hap@siré duke | shtyrd shiritat & bashku

Opsienl mE | leht# | reegullimit nga njg persen

N@nstruktura pErbEhet nga n konstruksion | q&ndrueshim geliku me mbrojtje plastiks par dyshemeng
Trajtimi m { leht I rreguilimit 12 lart8sisa s& kremuar, duke pErderur bulonat shiréngues

Llejet & kompensatEs kang nji giatési pre| 300 cm

Pesha e vet; 70 kg
maksimal i kesEs 140 kg

Copi

128.00

120

Pirmasat: LeWeH 108

16

Shkelese nga drurl
“Kufiri | pesh®s 300 kilogram#
Dimansionet e vogla 107" x 12" x 2™
Dimensionet mesatare 13" x 147 x 4™
Dimansione t& madha 16” x 18" x 6™
Dimensionet X-Largs 197 % 21" x 8"
[ali Natyror P #shteknd
10 pa lateks”

Shufra paralele ne kenda

Handralls adjustment £5-100 em
Platform width 58 cm

Base width 70 cm

Length of the twe platforms 200-270 cm
Singls handrail maximurm foad 135 Kg

Copé

78.00

.00

48.00

19200

KEmbi lekundEse-TEMIX FOOT

Tabela e rrumbullakit ushtrimare né dru
kundr rréshgitjes

@40em"”

Copi

17.50

7. oty

“Rrata e shpatullave (mentimi né mur}

aparate per ushirimin e shpatullave model murl

& pafisur me 4 keah® 130 om dhe 4 krahd 110 em
trokje gf nuk rrishget

lart@sier dhe rezi: & t
dimensionel: 132 % 25 x 200 em"

Copi

25.00

o0.00

n

230V S0/60Hz - Kansumi; 800 W - CE

Vaske ngrohese
Vaska ngrohfse e
kapacitet prej 28 litrash

funksionan sipas parimit "ni njE tenahere & dyfishtd".
trup inox ma panel kontrolli pErpara

termestati - Uzmbat pilot - treguesi | temperaturés
Sterilizimi &shtd | mundur n 50°C

Temperatura e funksionimit: 50- 65'C

E0x37x29cm

I par & parafings dhe fangos

12.00

A8.00

“pegs Board / Perceptual Motor
Dérrask portative 6" x 6*" me 100 wrima me 300 kunja me shume ngjyra.

Copi

10

10.00

Too.o0




22

23

4

25

Tabels me kunj ma shumé formé
Pilak# me kunj me shumE form#, MadhEsia: 35cm X 15em

10

25.00

250.00

Tabela me kun|z katrore (20 kunja)

Copié

10

35.00

EAT

Tabele drur me kunj 12 rrumbullakat

DErrasd me kunja katrore me 30 vrima pér f@mijét & vegil par & masuar
aftEsite matematikere dhe koordinimin e shkéigyer motarik.

Xunjat prej druri, shumEnglyrashe 2,75 ing 1 gjaté.

10

25.00

250,00

C.P.Ball - (Dlametri;65cm, 75em,85em)
Topa per trup 65 CM - KALTER

Topa par trup 75 CM - E VERDHE

Topa par trup 85 CM - KUQ

Copé

10

10.00

To0.00

26

“peshore mjokésore: 1Kg.2Kg KgAK 5He.

~trapvinili 1 kg

= trap vinili 2 kg

~trap vinili 3 kg .

 trap vinlll 4 kg o
= trap vinyl 5 kg"

Copé

10

15.00

150,001

Shpatullore murl

bErE pre] drurl 8 thjesht@

fart@sfa: 240 cm - glerfsia: 100 cm

16 shikallE t3 thjeshts me fiksim t& padukshEm

yertikals t2 forta t& rrumbullakasura dhe dy shkallé 12 2ivytura n& nje lartési pre] £ 160 dhe 210em

Copé

178.00

&90.00

Ushtrime Pranator & Suplnator

ki paisfe pErdorat pir t dreftuar pacientin pérmes [2vizjeve prone-suplnuese me parakrah.

NjE mbEshtettse kahu e rregullusshme nk lartdsi € mban shpatullin né njé poticion neutral 1 rehatshem.
Mj& dorezi e rregullusshme n lart&si siguron & me t& hé

Pacientit] kErkohet 1 kapSreej3 rezistencen e plicaktuar nga lerapist.

pErmasat: 40x 20xh 20 cm

pasha: 2,6 kg

Copé

223.00

&92.00

29

Sat pir ushtrime —
DRITAE KYGARISE - E VERDHE -SET5
ANKLECISER MESIMOR - 1 KUG - SET §
ANKLECISER HEAVY - E GIELBER - SETS
| ANKLECISER EXTRA HEAVY - BLU -5ET 5

25,00

00.00

30

Trampoline per ushtelime

dismetri | trampolings 102 em

48 susta spaciale dhe konstruksion | rrumbulizkesur pr siguri
ngarkesa maksimala: 150 kg®

Copé

31

Ergo panal muri

“panal murl me 7 vegla pEr stanvitjen e lEvitjeve 18 aktiviteteve 1 gdo dite té veshjes dhe zhveshjes
Elementet e ndryshma [an@ t& fiksuara né panel: seri kockash shiypdse,

sar] butonash, kepsa, 2inxhir, lidhEse té kiyqzuara, lidh&se horizontale,

vidE me rrathé me rezistench t8 rregullussh

Dimensienet: 38,5 x 9x B9 cm

Pesha: 5,5 kg

75.00

200.00

228.00

91200

32

“Jastekd - madhEsl t& ndryshme

ROLL GIYRI - 40X 12 CM - GRI

ROALD QYTE - 50 % 15 CM - GRI

ROLL GEMNASTIK DHE MASAZHE - 50 X 23 CM - GRI
ROLL - SOX1EX13,5 CM - GRI

GIVSM ROLL- 50X 18X 9 CM - GRI

BOLSTER - 50X 10 CM - E FORTE - GRI

BOLSTER - 50 % 15 €M - E FORTE - GRI

BOLSTER - 50% 20 €M - E fort# - GRI"

32.00

160.00

33

|dimansionel; 200 x 120x 6 cm*

" Dyshek-200x10046 cm.

dyshek dyshemeje pér kabinetin

glerssia: 5 om (4 em shkum@ PE dhe 2 em shkum PV}
shp&rndarja optimale e presionit

shumz e rehatshme - & mbuluar me skai

laht@ pér t'u pastruar - fund kundgr rréshqgitjes

Copié

145.00




Treadmill

manltor: 107" 4 LED + ndrigim LCD
programet: 4d

EiuhEt: anglere

motari: 5,0 HP BC

shpejtésia: 0,8 - 20 km/h

lartésia: 0- 15%

SipErfagis e drejtimit: 50 x 140 cm

Ligji T kuvert@s $& drejtimit: 18 mm

[ patosshEm: pa, Soft Drop System

Thithja e gaditjeve: T-Flex Comfort Plus

Pesha maksimale e pErdoruesit: 135 kg
furnizimi me energji elektrike: 230V - 50/60Hz
dimznslonat: L177 x L 83x L 143 cm
dimensionet & palosura: L 102 x L83 ¥ L 155 cm
pesha: 87 kg

rrip wrapimi: 1,6 mm Diamanti

kontrelli | derezss: shpeftdsiaflartisia

rrahjet ¢ kontakiit 12 2emrds

marrés telemetrik HR

| rripi § gjoksit 5 kHz: opeion

rrota transporti

Lidhja Bluetaoth

Karlkues USB 5V DC- 2,14

aplikacionet [Andraid dha I03): Tunturi Routes, AnyRun dhe Kinomap
mbEshtetje pér tabletin

nmumgrues! [ hapave®

Cop@

620.00

2,480.60

Terapia e duarve-Digl-extend
Aparat terapie par ushtrime me gishta, aduksion dhe rrEmbim. Zhvillon forcén e izaluar & gishtit, dhe progresive e kaduar
me nglyra | jep pacientit reagime poaitive, Pérfshin nj dore + 4 rezistenca t# ndryshme.

15.00

150.00

S
Pirunat akordues - 128Hz e

10.00

J0.00
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Shirat terapie me dy sehslone 1 motor
Divan ekzaminimi me rregulliom t& lart2sisé (48-95 om) me aktivirues elektrik {motori Linak 8.000 M) | kontrolluzr nga ¢el@si | kEmbis me seksion keke lehtBsisht t&
rreguliueshEm (nE 4807 dhe -10°) nga njé pompE gazl.
Struktura e fors dhe elsgante e kEmbEs n& tub ovale S0x25x2 mm, kornizé gendrore nd tub drejtkEndor 50x20x1.5 mm ¢ lyer me pluhur epoksid t8 bardhE RAL
003, Trash@sia minimale 70780 mikran, pirfundimi me shkglgim.

hkumE poli densitet t8 larté me bazi druri 18 mbuluar me taplceri [Ekure.

T& dy [anE t& papfrshkuesh nga 2farrd t2 klasEs 1 1M,
LEkuri g lahel me detergjentBt mé 18 zakonshEm.

PErmasat: 150n60xh 48/05 em.

Pesha: 70 kg

Mgarkesa maksimale: 150 kg,

Fugia e funksionimit: 100-240 V, 50/60 Hz.

Copé

480.00

1,920.00

e rratullfs 52 divanit.
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| NE kornitg

aj & glashti
Elektrike - gdo ngiyrd L
Sekslonet: 6 F.
Ngarkesk e slgurt e puniis) 180 kg
Rreguliimi | lartsls® (48-100 cm): shirit kimbash
Tabelat e ekzaminimit dhe trajtimit me dy motord, rregullimi elektrik | lart8sise me ant t& shiritit 12 k&mbs ose njé nd@rprerds kémbesh me tenslon t2 ult (24 ).
Divanet kan@ gjashte ose leté seksione: pjesa e trungut mund 12 rregullahet elektrikisht nga operatarl pa asnjé pirpjekje, duke pérdarur lastierén prapa kokes 58

lings, nd&rsa pacienti i n&; het nj2 trajtimi; seksfonet e tjera mund 12 rregullohen nga njE ose me shumé sistem burimesh gazl, Seksiont i kokés 2shi2 |

pajisur me nj& vrim& frym@marsjeje 18 2giatur pir nj& rehati mé t2 lartd, Eshtd njE tabel2 e dedlkuar teraple pir teknikat e lrimit miofascial dhe analitén
pasturale, Gama e gjer® e pozicloneve t8 mundshme né prkulje/zgfatje, simetrike ose asimetrike, Fuqla 230V - 50/80 Hz. Furnizohet me spingn e vrimés s&
hundés dha manualin e ushirimeve t& edukimit postural,
Rrotat & anulueshme: pasi rretat t2rhigen, géndron tavelina

=
1

Cop2

TI5.00

310000

as

Elektroterapia, ekografia
ULTRAZER 1-KANAL, Ekran me prekje me ngjyra Minl & ing [ [EvizshEm dhe me bater]

F k & paracaktuara dhe
Kaka erganomike ma identifikim vizual t& aksesordve [ tregues vizual 18 kontaktit 18 pacientit
Aplikues me ngrohje me shumé frekuenca: disponahen 1 dhe 3 MHZ

Trajtim | n[Ekohsh&m me 1 dhe 3 MHz PErmasat 380 x 150 « 260 mm ‘l
Pesha mex. 3 kg e
Furnizimi me rrjet 100-240 V/AC, 50-60 Hz -

Hurari | kanaleve (@ pavarure 1

Mumri | kokave té [idhura njgkohEsisht 2 =

Frekuenca modulare 10-150 Hi

Faktorl i detyr@s 5%-100%

Maks. i nE modalitetin & 2W/fem2

Maks. intensiteti nE modalitetin pulsees 3 Wem2 Aksesord standard@: kake ultrazéri Sem2, xhel 300ml, tregues stilolapsi | ekranit me prekje, pErshiatds,

720.00

2,880.00

Al @ shtesd: Kok® ekografie 1 em2, Keké 5cmi.

40

Karrige te rrumbullakta me mundesi rregullimi te lariesise
karnita ekonomike e stolit t& pajisur me njé stend me pes kEmbE 12 mantuara mbi rota
rrotubluese sedilje e veshur me susta t2 rrumbullakita e mbuluar

me
Imitim |&kure @ 35 em me shirt gazi & 2, kentrall 1 lart2sis? nga 42 n& 55 cm

10

35.00

EATN

41

rrie gome, Lartésia mund t2 rregullohst lehtEsizht me an# t& nj pampe gazi;

bshtet]a & shpings EshtE I 180" dhe e ne thellgsi. Sedija Eshté

& mbushur me densitet t& balancuar dhe e veshur me Peitex.
LartEsia minimale/maksimumi: 530/650 mm.

Karrige te rrumbullzkta me mbeshtetese
per pérdorim p 1, { ndErtuar plotasisht n gelik inox, rrotullues me reotullim 360° G thyhen vetd, ﬂ‘

Copd

48.00

240.00

4z

ShicallEt  rehabilitimit

Strukturg geliku e veshur me pluhur, plesE méshgi me zink-k it. ik, 1 llueshém n2 lartdsl, pluhur
parmake anatomike metalike t& veshura, Dorezat parandalojn lirimin dhe [&vizien e parmakut

kur pErdoret nga paclentat, PVC pa redshaqit]e t& mbulvara me shiall 18 mbyliura nd dy lart@si {8 ndryshme,

Shiallgt mund 12 vendoset n& pozicion 12 drajté si dhe n pozicion qoshe,

Rregullimi i parmakut 50 ~ 100 cm

GJerEsia e hapit 56 cm

Thellgska e hapit 30 cm

Lart2sia e haplt 13 ~-16cm

Cop@

185.00

o0

Ngarkesa ale me njE parmisk té vetdm 135 kg




Pasyqre ergonomike levizese

N2 gndrim reotullues né epoksid 12 bardh#

Shume e forts, pasqyra dhe sglomerati | zgjeruar forma]n njg bliok 18 veldm, duke garantuar kshtu gEndruashméring maksimale.
Korniza né farmé U, me njg pesh® minimale

Edhe nE rast vrimash, fragmentet e pasgyrés ngjiten ni pjesEn e pashtme t3 aglomeralit psr sigurl m& t& madhe.
dimensionat: 100 % 170 cm”

S
. L]
a

75.00

60000

| Derrase levizese

Tabela e sténdtjes tip "“Freeman™
né dru

lkund&r rigshgitjes

d | 45 x 30 om

60.00

240.00

45

@EOxH 14em

Derrase ¢ bilancit Bobath
materlal sintetik
madel i madh

Cop

25.00

TinLon

a6

Kolona vertebrals fleksibél me koke

MNj& kolong vertsbrale fleksibil me madhgs] [etésore 8 pErbEhet nga pllaka okupitale;
vertebrat e qaf@s 8 mitrds, kraharorit dhe mesit; sacrum; cocoyx; legen | plots ma simfizé;
dhe kekat & levizshme te femurit. Modeli giithashlu p2rmban paragitje 12 arterleve vertebrale,
degive 12 nenvit kurrizor dhe njE disku Intervertebral L3-L4 18 prolapsuar.

Montuzar ni njE stends pdr Puvarur,

85 cm, Pesha: f 2.9k

Copi

98.00

d92.00
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hidraullk | dorés

| parandalon dEmtimin aksidental nése bie.

i | Jamar Hand #shtE projektusr 3i pEr kantrollin ruting, ashtu edhe pér wiersimin
fillestar dhe t& vazhdueshEm t& traumBs s& dords ose duarve 13 sEmura, Dorezae
rregullueshme mund t& vendoset ng pest pozicione kapEse nga 35 ng& EF mm.

Ky sistem hidraulik i mbyllur pErmban njg shkall2 t2 dyfishtd [paund dhe kilogram),

e cita lexan forcEn izometrike t kapjes nga 0 ni 90 kg.

Treguesi i forcés maksimala mbetet pas ¢do lexdmi deri ng rivendosjen.

Dinamametri i dorés Jamar Bshté praktikisht | papErshkuesh@m nga

rrjedhjet dhe ik siguron rezultate 18 sakta, 18 ripradhueshme dhe
vite sherbiml t2 besusshim. Dinamometd | dords Jamar &shte ndErtuar pér t& qéndruar;
nj# kapak game rezistente ndaj goditjeve mbron mat@sin prej geliku Inox dha njE rrip dore

Parfshin udhEzimet, normat, certifikatén e kalibrimit dhe cantén mbajidse;
Rekomandshet kalibriml vjetor;
Me garanci pir njé vit 12 ploté, Garancia nuk mbulon kalibrimin.

Copd

75.00

a00.00

48

Peshore mekanlke me mates giatesie
Specifikimet teknike

Kapaciteti: 200 kg

Erin: 100 g

g

Madh#sia: 435 x 1485 x 565 mm

Peshs: 153 kg

Platfarma: 375x 275 mm

Madhisia e paketimit: 1450 x 435 x 155 mm"

Cop2

125.00

Son.o0
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Matgsi i pllut t8 rrjedhis
Mijeti pir ushtrimin e frym@ ik k dohet pir t& ruajtur ose pErmirgsuar funkslonin
efr 1k nferézit me probl akute tE fryme jes, paclentdt me sEmundje
pulmenare obstruktive kranike dhe pacient2t e shiriré n shirat.

Bdjeti p3r ushirimin e fry F P e dispnas® dhe
afron cilési mé t2 mick t8 frymémarijes.

Mjeti ushtrues i fry Pul in mund t& shpdrbit pEr pastrim 12
tavendssuas Bshid | perfshird ng paketim,

Notat: E kugs: (500cc/sek) E verdha: (300ce/sek) E glelblr: (1200cc/sek),

35.00

Ho.60

Instrument plastik pér ierEsimin e skoliorés (devijimi|

shiyll&s kurrizare nE planin anksor, majtas dhe djathtas).

Copi

48,00

240.00

51

lastek balanciml

jastek balancimi st2evitle f mbushur me ajér - | bEré nga rutenl | ¢llEsisE 5 larte, Materiall Ruton Eshte pa erd dhe shuma elastik (deri ng rreth 200 kg). Produktet
janE pa latex. Pér origjinalin Dynair Ballkissan XL Niveli 11l Meditim| dhe Niveli IV TOGU jep njé garanci 30-vjegare nga prodhuesi.

PErmasat: 50 em diamatér

Pecha: pEraférsisht. 2500 g
Kapachati | ngarkesis: pirafersisht. 200 kg -

25.00

rao.on

52

Top trafnimi Thera-band

GRIPBALL

PEr teraping e duarve dhe gishtave

GRIPBALL blu

GRIPBALL & verdhg i
GRIPBALL & kuge

GRIPBALL & 2278

[set)

Capd

15.00

Gl

Pranga Ushtrimi

KUJDESI NE SHTEPI PER KUIDESIN NE SHTEPI PER DORET DHE KYCIN 05 KG . . -
KUJDES! NE SHTEPI PER KUIDESIN NE SHTEPI PER DORET DHE KYCIN 1 KG

KUIDESI NE SHTEPI 2 KG PESMAT E DOAREVE DHE KYQVE 2KG -..

KUJDES) NE SHTEPI PER KUJDESIN NE SHTEPI PER DORET DHE KYGIN 3 KG {set)

Cop#

25.00

125.00

Spiral herizontal ,_\] 3
pEr pro-supinimin e parakrahut dhe t& dorés A
dimensionet: 40x 22 x 30 em®

Copé

18.00

36.00

spirale vertikale ﬂ_]’ll N
pEr plrdredhje dhe pro-supinim t& dorés dhe krahut
dimensionet: 40x 18 x 30 em”

Copd

28.00

1200




Karracé pEr pajisje mjekésore
Karroca e instrumenteve 2 rafta
struktura kryesare pre] geliku Inox 304
56  [2rafte fikse

Doreza me shiytje

Parakalp mbro|tés n@ kater gasha

Cops 4

145.00 Fa0.00

4 rrota me frena kryq

Kompletimi i Kabinetit (& Teknolog] ¢ Ushgimore

Ko

& pasma nga mediapani 2 mm mveshur ne te dyja anet me folje melamine, RAL FO047, EN 13150

2 |t8 mestm 1 laminuar [MOF) me trash2sl 13 mm. Skajet e kabinetit dhe kapakut jan2 biEré PVC t& ngurtd, 2mm EN 13150

Dollap me dimensians 295 x B0cm ma lartEsl 50 cm - materiafi mediapan-modell te Jaté sipas kirkeses $& laborant&t Dallapl | punuar nga iverall rezistant ndaj
lageshtisel mm, te gjitha skajet t2 mbrojtura me shiritin ABS 0,8 mm RAL 7047, Dera & punuar nga patikarbanati i vendosur ne kernize ABS, Brenda dallapit raftil
1 (nea Teerali rezistant ndaj lageshtise i mbrojtur me shirt ABS 0,8 mm ne 1= kater anet. Dorezat ergonomike nga plastika ABS RAL 7047 me hyrje identifikuese. Plesa | copi 1

Raft me dimensians 295 x 30cm, me lartEsi 140 cm -materiali mediapan-modeli t2 212 sipas kérkesesséi;hnrantil ﬁﬁiéﬁ nga pllaka fibrash me densitet |

t&t, né t8 t& pErfshinet edhe I

copk 1

278.00 278.00

175.00 175.00

Dollap ventiliml me dimensione 1060 x 70 cm, me |artesi 230 em - matesiall mediapan —modell 12 jetd -11pa5 ek ng

FVC 18 ngurtd.2mm EN 13150

asplratori pér ventilim.Dollapgt 12 bihen nga pliaka fibrash me densitet t& mesim 18 lamninuar (MOF) me trash@si 18 mm. Skajet & kahinetit dhe kapskut jang bard cop@ 1

145.00 145.00

Tavoling e punis, 450 cm x 60 om, me lartés] S0 cm, n té cilen vendosen palsjet =i frigorifer raftet elj.PAN

EL POSTFORMIK | LAMINUAR ~ Siperfagja punuese

antistatik dhe

nga laminati kempakt trashsia 2 em brendesia nga material rezistent nda] ht: perf ndz] dhe
vetshuaras me vijen/fie garen skajore

metalik per stabilitet me te larte t& tavalines, EN 13150
Hapja e dollapBve vendosst né dinim me kemislonin & pranimit t& ShkoliEs

Tavolina 250 €m x 80 cm, me lartési 75¢m, materiall mediapan PAMEL POSTFORMIK | LAMINUAR — Siperfagfa punusse nga laminati kempakt,trashsia 2 em

rendesia nga material rezistent ndaj il i ndaj soh dhe antistatik dhe

rmetalik per stabilitet me te larte te tavelines. EN 13130

Konstruksloni | tavalines | punuar nga gypat e ellkut S0x50 dhe 50430 dari 50 mm, me bartje te peshes 300 kg/m2, i zinkuar dhe plastifikuar me plubur epoxy RAL
5 19047 resistent nda] acideve. Sistemi | nivelizimit te kembeve per pastrim dhe bajtje te lehte (e p hme per dhomea te paster). Perforcussit diagonal

4 Konstruksion | tavolines | punuzr nga gypat e gelikut 50x50 dhe SO0 deri 90 mm, mie bartje te peshes 300 kgfm2, [ zinkuar dha plastifikusr me pluhur epoxy RAL copd 1
7047 rezistent nda] acideve, Sisteml | nivelizimit te kembeva per pastrim dhe je te lehte (2 p per dhome te paster), Perforcuesit diaganal

me vijente garen skajore

copi 1

320.00 320.00

280.00 28008

skajore

metalik per stabilitet me te larte te tavolines, EN 13150

Peshore analitike LexueshmEria (mg) 0.1 mg

Pasha minimale [mg} 0.4 mg

Koha e géndrueshme =45

Ekrani LCD [drita e pasme e gleltEr me font 12 21)
Madhisia e tavEs ©ED mm

Temperatura & funksionimit 5-25°C

Aftésia pér t& pErsiritur 0.1 mg Nése pashas220g
0.3mgnga 220 gne 310

0.35 mg nga 310 gna 610 ¢

Uneariteti £ 0,5 mg.

Madh2sla e mburaj#s draft 162mm=171mm=225mm
Kalibrimi | pashis s& jashtme (t& brendshme).
Opsloni R5232C [Stand: fPrinter (Op fe)
Dimenslioni 345=215=345mm

loni | paketimit 510*400°720mm

Banjo ujore Kapaciteti 5LIT
Temp.Rangu | kontrallit AT, +5 = 100°C
KohEmatZsl 1min~53h53min
B Temp. Sakiésia #0,3°C
Temp. Uniformiteti £0,3°C (37°C)
Alarmi | nivelit t& [Engjeve Po
Tensioni ACIO0™120V/AC200~240V S0™&0HT

'Ekamilk [paisje per analizat & qumeshtit)
pirdorim dhe it rEm dhal 1
g |Analizae shpajté dhe me kosto 18 ulit:

Nuk pirdaren acide ove kimikate (2 tera;

KkEtkehet nji sasl shume e vogél quméshtl;

Centrifugt lsboratorike 18 vande Kentroll elektronlk me ekran dixhital 1 shpejiasiss dhe koh@s, me nuitim dhe frenim rampa
Kokigmat@si | kentrelluzshEm nga 1 derl ng 60 cse funksionim i vazhduesh&m.

10 |Matori I varur pref gome g garanton nj# funksionim t gaté.

Ekran dixhital | shpejtésisé.

Butonl i pulsit, g& drejton matorin ndérsa shitypet.

Pérzlerse magnatike
pilaka e puns Dimensioni ¢120mm
Materiall | pllak#s s& punits PET
Llgji i motorit Motor DC pa furgé
FPozicionet e trazimit 1
Maks. sasia e pirzierjes [HZ0] 151
Maks. shirit magnatik [giatgsia) 40 mm
Gama & shpajt#sis® 300-2000 rpm
11  |shkalla & vendosjes s shpeftisis®
Klasa e mbrojtjes IP21
Fugla dalése & metorit 1,2W
Fugia 7,2 W
Tension! 100-120/200-240V,50/60Hz
Dimensionl [WxDxH] 150<14550mm
Pesha 0.3 kg
Temparatura dhe lagishtiz e lejuar & amblentit 5-40°C, B0% RH

Furr pér djegien & pErbErsve organik [temp. deri n2 1200 C)

Furrat & hirit dhe djegles 13 liter

12 e e funksionimit 11000C ose 12000C

Ideale pér hedhjen e mostrave m t2 midha me hi ose pErtE punuar me kavanoza jo standarde
\Uniformitet | miré dhe kempensim par humbjen e nxehtislsd nga plaga e telit 12 klasifikuar

1 s + Py P

T S S e

Tavalina pune pir laborater 150 cm x 100 cm, me lartEsl 100 cm - materiali mediapan PANEL POSTFORMIK | LAMINUAR — Siperfagja punuese nga larninati B
kompakt, brendesia nga material rezistent nda] lageshti: nda] dh. rieve, antistatik dhe vetshuares ma vijenfte garen

B m;:}ukﬁanl I tavolines T punuzr nga gypat e gefikut 50:50 die 50x30 deri sulﬁm. me bartje te peshes 300 kg/m2, | 2inkuar dne plastifikuzr me pluhur epoxy RAL copk 2
7047 rezistent nda] aeideve. Sistemi i nivelizimit te kembeve per pastrim dhe te lehta (e p per dhome te paster). Parforcussit diagonal

opE 1

225.00 430.00

288.00 288,00

copE 1

| thjesht@ né

175.00 175.00

90,00 20.00

280,00 28600

145.00 145.00




13

Rubineta 1 pér lavaman dhe 1 gi lidhet me destilator

copd

90.00

8000

14

Pipata sterile me vellim 1ml, Smi dhe 10ml Pipeta serologiike Hewach ma maf# t& shtrir Eshtd bEré kryasisht nga polistiren dhe material galgl. Che t8 githa
madh2cit2 e plpetds serolegjike, sf Iml, Smi dhe 10mL, pArdoren shpash p2r mat]en e n) vElliml t2 caktuar IBngu dhe duhet t& pirdoren me nj8 plpets 2
pErshtatshme, e - L = -
Lavaman Lavamani prej geliku inox 24ht8 rezistent ndaj temperaturave deri ng 250 gradE Celsius, goditjeve lermike dhe ndikimeve, Celik inox | pErderur n
prodhimin e lavamangva pErmban 183 krom, i ¢ifi Bsht# pergjegi@s per rezistencin e lart® kimike, dhe 109 nikel, 1 cili siguran fleksibilitet shtesg, Ky kombinim jep
njé ngjyr t& elegante dhe té Inox lahtg, siguron nj& nivel t& lart8 higjleng, largon mikroorganizmat antiseptiks nga
siptrfag|a, garanton n)® nivel t2 lart2 12 higilangs dhe pastrohet lehed.

16

Ngroh#s i ujit
Kapaciteti: nga 20- 40|
Materlali: Plastlkd
Tregues i nivelit (2 ujit
Filter kund@r gurézimit
Hapje & kapakut
FRretullim 360°
Ndalje automatike
MNEglyra: E bardhg

5.00

240.00

cop@

75.00

75.00

25.00

25.00

Pliake me furrd elekirike

Klasa energjisé: A
Kapaciteti| furres: 85 L

& Funksione Ventilator

4 sipErfagje te ngrohjes
Panelii kontrellit: Mekanik
PErmasat: BSxBORE0cm

12000

Frigorifer

Frigerifer | kambinuar {mentues)
Kapacitetineto: 175 L
Kapacitetl i frigoriferit: 156 L
Kmpaciteti i frizit: 191
Klasa energjis®: E
Shpenzimat e energlisé: 152 kWh fuit
Pérmasat: 121,5x54x54.5 em
Nivelii thurmis; 35 dB

cop#

350,00

380.00

Bireta S0ml

Prodhuar me xham borosilikat 3.3 18 cilésise s& lart@ dha | kalibruar per t& ofruzr  (TD, Ex). Numri i grupit Eshta 18 shtypura n@ gdo biretd,
N& pBrputhje me 150 385, USP dhe me Eshitd pErmes "H" zyrtare glermane.
nEnshkruaj nE gdo birets sipas DIN 12600, Cerﬁﬁklu & grupit t3 pErfshire

25.00

125,00

Perde pir dritare 445 cm {perde qe sherbejne per drites per kabinet]

matér

4.5

17.00

76.50

Magnel pir pirzierse magnetike

T [PAMELT KONTROLUIT — =

1. Ekran dixhital g tregon o5e

2, shtypnl butenin, e trazimit ose
3. Shtypni butenin, rrisni vier@n e parameteit.

4, Shiypni butonin, ulni vler@n e paramatrit.

5, Llamba traguese, termostati | slgurisé "ndeaur”

6. Shtypni butenin Stap-Start

Saktdsia 2°C. PERFSHIREN

21 |Shufra mbajtése me fije 12 mm @ 2500 mm

i lart2, i varur nga pErzlerdsi, | bashkEnglitet kryesores

trupl | trazuesit,

Sensarl [ temp PHCO. 1l {rEn e njE{tE nE traziesit dixkitald 18 pliakas 58 nxehtdiie.
Sonda e Zhytjes: Amm @ x 130 mm e gjaté.

Lidh#s kablla 150 em e gjatd,

Kap@se me kok, Chrome "AUTOMATIC,

allazh I veshur me mbyllje me vide.

PEr (4 nga 0 n& 25 mm

287.00

1,148.00

22

Karrika pér laboratar lipu:lvlmhme me lartEsing e tavalinave wnuese
Kjo Bshtd nj8 karrige p shumi rez: ndaj k |deale pér t& glitha aplikimet industriale, duke pErfshirg punishiet dhe fabrikat g pErdarin
kimikata {vaj, yndyrg, uj&). Materlzli: shkum polluretanl. Opsionl: rrota,
pErshtatshim pér: laborator, dyqane, qendra sh2ndatdsore.

Lartdsia e karriges: B60-1030 mm 920-1150 mm

Lartdsia e sedlljes: 450-590 mm 510-700 mm

LartEsfa e krahut: nuk zhatohet

Glerisia e sedilles: 450 mm

ThellEsia e sediljes: 400-440 mm

Gjerdsia e pasme: 450 mm

Baza: 600 mm

Veshja {mbrapa dhe sedilja); PUR (polivretani]

Certificate ates

FN-EN 1335-1 2004

PH-EN 1335-2 2009

PH-EN 1335-3 2009

15

158.00

2,370.00

11

Dodlap me dimenslone 295 x 80cm me fartési 3 cm - materfali med deli 1 jetd sipas ki nga b Dollapi i punuar nga iverali rezistent ndaj
lageshtise18 mm, te gfitha skajet te mbrojtura me shiritin ABS 0,8 mm RAL 7047, Dera e punuar nga polikarbonati | vendosur ne kornize ABS. Brenda dallapit raftil
nga Iverali rezistent ndaj lageshtise | mirejtur me shivit ABS 0,E mm ne 12 katar anet. Dorezat ergonomike nga plastika ABS RAL 7047 me hyrje identifikuess. Pjesa
& pasme nga mediapani 2 mm myveshur ne te dyja anet me folje melamine, RAL 7047. EN 13150

278.00

111200

Raft me dimensione 295 x 30¢m, me lartési 140 em -materlali deli t2 eté slpas nga Rafte 18 bEhan nga pliaka fibrash me
densitet t& mesEm t@ laminwar (MDF) me trashEsi 1B mm. Skajet & kabinatit dhe kapakut Jans bEr2 PYC 18 ngurt®. 2mm EN 13150

175.00

Dallap ventilimi me dimensione lOUx'.NJcm me Ilrtisim erm - materiall rodall 12 jets 5 nEBtA edhe
P \DollapBt 18 bEhen nga pllaka fibrash me densitel 12 mes@m & laminuar [MDF) me trashasi 18 mm. Shjele kabinetit dhe kapakut [an2 berd

1.3

PV 12 ngurtd. 2mm EN 13150

145.00

S&0.00

14

Tavoling pune me 580 cm x 70 ¢m, me cm- materiali | raftit materiall | pliakis punwese t8 jetd materizl rezistent ndaj lageshtise
nxehtEsisd dhe lc(de\'e pllaké & Mng fizika-kimlke PANEL POSTFORMIK | LAMINUAR = Siparfag)a punuese nga laminati kompakt, brendesia nga material
rezistent ndaj | ip nedaj sal dhi antistatik diy me vijen/te caren skajore

Konstruksioni | tavolines | punuar nga gypat e gelikut 50450 dhe 50230 derf 20 mm, me bartfe te peshes 300 kg/m2, | zinkuar dhe plastifikuar me pluhur epoxy RAL
7047 rezistent ndaj acldeve. Sistemni i nivelizimit te kembeve per pastrim dhe bajtje 1« lehte (e p hme par dhome te paster). Perforcuesit diagenal
metalik per stabilitet me te larte te tavolines. EN 13150

copé

320.00

1,280.00




Tavolina pune pés laberatar 200 cm x 100 €m, m [artés] 100 em - materiall mediapan PANEL POSTFORMIK | CAMINUAR — Siperiaaja punuese nga laminali o

kompakt, brandesia nga material rezistent ndaj lageshi: i ndaj dhe i antistatlk dhe me vijen/te garen
skajore

15 {tavolines | punuar nigs gypat € gellkut 50450 dhe 50430 derl 80 mm, me bartje te peshes 00 kg/m2, | zinkusr dhe plastifikuar me pluhur epoxy RAL | COPE 4 280.00 Lizo.00
7047 rezistent nda] acdeve. Sistami | nivelizimit te kembeve par pastrim dhe ftje te lshte [e per per dhome te paster). Perforcuesit dizganal

metalik per stabilitet me te larte te tavolines. EN 13150

Mantile pune me madhgsi (MLYL) te jeet nga matarjzli 755 palyester dhe 255 vistoselEOgfm2 dhe me susta perpara dha me_g]Epa ngj;a vendose nga

16 | menagler kontrates copk 30 18.00 400

7 Dyer Standarte {902 10cm) jan nga materjzli mediapan dhe kernia deres po ashtu me matagjal mediapan dhe akmnrtﬁrg:i;m baglﬁ;nl!. | copd a 128.00 512,00
LlsmbE UV Liamba ultraviolzt par anallzén e giendjes s& 12kurés. - ===== || bl

1.g |PErmasat30x21x7cm, copk 4 45.00 18000

Tensienl | funksionimit: 220-240 V, S0/60 Hz,

Drita zmadhuese LED e tavelings Mimsal Lupa me S dipptra p2rfshin nj@ madhim me 5 digptra dhe zhig proje_meosacirhh't par tE siguruar drité t2 bardha
LED pa hije, Al pirmban nje krzh & artikuluar par menovrim & lehtd. Karakteristikat teknike 18 drités zmadhuese LED 1% tavolings Mimsal Lupe me 5 dioptra: Lioji
18 | dritis: 60 LED » HF 6 W. Diopie 5. Thierréza: @ 12.7 cm, Temperatura & nlyrés: 6.500 °K. Tensian! funksfonimit; 110-230V - S0/e0 Hu. Klasa |. Standardel: copt | 20 25.00 so0.00
93/42/CEE. JetEgiatasia & lambEs: 40.000 ore,

Pashore analitice

Ekran dixhital me 7 segmente.

Koha pér stabilitet: B sekonda,

Kehae dhe kontralli

ON/OFF rregullimi automatik i 2eras.

Kalibrim manual i jashigm 220 g

Gama e tarit me zhritje derl nE kapacitatin maksimal.
2 Funlfs[on[i nu:néllmlni p_je;!ve. copk 4 288.00 1,152.00
Matje & dendisis® né bazéne EHEEN

M|EsitE matdse nE g, ct dhe oz

inivelit (filuska).

Nd@rfagla e t& dhEnave: R5-233 pér fidnje ma n]a printer.
P eambientlt té op hma 5 deri n& 40°C
Furnizimi me energli elektrike: 110/220 V-50/60Hz.
Furnizohet | kompletuar me kapak.

Banjo ujore 12 liter kontrolla digjitale dhe shpall & temp dhe kohe shum te = s ite 45 "C detl né 200 "t.
Rezarvuari i dyfishtd pre] geliku inox AIS) 504 me: nj

futi & Jashtme prea] geliku inox AlS1 304,

Elementet ngroh@se 12 ngulitura né nxehtésing INCOLOY dhe

21 [ellkinok rexlstent nds] korrozianit. copt 4 175.00 T8
Vjen | kompletuar me rubinet kullimi PAN ELII KONTROLLIT
Bsi me lambE i

1, Treguesit e ngrohjes; termastal | hapur; déshtimi.
2, Ekrani | feximit temperatura ose koha).
B P P e vy PR

i i dhz enat e Tavar nga Inaks teknike, rezistant nda] acideve, kilperave dhe solventave, Abserbimi memlt, stahiliteti tarmik, _ -

qe nuk ndizet dhe pa konduktivitet (perqueshmeri). Skajet e ngritura. e 1 75.00 300.00
MgrohBs [ ujit

Kapaciteti: nga 20-401

Materiall: Plastika

Tregues i nivellt t8 ujit

e cop |4 25.00 100.00
Rrotulfim 350"
Ndalle automatike
Mgiyra: E bardhi

23

[ KalWlatar shkengord

Ekran me dy rreshta g& shfag derl ng 12 shifra.
Kanvertim [ kEndeve nga grads ng gradian.

24 | Gjeneren kode QR pEr ndsrje t2 lehiE 12 12 dhanave. cop 0 10.00 200.00
PErfshin n]& part USB per lidhje dhe transferim 12 1 dhinave.

Peshon vatdm 1004, duke e bErE até 12 Ieht# pér ta mbajtur dhe transportuar,

25 |Rublnets 1 pérlavaman dne 1 g2 lidhgn me destilator cop# 4 £7.00 34800
26 |Perda pér dritare 1230cmx170 cm metEr 20 17.00 REIA
Syze mbrojtése kundér rrezave LUV i) s re tF syzeve il UNE, At pird pér t& mbrajtur syl& nga rrezet uvec,
Drita B3a ultravjollcs Eshid e hme pir syte dha me syzel & reglistrusra nga FOA [#3008421850] dhe derl nE kodin ANS! Z87, ato jan& syzet

kryesare ku mund t2 mbashteteni pir 12 mbajtur sy1& tuaj 1 sigurt.
Syté jant ato gi duhen mbrajiur kur punani me drité UVC.

27 Kur kBrkonl syze pér t& mbrojtur sy12 tua], ngjyra portokalli Bshtd mburaja mé e mirg pasi Eshi2 projektuar posagerisht pir 18 bllokuar rrezet UV n# Intervalin 180- copE 3 18.00 54.00
380 Am.
Llambat tona UVC ishojnE ni glat@sing e valks mikrovrasése prej 253.7 nm dhe k3to gota do ta bllokajnd até.
T& prodhuara me humbje kundEr mjegullés super t8 veshura, ato jand 18 lara, ndaj shenjave dha antistatik

T& prodhuara ma lente pallkarbonzts ato thithin 99,99% t& gdo drite 18 ddmshme y-A, UV-B dhe UV-C: Duke filluar nga 180-380 nm

E[‘tela 50 ml Prodhuar me xham borosilikat 3.3 12 clisise 52 |arte dhe i kalibruar pér té ofruar (TD, Ex). Mumri | grupit 8shtd t& shiypura nE gdo biratd.
M@ pErputhje me 150 385, USF die =, PErputhshmeria me * Eshté e permes "H" Tyrtare
2B | nanshkeus) n pdo birets sipas DIN 12600, Certifikats & grupit 18 p2efshird

copE 10 25.00 250.00

Magnet pBr pErzierse magnetike
PAMEL! | KONTROLUT
1. Ekran dixhital g tregon shpejiEsing ose temy Enef
2. Shiypni butonin, pérzgiedhisin e A & & trazimit ose o
3. Shiypnl butanin, rrisni vierén e parametric.
4, shtypni butonin, ulni vierén & parametrit,
5, Llzmba treguese, termostati i siguris® "ndeau
. Shtypnl butonin Stop-5tart
saki@sio $2°C.  PERFSHIREN
28 |Shufra mbajtése me fije 12 mm @ x500 mm copi
Plart®, [ varur nga pErzierdsl, i bashk&nglitet kryesores
trupl | trazuesit.
Sanseri | temp 85 Pt100. p & njE{tE ni trazuesit dichital® 12 pllakEs 5 nushtisise,
Sanda e zhytfes: dmm @ x 130 mm e glaté.
Lidh&s kabillo 150 cm e glatd.
Kapése me kok®, Chrome "AUTOMATIC®,
allazh Iveshur me mbyllje me vide,
Pér @ nga 0 nE 23 mm

4 287.00 1,148.00




Juswezeq aw asaifequ alu
3U JNSOPUBA

31ysa ‘ayiseld faud a4aq

Y53 1PLBUE

ayp yeusn inybeded uel
pEIERH ausue

23 aylew 2 ugue gu SNy 3Yp BUIA
‘spe 3 AW WISy

ayp ydny @ Jeiiysa uadal w|ia| 3[3%s [SPON
gigu

w3y g Inualu 2133 | |PPON
L YSIRd

wd ETXOTXSY

‘3uoisuawg

00°SLy 0Ss'LY 0T doo

ansed faud 290 21ys3 Hjnsed
juawezeq

aw ayjelew asaifequ afu au
INSOpUaA LWl

gganuelu 23 3313s | BPOIN
uUsiad

w3 ETX0TXSE

isuotsuawig

00°SLY 0S'LY o) dod wd sgpExs| T

e
faud 229 2153 uaWezeq 3w
asaifequi
<. R 1 ' 2lu gu Jnsopuan | 3ys3 ‘sewdan
i anyny 23
2quayp ayp 2sald 13 au exje wa
‘aleshley ISgypeW| OLT piepUEss T
U BIIYSR 00T inybesed auer pETENTS
‘W gLT IRl
3] pJepueis 133(24s | I3PO
Hwrysiad
WD GZXIYXOLT

:3U0ISUBLI

o104 NI} Iwpjads

b

BRI

00°0842 00842 0T dod

aszlew
e1salN

HSAL 3W [e303 lunw) 153fu Jad nuw) eises

nuBjYsIad




0008w

00°8%

0T

doa

jlelaw juswezeq au
Ansopuan

23ys3 ‘aynseld faud au3q 21ys3
‘sajelfieu

2 eWwsAlS es auoisuswip
ELRIED ]

214s3 IAQUIOY | OE [PPOLY
HwLysIad

W EXTIXTT

lBuoiZuawig

L=IINETE
= Hlimyysew
23141 quioy

EEIEIF]

00°szv

0S'Zy

0T

doa

TASET
faud 2439 31ys3 "3sald Ap
eduayagiad

‘ajead alwed 3 1saypew
ELBIr]

a1 nuafu alu | axyyes [2pon
AwLysiad

W GIXTTXZZ
iauolsuawig

AN
213nuelu
alu a ey

00°08¢

00°8¢€

0t

doa

HUgICocy

aw

aszifequ alu gu Jnsopuan 33ys3
‘aynsed

faad 2139 23ys3 Iy qUIOY
gayp

sy 21 ‘sJozuny sa|ihiys a1
IABY20Y

2 uadnyynas uoSaul 2 zpo
AwiYsIag

L3 ZTXTXPPT

FUoisuswWwin

Hlquicy ayp
A4ey

aWw Iyise@
BI0ZLLNY
2lAs

00°08¢

008t

0t

doa

aynsed faud 2429 23ysy ynsed
uswezeq

aw aylje1aw asaulequ afu au
ANSOPUIA ‘W2

2 Inlalu 31 13)%s | [BPo
HuwLysiad

W3 ZIXTIXCY

auoisuaLlg

wa 7y 132348




00°0zZ9

00'Z9

ot

doa

TASET

faud

243q 23ys3 Juswezeq luau
insopuan

21457 J2EME BYP 1BUBA
BLIYSZIAG|

2 ugliu aw aJop |BPON
Huysiad

W STX XYY

BUOISUIWIQ

nyeld a
12us aw 310Q

TT

00°0S9

00°S9

ot

dos

synseld [Bad 2430 23ys3
juawezeq alu

3U INSOPUBA 31YsT 1BMALE 3Yp
JeU3A

‘awysziag) @ 1efAu aw sagquizy
ERIRl]

ueguiad 1 1112 | 2quIY [2POIA
Hwilbysiad

W3 STXETXB6

:auoIsUBLIIg

nyeld agua
W Fguiay

o)

00°08¢€

00°8¢€

ot

doa

FTEETT

faud 2uzq 2ys3 JNE 23
ajuawed))

aw un(g ugu g1 lese ayp
SaUsyoy

25 saxo0y a1 esald alu | [Epo
L Ysiad

W GTXSTXST

1BUDISUBWIQ

Iuswes)
sl unid aliy

00°SLE

0s'LE

ot

doa

‘aynseld

faud

2134 91ys3 "@sald zieays edu
Byaqiad

-ajeas alwed 2 isaypew

au ‘auaue

BW ypew 33 3Ny 1 [PPoN
AwLysIad

W ETXLTXLT

auoisuawg

auzye AW
ypew | unag




00°08s

00'8s

0T

doo

‘aynsed

faad 243q 23ys3 ‘ased n 3 sad
U3y

21 PUNLI BLIYSPUSIG B BINJYMIIS
ayp wiks

2 awuads @ esald enpea
Iyzew|

alu g1 IS0} 1SIPUNW A
EXTEEI

eulys Jadau 2iA3| e)12 3 [GI1SY3YY
a3y}

2lu ayp 3jeyuoziioy alaud —
JuAs | NyoypIaRoy

edu asagiad | |[apo

ysiad
W TTXGEXQE
BuoisuawWIg

nualu
ahs
HwiuoIsyuny
au
wLsuowsap
Jad japon

el

00°08¢

00°8¢

ot

doa

ajuse|d faud 2439 21453
usuiezeq

alu gu insopuan 23ys3 ‘gsald
ayseld

edu asagiad 1 uds |apoy
Huiysiad

W2 QTXG'6XYT

augiIsuawig

uhg

[




00°08¢

00'8e

0T

doa

anse|d

fasd 2139

20Ys3 BW 23 W wWizienzin
alu sad 19)jAquw = Jadey e|injon
‘3z||=1b

SYP IqUYP 3w 3||njou [Spo
ALYsIad

W3 ETXETXZT

‘auolsuawIg

az||31b
ayp squayp
3l B|jnjoN

91

00°0s€

00'se

0t

doa

"ayiseld faud 24aq ays3y
Juawezeq alu

au nsopuan 33ys3 *(elffuazh
ayp eaypny

sewdan usyepu 23 punw)
UYsan

2 3WYSpUIIG 3 YP BWSBW B
‘ausysel

2 esald edu auaquad | |3poy
AwLysiag

W2 ggx0xge|

BuoisuaWIg

Hysan
3 aliald

ST

00°SLE

0s'LE

0T

doo

‘ansed

[21d 2134 21ys7 "Juswezeq

alu

au Insopuaa 214s3 “1ayouelugw
21 punw

Wjauda @ gsafd al sapuny

E]

1eysens ayp lwndss ‘sepuny a
einedz

Jmybesed guel ny ajewsou
Blsaypew

85 Ypeuw | 3w g4ay L1 [2pow
Huiyysiad

L2 QEXQZXST

‘auoisuawig

sapuny
35 saunedz
! |@pon

1’4"




00°08¢

00'8¢€

ot

doo

2ynsed faud

2429 21ys3 "253391ysaqW 3lu BU
ANSOpuUaA

3I4s3 ‘Nqiayp 3 Jenau ayp
nyeld

213ud UAYILS Ie)id 23 BU ‘gsald
Ap

edu gg0.2d | 3)l2qUYP [BPOIN
wLysIad

W ZEXOTXIT

‘guoisuawig

endau

ayp nyeld
auaaw| 6T
3|lequiayp
[2poN

0002k

00y

ot

doa

nserd

faud 2430 31Ys3 "Wqwayp
El

aJoyua) eliaud 1ayiys efid 31 au
asald

Ap edu uaquad 1 3ayse 1quaYp
|apow op3 "usb quayp ‘saisid
qWayp

‘g|lequiayp (ysaquiayp 1es
Hwyysiad

w3 ZIXTTXOE wnwiutiy
iauoisuawig

ysaquiayp

epon| 8T

00'SLy

0S'Ly

0t

doa

‘ypseld faud 2129

23

1uzwezeq alu gu Jnsopusa
23

“Jensau ayp anaquiayp 3 Jafuaul
usyiys

21 punuw 331 gb 3abiy 21 punw
ab asald

aw ‘awiysod a5 s3||njou 3
(anfew

3) ugwsAlS uosabepad 2PON
Huiysiad

W) BTXEIXEE

:auolsuawig

alew

a1 awaysod
as s3||njou
| [PPON

LT




00°0sL

00°SL

0]8

doa

ayhseid

[21d 3139 33ys3 wawezeq 3u
au

ansopuaa a3ys3 "ysasald T [2ud
2uagqiad

1 'a10dAjeu 15aypew 3u (WD
St} Jozaualu

1280n g1 idna afu 1 [3poly
Huibysiad

WD SEXETXET

[BuoIsuawig

W2 §f 02103
nuafu idnig

€¢

00'00LZ

00'0L¢

0T

doa

‘auseid faud 2190 21ys3
‘Juslwezeq

3lu gu Jnsopuan 21ys3
‘ysgsald gt faud
2Jaguad | ‘aloukieu
IS3YpEW FU (WD

58} Jozaualu ypeuw
211dnn afu | spowy
HLBYSIad

W2 SEXBTXLY
:auoisuawIg

W3 G 0210} —
nua{u tidni)

[r 4

00'ove

00're

0T

doa

‘ansed faud 3499 214s3
Sy

21 aJoyues saliaud | [apoly
uiysiad

WD pXETAST

lgualsuawg

amjg| |spen

1<

00°08¢€

00°8¢

Ot

doo

aynsed

faud 3Jaq 21ys3 ‘gsald Ap eBu
aqsad

1 9]eas Isaypewu gu Ay (Bpo
WL YSIad

W §TXTIXZZ

rauoisuaIg

Ay [3poy

0¢




00'0s6T

00°06¢€

doo

‘13 uoiznysuesl ‘auoisyaiul
2iaq

21 Jad 1sapunw ‘Juoiznul @
ualsopuan

‘ajepyiue aluewsatihiy
‘sgpuny

35 senedz a1 ayp salod @
uafifequaiiw

‘anausan 2 anks ‘saihlhy
21253404

3 ualie| tuYsHad "WNwas
31 lepu

uisaplny Jad anausiuliajul 21
Aiesd

— |euorsayoud wiufesn sgd
ajeioads

asdugw au Jenulezip | |apoy
L ysiad

W3 BYTXTTXTY

BuoIsuaWIg

ST

00°088T

00°881

doo

aynseid faud 2439 21Ys3y
Juawezeq

alfu au Jnsopuan 23ys3 leaau
ayp ane(d

2 12U ‘Wayspualg 21 e

ayp alosgbepadis

Umysnw uayosan

my

ysasald ¢ [a.d 3aygquad nuslu
3 eaniejmisnu

Jmytbesed 2aysa uid

aau

{wo 5g) 3nualu 23 udniy | BPON
uysiad

W2 GEXETXLY

guoisuawg

144




00°08s

00'8s

0T

00°008T

00’08t

0T

-aynse|d faud

2439

ST "l elaLl IsyYsAqW
aluau

BINSOPUA ) SYYSSA | [3pow
ayp

58Waz | [apow As | [3pow
“ung

2 ewsAld eSu auagiad 1| |apoy
Huyysiad

W2 ZTXZIXBE

EETTTLVEIN T

lugisuapadiy
[2Po

LT

WW39,0E 408 BIsaypen

37eq JU BIENJUCLU 3 IBHYSIA
paidys

asian

LYY

BIWa7

nualu 21333195 21 3zeq
uasniyruls uodal) Jejnysea
1walsis sa1e( @ eisaypew /1
Injel8 23 Jwinyieb | jwaisis,

1nyeld
23 Jwynyseb
| lwsis

9z




00°00¥

000

0T

doa

‘S4BT |
Ijmesnwt

syp awpelp a ofe ayp aifew

El

efysnyieq ‘ansysnyieq | S3IEpU
Lnw

“Jejnajen ‘eoe ayp aseuow)nd
euaye tendan auel gpow aN
LB YSIad

W2 STXOZXBE

‘auoisuswIg

asald g
3u aypew
3 Jawayz

6¢

00°0ss

00°SS

ot

doa

aise|d [aud

2139 23y53 ‘IsI=Ysaqui alu au
JNSOpU3A
mysnw ayp
anielp

2 ofe ayp a1few a efysmyeq
‘anaysmyieq

| SBUBPU LNW BINA[BA
‘BLIOB

ayp aseuow|nd euspe :edu
aquad

2124 93 uwaz alu | jppow
WLy ysiagd

W STXSTXYT

‘suoIsusLIg

21ys3 'sawaz

asald y au
alaiawaz

8¢




00"ooze

00°0¢e

ot

doa

“zH 0§

‘A 07T 3uU UBE}R IfEBUl 3w
uoung exnseld faud 2139 23ys3
EEE

3P JRUBA "YIWP U3EY 33 3YP
abny

31 23up 2w Jensabepiad aysa
nyeld

L iwyjnjseb esigpu anye(d 2
iy mpeb

23 ayp saJwsaz 25 saund 1
wesgelp

uosgbepiad JUBR|3 II2PON
i ysiad

W3 gXOBXSE

;BUoISUIWIg

Imyeld a3
Juwynyseb a
u
lwlsuowRp
Jad [apo

23

00°00Z¢

00'0¢e

ot

doo

05 "N 0ZZ 3U LRI

\Miaus aw uoung ‘aynsejd [a1d aiag
FIy57 1EUSA YP 1BLELE WP
‘agajex 33 ayp sbny . MLp AW
sensabepad ayysa el | i rueb
BSJApU ‘anejnajen 3 efjiAqu ayp efdey
‘saliiaT 3 19y uBYoIIsuoWap 31
puni ab njysay YNseD j|epaew
fasdd 3120 2957 BIUSZ STIWAT 25
saund g1 9up Inyeld 23 Juynysed

2 Uwinsuowap Jad YUP@(E [Fpon
HUlyYsizd

W TLXLIXTY

:auoIsuawig

inels

21 ywimyseb

#

BUp sawaz
assaund 3

u
lwIsuowWap
Jad |apoy

o€




00°08L

00°8L

ot

doa

00°0s€

00°S€E

ot

doa

‘ayiseyd faud 23q

23ys3 "asanajysaquw alu au
JNsopuan

133YS3 "anI{YSnW 21 anayesy
Ap

319 3jepuolg ewad, uaynp ny
a|eal

2|Saypew 35 Ypew | 3W [3pojy
HWLYSIR

W2 ZEXBTXET

:BUoISUaWI]

ajualedsuesy
= HHysniy

€e

‘aynse|d laud ayp

1bjab

faud gJaqg 23ys3 ‘aaU|YsNW 3
uaund

Jad |enzia yzew: alu 1auBwW
ang|ia

21 1alwaadau ‘aauayysnw a1
FLIOY

au azequin||ni Ap ey uapa 21
3u 1bjsb

aua alu eBu auaqiad | japow
WL USIZd

W3 g7XETX0T

:BuoisuawWIg

ALY |
sandisuowag

4=




00°05¢Z

00rsze

0T

doa

2
0S ‘A

07T SHUPIR|2 |[B1aua sw uound
‘aiserd

faud 2499 21ys3 sawdesjelp

3

elz|ag| ayp a|exe.o) 12uedio aw
doleyely

2 ualzing| aw eluewawiuy

U3 OJISUOWSP

UL12 23 3L jUPI3|2 [Bpo
HuLYsiad

WD TLXLTXTY

:auojsuawig

Jojesidsal
ULIISIS B3
HWIUoISyuUny
au
wIsuowap
Jad japoy

S€

00°SLE

0S'LE

0T

doo

Juawezeq

alu

BU INSOPUSA 3IYST IUB|BAINAS
|eLalew

350 aynsejd faid 2130 33ys3
‘BAUEJUSNL

2 1e|0ane uosabepad |

ysna

11203 0p3 M3 “UYSNLI 31 HYSIA
3 UBLLIOY

au sa|ouolg a1 asald alu

3

aliaud Jnubesed 23ysa Ny |spop
WL yYsiad

WD RS EXEE

iauoisuawig

NwOm_}_m aw
ajopjuoiq
[2PoI

143




00°0St

00°Sv

ot

doa

‘juse|d 2ud 2139 31453
“juawiezeq

alu gu unsopuan 23ys3
*Jalale aw

SaJ1W 8 1ejuawed)| ayp 1a40zan
=1

BJJIW ‘BlEULIN 18|BURY ‘BiBuULIn
Bzgdjiysy

“eyysan esdu asaqiad | Bpow
Huiysiad

W2 ZTXETX0Y

Buolsuawig

Jojguwia)
ifdojoan
|euuald
1wa3sis

8¢E

00°sLy

0s'Ly

0T

doa

aynse|d [aud auag

2Ys3

‘Fsa8ysIgW alu 3U Insopusn
21yYs3

“Unyisal ayp 1siuad ‘aieuun
BZIYs)

“1ejysan e8u guagiad | japoy
Hwiysiad

W3 ZIXETXOY

1BuDISuUBLWIg

J0||ny|ysew
sjifSojoin
|eyuald
1LI)SIS

LE

00'08€

00'8€

0t

doa

‘@yiserd

fasd 23q 23s3 "a5332Y S
alu

U INSOPUSA BIYST {13
ugJpuald

W sYsan 8 2I0YUI] liaud
HWLysIad

W2 ZTXOZX0E

rauoisuawig

R [RL=TRN
ualpuald aw
sayysan

3 aliaug

9¢




00°0S¥

00°sy

0T

doo

“aynseld

fa.d 242q 21ys3 ‘asald Ap esu
2yagiad

‘puised alpusld au Inyewols 23
ajoyual

2liad uosabepad 2P

L ysIad

W2 ZIXOZHOE

:auoisuawid

mjewols

or

oo0zv

00y

0T

doa

ayised faud 2439 214s3
Jusezeq

au Jnsopuan 31ys3 'gsald 11
esSu
13yaguad-aioysiFaialypaguip
BLIOZ

ayp edjgw e8u 243q4ad | |3POIN
WL YSIRd
w3 ZTXOZX0E
‘Buoisuawig

(ei5jaw)
|seanjued

6€




00°0S€E

00°SE

0T

doo

00°058¢¢

00°sz¢

0t

doo

‘ansed|

fa.d 3139 21Ys3 @52 SIqUL
alu au INSopuUaA 31453 "BJRLWLIOU
IS3UPBLW BU ‘gYseJ] 35 534107 3
aioyuzl

aliaid uosgbepad [apo
WLBYSIZd

w3 GIXOTXYT

auoisuawig

ayses 3s
s3l0z
113po

[4y

"asiwoleue 31 Jenfelsp

31 wipns Jad s31aJ) 1Walsis efu
wgysans.e| 21 aual 2133ynp
Inyewols | suuediad | unw
ayp Joyugs [uojoy 1edey 23
13YNP 531243 JWR1SIS | N2l
ayp 12440z ‘uspong "exiaidys
‘Iseanjued UYWL 3 UBZAYIYS)
3W BISaW ‘|Bunsaulol)ses
nyesy ‘Bejoza ‘nBupey]

ayp safod 3 esnedz ‘epuny
153183 JLWSSIS 3 IRysLAPeIe)y
“jiyedd wiseiya)| au saiea
uiwalsis ayps 23 uosisuowap
11121 ‘ajea Isaypew 3u Inpafu 21
$312.1 WWaISIS | [[BPOIN INIU
33 521243 HWASIS | |SPON

safjan
| lw@1sIS

114




00'006

00°06

0t

doa

2J0Z3A
aW SUIW | jlwoleur
IRPOAIWLYSIRd

losaway
ssnyposdu
pITENH
Lij@powy

St

00'08TZ

00'8T¢

Ot

doa

yiiseld [a4d a43q suer

‘Juawezeq |

alu 3u Jnsopuan uer

aded n 3

Jad uauixu 33 punw juougwa
ayp

1SN334 "HUOLIQUR 33 JWI|IAYzZ 23
sjEpow

5 3Yp usnia4 21 JWijjinyz 33
gJed @ yfenw aJ3 eSu 3japow ¢
1sniay aw

S231U 8 yssjapow g faud 185
HwLRysiad

W GTXZTXT

lguoIsusWIg

usny2y 23
uwAyz
a1anezey

113poy

144

00'08¢€

00°8¢€

(0] %

-ajnse|d faud

2120 2s3

‘Juawezeq alu au Jnsopuan
21Ys3

‘95-NaV 23 2[31en Ap inybesed
auel

18|12 21 3U 35-NQY 23 3PN
LY SIad

WO OEXZIXZT

:BuoisuaLLg

25- NaV
1 8Epon

Ev




00°08S

00°8S

ot

doa

aynsed [aud

2.aq 21453 '253121Ysaqui 3lu 3u
) ANSOPU3A

21ys3 *(abny 31 8w einsosAlFu
23} 1euizzoud

ayp asenyajowig apidy

2SBUIYS

anybesed auel uljo 213U [PPOW
WLYSIAd

W3 GTXLTX0E

:auolsuaWwIg

alozyab
sguelquiaw
LISPON

8r

00°08%

00°8¥

ot

doa

ayise|d [sud

243q 1us3

Jolpuab (e ayp wayspuaiq
1idnay

egu adoa Ap ayp aupuooNW
|2pow

3lu Nyx|09 31 NWS)sIs 1 [Spow
alu ‘nsejdolop

|epow afu tuequuad nas
i ysiad

w L TXOZXLE
:auojsuIWIQ

asozijab
anzuedio
21 3)2po

Ly

00°08L

00°SL

ot

doo

Jo)|nyysew nualu
3} sanyposdu WSS | |3poin

o




00'08¥

00°8Y

ot

doa

00°08%

00'8¥

0T

doo

‘yseld

fod 2430 23Ys3 ‘Bs23=UsaqU
. alu

au Jnsopusan muzmw ‘as0yialg
alu

31 1myJeq as sasald & ;sdoyne
inybesed

BIYs3 U2 31 3U AE [3POIN
HULBYSIAd

W GTXGEXBE

BuoIsuawWIg

asoyiauq alu
3 1sdoyny

1S

avjnse|d faid 2434 2I4s3
"as2ysagu

2lu au ansopuan 31453
‘340ZRIYS

sazijab a asoyual aliaug
WL YsIad

W OTXLTX0S
auo|susWIg

alozelys
azi@b |apo

0s

00°0s¥T

00'S¥PT

ot

doa

‘ayiiseyd feud

2429 33ys3 '27aUN{OND ‘FZRjO|EY
‘gzejeue ‘gzejelaw
‘azejelaw-eled ‘azejoud
‘azejoid

-eled ‘azepalul :awiysodaw @
1ezey uiyspad

| 'angysye g1 anezlab 3
amEba

eliepu 12dal 1e)12 21 3w sazofaw
ayp sazoyw

31 ysajepow Ap faud 125
AL ysIad

w pgxor

:uoisuawg

azolaw
ayp azoyw
12pon

6%




00'00%

00'ov

ot

doo

‘auseld

faud

2429 23ys3 "asa1edysaqw 3lu au
B nsopuan
23ys3 yuibysn 33 3yp
UpeIucy @ 1ayidiab
-|omyen ‘elieyuag esu
1BYagiad

*j0z|j@balu wziuesio [PPoW
WLYsIad

W2 OTXBEX0Z

:auolsuawg

WinioawWeley

vS

00087

008y

0T

doa

‘nse|d faud guag 21ys3
quawezeqgalu

JU JNSOpPUBA 31YS3

‘auwnysel a

ole ayp 3wWyspuaig 3 NS
1ayodan

ny ‘210yual ayp asosaield
aliaud

- gsald Ap e3u augqsad | japoy
HuLysiad

LI GIXSTAGE

iBuoisuawWIg

3)apow
7 12s) BIpiH

€S

00°0S¢

00°s¢

0T

doo

‘lelaw
faud

2434 suel ‘Wl 7T uolsuawip aw
yseysoud afo]| Ap ayp wo
£TUOISUWIP 3W

yseziq alo|| 7 ‘wo 7T uoISUSWIP
aw ysexiy

afof Ap ‘Wwd ZT uvoisusWIp

aw

usaJaysias alo|| z uequuad nag
HULYSIRd

W3 TXQTXST

BuoIsuaLIg

isdoine
Jad alsileq

Zs




00'05€

00'S€E

ot

doo

‘B|RAA
asiwdaysesy

3 uljeusjew vequuad

3 E|1D 3 3WYSPURI] 3 BWEYMRG
ayp aneurziold 23 2UnPNLs aw
apidy swaysel

2 jeueiquwaw anybesed

auel ny ‘asald Ap edu jayaquad
‘aa=y

uoljiw lu Jenypewz | [spow
Hwiysiad

W3 QEX9ZX9e

iguoIsuaWIg

S-yals 23
HUSNIA

L[@Po

9§

00’0z

ooy

0t

doa

“aynsed

fead 3439 23ys3 "Iuswezeq alu
3u Insopuan

31ys3 ‘prdadijod Jyxuz

2 Ul

f31 3w ayp anapiaecule
Apa

ualypl| uosapunw e)13 @ appdad
salupy

1 ILUIWLIO) — PIDBOUILUE 3 1D
Juoisyeal

3 ulwLsuowsp Jad |apo
HwiLbysiad

W3 ZXSTRLT

auoisuawig

pidadijod

ULIyXuIz 3u
IpioeOUlWE
[2pown

Ss




axnseid foad 2139 23453

uawezeq
alu 3u nsopuan 314s3 safuau
awysel| as salew
00°0sg 00'SE 0T doo 8 3yp swyspuaiq 3 210zIBbl 5 5y67ah 6s
2INPYNIS eInpinis
Jnyibesed 314sa ny [PPON
WLYSIZd
W 9XZTXSY
:auolsuswig
axnsed [2ud 2139 3ys3
awiysel| BUOP3LOY
-hp
. ¥ 3 ayp awyspussq @ a10z|j2b G
00°0se 00's€ ot doo einpjnuls Jnjibesed 314sa ny alliq €
auopaipoy| U LR
-Ap awiq au 23 1132434 | |2PON
wysiad
w2 OZxeEX9T
:auoisuawig
‘jnserd f2ud 2439 21Ys3
awysel| BUopInoY
fu
3 . a ayp awyspuasq 2 a10zij=b al
00°0s¢ 00°S€ ot dod =anpinas dnybesed 33ysg ny AU £s

‘auopa|noy

afu awig alu 23 3|[22423 | |BPOIN
HwLYsIad

W3 OpX0rX0T

:auojsuawig

alu | oy




00°0€T

00°€e

0t

doa

yuseid lpud 2439 31Ys3
‘asg)Eysaqu

3lu au Jnsopuan 21ys3
‘[32|edas)

sadny a 3ayia(s 1e|ejad
EELEDH

‘ljnsid :e8u auagquad | japow
MWILYSIZg

W2 £ZXLTXOT

:3ugIsuawWIg

ayysald ajm

[4:]

00°0s€

00'se

ot

doa

‘ayjused

faud

2429 23453 "aJowilq aziab alu a1
3jeal

aJoyual slisud 1ebesed | |2poy
HWLYsIad

W3 ZTXZTXEE

BuoISUBLIIg

a10wiqg az13b
alu | jppo

18

00°0s€E

00°s€

0T

doa

jnsed

[2ad 243q 23ys3 Jejnysea uipul
ayp

asanyial a asosal8unys 1eziab
‘awiysod 31 ayp awsadis 3
ugwJapida

3w awilysel 3 ayp swyspualg
3 BINPNAS

Jnybesed suel gpow an
wipysiad
W3 OZHSEXaT
:auoisuawig

ypew

| opow)
sayald 3
_INPINIS

09




00°0¢tc

00°€e

ot

doa

‘ansed faud 2uaq 3ys3
Jusuwezeq

alu gu insopuan a3ys3
*(19|edas)

sadmy 2 18y33l8 1e|elad
@Ry

“jasid :e5u auaguad | 12poly
ULBYSId

W2 OZXETXET

:3uoisuawIg

saeed as
s3|n| 1 |3pow

S9

00°0€T

00°€C

o]

doa

‘jaserd [aud 2439 3Ys3
“JusLWezeq

2lu au ansopuan 3ys3
‘(121edas)

sadny 2 yauiald ‘e|e1ad
PEREIN

‘I1nsid :eSu a4aquad | BpolN
Hwiysiad

w3 EZXTIXTT

i@uaisuawg

JUSILW 35
53|n| | |PPON

9

00°0¢€t

00°ec

(o)

doa

‘aynsed

faud 3139 21ys3 "Juawezeq
aluau

INSOPUSA 21Ys3 "1INJE 23 31|18y
21 3A3|N|

| [gpow ayp urud gs sa|n| |
|3poL :3|3pow

Ap e8u g43q43d | I3pOW
JWILYSIad

W §'GXETXBE

‘auoisuawig

g as
s3|n| 1 13po

€9




e Toaw oy
ys3

Juswezeq 3/u su ansopuaa
2ys3

“WaysIsa||oy 33 3w wipAbys
Jad

uabiy 83 punwi 3yl ayp ynsid se|sziq s
“(12jedas)| ss|np 1 2po

sadny a 1ay12(8 Ja|elad
RERER

113sid :e8u au3q4ad | |Bpoy
Huiysiad

W gIXQIXYT

!} iBUOISUSLUIT

00°0€¢C 00°€T 0T doa

‘axnseid [aud a1aq

21us3

“uawezeq alu au Jnsopusa
1ys3

‘wysisa||oy 23 aw wipAbys
Jad

usbiy 23 punw 1233yl ayp 1asid s3.%e| 35
*(19|edas)

sadny @ 19y32(8 49je3ad
23R4

1sid tedu guaquad | 2pOIN
Hwiysiad

W3 gZH0TX0T
;auoisuawig

00"0gz 00°€T 0T doa

O .

“nsed faud 339

ays3

‘Juawezeq afu u JNSOPUIA
21ys3

‘wigysisa|joy 23 3w wiuAbys
sad

uabiy 31 punw 1Byl aup (nsld|  yuedyni as
*(12jedas)| sain| 1 |2poy

sadmy @ 19y38(8 19je1ad
RN

sid :e8u auaguiad | |PpoW
1Pjysiad
W2 PXETXST
:BuoisuawWIg

00'oge 00°€e 0T dod

!
!

e




00°0gC

00°€c

(0] 8

doa

ansed [2ud 2439

as3

-juawezeq a(u Ju INSOPU3A
2ys3

-sadab 2 1asald uayiys 21 punw
ny 240441

alia.d uosabepad japoiy
Hubysiad

W EZXETXLT

:BuoIsuUsWIg

sadab as
safiaud
L2pPo

69




00°006¢

00'08s

doa

I
0z ‘aysoq eanzodelp 0T sw

amy

‘go T leud gs aney euosiad
awnys

3w upalpu e3 uwIByzan ayoy
uzfalu

21 3u ab 18yosapunw ex3

aw

“aynldwos au aypa anapjalqo
2

wiByzan gd g5 of|gey :gsa3ys
alsifed

‘anaiyalgo a1 widyzan sad
azioaud

abepads ‘|ewndo widyzan
Jad

awysiipu 21 esAl3u 33yse(d aw
2304
2lu ‘pn 0gg f24d @37 WidKpU

‘(o
asan|njou

{0y (03pia ayp lyesdoloy)
2ifaupsadifaip

23 WiAbys Jad SOWD

Josuas

(w2 g'g) Sul g laud uenya

S

@21 Jonuow afu e8u 3ayagsad
diA

g SgJdaluey g1 uolanjozal ayp
000T*

[eUlBIp WiypeLz ‘0oSXOSX
wiypewsz

aw |enf8ip idoysonyw g
ALYsIad

W2 QTXSTHSE

jenldp
doysossiw
an

0L

BUMEUSUNA




00'008¢

00°08¢

0T

doo

J3N 3YP BWYsZIAG| 2
asoysad ‘swysanysiipu 33

awdelep

BW G7'T YN 401BSUBPUDY "W
0ZTX0TT

sgund 3 efbepadis ww

9'T

23453 3gLul | 3w (wijnSall 3simy
‘ww gT

21ysa nuridanaysny | yagessd
Ly ngasy

"MOZ/A9 BUP MOZ/A TT

[zad

wiiupu Jad equep) ‘gpets 09
uoiaelod

aw ‘apesd gp puay uau
Jeinyjoulg "00T ‘OF

‘0T “f aw auel
1enpalqo ST 3Yp OTX
WIYpeLWZ all Je|ny0
'009°T X —0pX
|BLUISHEW (WIYpEWZ
Awinyysiad

W3 STX0EX8T
:BuoIsUaWIg

dossoia

TL

I




00°0StT

00°svT

ot

doa

‘Wi g6 elagel palgo ww
8 UwiIsm{o}

t luozedelq "QTX Wiypewsz

Jad

asandyzan ezaualy] Opx 'STX
‘g% snezgusaluyl | LWIYpeWZ "00Y
X QST

¥— (0L X [ewisyew wiypewz

:BuoisuaLg

Hwysiad|
W3 OTXETXEL |

doysossin

€L

00°088T

00°88T

0T

doa

‘Wi ST

2ysa

uozederp | Lajeiad | wijndasy
a3l

apoip Jopiad wiSupu Jad ‘apesd
09¢

uoIIe10. 3w ‘apess s puay
uau

JBIMYOUD ‘X 0T WIYpeuwz aw
emio

"0F ‘0T ‘v 2w guelleanyalqg
"00%

X — D7 X [EWISHEW IWIYPBLIZ
HwLYsIad

W ZTXLTXGT

rBuoIsusWwIg

doysosyin

[




00°0s¥

0sce

0t

doo

‘A U Jeniayed

saypl

pui ‘anualu 35 sayloy 2 asald
‘asowig

sazijab o szonw Jodsay yase@
put ‘nuuafu

peld ugply ‘yjenda 23 eziab
‘undaj a1

aJoziuny gajed ‘aynepwn aliu
“luab

31 a103318s mysnw ‘Lnd3) 33
CHZVEN

apuny :yseaizodelp 11 [aud 335
Hwiysiad

wd §'/X5'7

Buoisuswig

Iwoyeue Jad
ayidoysosyiw
ajesedaid

5L

00°SZTT

00'sce

doa

“esgdpld

ayp

elaoud ‘adn) ‘aiaysiad ‘aynsed
2130

au esemaed g3 jesedaid

S ‘winqu

Jad abjab g1 ‘aiesedaid

aw

eaizodelp g ‘aysoq eaizodelp
ZT e8u aJaguad 21ys3 'z1daud
wigyzan

Jad ibisb ezausyl ayp 007 TX
— 05X

wiypewz aw idoysoiyiw 3as
wILYsiad

idoysouyiw
185

VL




00'ore

00'¢T

0¢

doa

00°0S¥

05°¢e

0t

doa

-dojsoniw au usyodyzan
2118Ynp

ab 3a143lgo uasopuan 01 aN
Auipjysiad

Wl ZX0L*0T

1auolsuaWIg

npalgo
eweyy

8L

‘210ZBIYS
saz|jsb

2 azofaw ‘alozelys sszieb
2 gzojw

‘gs0y1alq T ‘FIOW NIYys
quiuy ‘siiedse

—Mzeded ‘nex ays Japiy
‘wnpawesed
wysenyizodelp g laud a5
uILyYsIad

Wi §4X§'T

iauoisuswig

1l8oj00z sad
ayidoysoiw
esedald

LL

00°0s¥

0s°ce

0¢

doo

au Jemayed auer ‘wn
‘mjequiez

2Jey ‘sa|nsey 2 efy1als esu
auuapida

‘urnud yials ‘adab swuspids
‘(y@ipain|

3Up JasiWw) 3Uopa|IOH-1P SYP
auopajoyouow

‘alajnsey aluals ‘s

aluau

‘aysid auey ‘aysid aya(d ‘ualy
aJods

“Jay yysiw ‘endonds anynid
‘ala|n|

uajod :yseayizodelp g7 [aud 135
HuLbYsIad

w2 §'4x5'z

ruoisuawIg

2yluelog Jad
ayidoysolyiu
ajesedald

9L




HS/AL 2w [B303 1wl

1safu Jad unwd

vioL

a3 1wpjIads

lwbjysiad

N

00°099

00°0599

O0°€T

0s

adoo

‘aynse)d gj23s aw

Jenolopad

1 ‘Jaue elfp 21 au Jenyyisejd

N AYE]

05T 4812| au esAl8u aw indAys
BN

1wy 1412 3ds

W2 00T*0L
:suoisuawig:elSojoig eSu
wiaysAipu a1 eia3sod

Bl2150d

Z8

00'0s9

00°€ET

0s

gdod

aynse|d

B[215)| 3w sencopad | Jaue
elfp

21 gu Jemyynseld | 81ysa LBISOd
AW ysiad

W2 0L*00T

;auoIsuawig

Iwoleue
Jad eizi1s04

T8

“aynseld

ej21s!| aw Jenduopad | ‘Jaue
elip

21 3u Jenyjynseld | 33ysa 1U3)s04
HwLysiad

W 0£X00T

Buojsuawig

W2 0£%00T
1180j007
Jad esaysod

08

0000t

00'ST

()4

doo

‘doysosiw

au awfo8yzaa e} wenp 3b fese
23 alsopuanguw

Jgd sanjngui weyy,
Huiysiad

Wi §'0X0Z*0T

[BuolsuUsWIg

sanjnqui
BBy,

6L




aynseid faud

a13q

a1s3 vl 00E Hawysalpu ey
"1@ yuR|R010} UNYRE

Sjsudewolpa@
UIUOISYNPUL SUP B1BW 31 punw
00'sZT 00'5Z dod R uenen
3deb au e13|n 31 AWl
31 2hew
Jgd afsifed ‘Jg1awoueneg
HWLYsI2d
W ETXOTX0T
:auolsuawIg
‘nse|d [a.d 213q B3Ys3 "YWL
uawysalpu
; 3Yp AST~0~5 ‘NE~O~TS20EW
00°SeT 00°'s¢ ado) 2y AEIPUBIOA
uozedelp aw “jUB|2 JUOISUT]Y
3 uafiew sad alsifed ‘Jz3aWIj0A
HuLysiad
W ETX0T*0T
:auoisuswg
aynseid [aud 2189 23Ys3 AW §2
Lgwysalpu
3Yp 'y 9'0~ 0 ~ Z'0 s30ewW
00°6ZT 0057 doo 23 uozedelp aw ‘sawiu 33| Bwiadwy

Hi=lsuajul a

uahew Jad alsifed Jglswsadwy
HULYsIad

W3 ETXOTXOT

:auoisuawIg




00°sCTT

00'8L

ST

doo

(BPE+%0¥)F 4100T
-1igz-1iz-upz-ugz-ug
eoueyoede)

(3P 1+%8°0)F
UIN00T-NOT
-INT00Z-310T->12-00T
vuﬂmammmom—
(BPE+%0°1)F
V0Z-WQ0Z-Wwog
«Co._.EU U<
(Bp1+%S 0)F
V0Z-W0Qz-woz-wg
EDEDO UD
(8pE+%8°0)F
A0SL-00T-0T-T-WO0T
a8e)[0A OV
(O8p1+%S 0)F
A0001-00Z-0Z-2-WO0T
ogel0A D
.GHEEEEE

BEETTMTI




0S°L8T

0sct

ST

doa

‘ayise|d faud 31aq 23ys3 3|0y @
21sns 2lu

ayp waysynplay | qn3 alu esu
18yagqiad

‘N § 3U 9P S804 3 ualiew
Jad

alsifed ‘(Joyiaus) Jz3awoweuq
HwLysIad

W3 EXTXET

‘BuolsusWIg

NS4
2RWouweulg

00°08T

00°¢T

ST

doo

"anse|d lpud guag aiysy g0y @
2usns 3lu

ayp waysynpfa 1 qni alu esu
13yaglad

*NT 2u Uap sg340) @ uallew

Jad

alsifed ‘(1oylau) Ja1aWwoweulg
BUERIVEEY

W3 EXBTXET

BuoIsuIwIg

NT4
1zwoweuiqg

00°00%

0008

doo

‘ayualdiamp ayp
aualdanuoy

ezaLialy) 1qalqo ‘saup

L iwng

ANSOPUBA 23S 13|12 313U
saybysau

aw Jenpesd a auiys alu eSu
auaquad

2 33452 ‘anezaualyl 1aluiapu
US04

25 gsisz1eld a uwipediad J3d
Huysiad

W3 XSEX0T

:auolsuawig

ayjndo
yueg




00°seZT

00°s¢

doo

anseid

f2ud 242 21ys3 uoInin 21
[EEN

2 ulwijsuowsp Jad [apow
Huilysiad

W3 grOTX0T

[ugIsusWIg

Juoniy 23
12 uEn

]
sanijsuowag

T

00°SLT

00's€

doo

‘aynseid

ayp lelsw [ud guaq 29ys3

v

7 saund @ ewhuy "% S+ UOZ-0
BJUI]SIZa)

‘waysanysiipu 1 1e3508Y
HWLBYSIRd

W FTXG'GXTE

‘BuoisuawIg

w
aysanysiupu
1181508y

0T

00°S6T

00T

ST

doo

“aynseqd feud g42q s3]

‘NOT

faud 530104 3 uafiew Jad afsiley
Bjysiad
W3 TXE*8T
Bugisuawig

NOT4
NBWoweUl]

00Z6T

08¢t

ST

doa

axnserd faud 2439 2ys3

‘NS

fa.d s3010) @ uafiew Jad alsileq
HwiLysiad

WD THyx8T

BuoisuswIg

FIYsays |
NG
FIFWOoWEUI]




00'SZE

00's9

doa

e
ayp 1e3sw faud guag 21ys3
‘anesew

21 2ziaud afjew Jad |apoln
HWLYsIRd

W2 pIXZIXGE

:auoisuawig

eysad
swrayizy
aloysad

ST

00'SZT

00°SY

doo

‘anse|d faud guag anysy
anednul 21 Hw)z

upeR

25 s3||exys a uafiew Jad [spoy
Hulysiad

w3 gEXQTX0T

doysouyal3

T

00°sLT

00°s¢E

doa

auajennya ysajeuslew fzud
350 ||ejaw

f24d 299 21ys3 Wuonin 1
e uEn

3 unuLIsuowap Jad |apo
Hwiysiad

w3 TTX/X8T

tBUdIsUaWg

HuoIniy 33 )]
208N

!
SaMIIsuoWa]

€T

00°SLE

00°sL

doo

‘JuoIniy

2118 widn sennoud 23 J3d
wIsuowap

21 Jwizijead 3ield sgsew

3 ualyu sad eysad uasopuan ny
aldey

aw aynseld goouey alu ayp
unye faud eulys e8u 18yagiad
HwiLbysiad

W ZZXBXSH

‘auoisuawig

yuoinin 21

nauEn
1
sanJjsuowag

[4"




00°0sE

0004

doa

‘aynaudew uaysny

au sawhu 3 eliepusadys ayp
aynaulew

aneasoy gl anelia 21 nwudan 31
Hwnfaip

3 ulwisuowap Jad |apoy
Hwiysiad

W3 TZXBTXET

;guolsuawig

=
ufewounya@
saysny

!
sanJisuowag

6T

00°00€

00°09

doa

1oxj3ed awuoy au fne ayp aynys
3W0) 3uU auTew a unsel gu
aufew

aneaJoj 31 anelin 23 Jwidan 23
ywilaip

3 wwisuowap Jad [Bpon
Huwijysiad

W3 TZXRTXEL

:@uoIsuawIg

aynausew
BABID}

Le
UoISUIWIPaIY
sanisuowag

8T

00'06E

00°8L

doa

aynserd

ayp lelaw fasd a1aq 2ys3
BUTETETH

Ap{npul JuolesauR(E as saund
@ ujwed

aued 23 J3d UagJays IIBPOIN
HwLYsIRd

W3 IXSTXST

BuoIsuaLIIg

Jozejaln
JojeiBUaly

LT

00°SLE

00°SL

doa

‘ajised ayp

ije3sw faud 24aq 234s3 DAV
argiolesauald

as saund 3 unwued ayp
UILoISynIIsUoY

aJed 21 Jad uagiays 1apoy
Huiysiad

W3 OTXSTHSE

:auoIsuawWIg

|enuew
iojeiaualy

91




00°0S¥

00°ST

O€

doa

‘1oy1ed ode auynys
auuo)

au naufew afu 23 uesd au
aynaudew

uIYysny uoPBRs @ 3up
Juswezeq

alu 2u sensyy 21 aynsudew
a.gd)3

alu [aad  33yzqead  yepoly
L ysiad
W gx9x0T
auoisuawig

ysudew
eiad|ilg

£C

00°SLE

00°S¢

ST

doa

00°00€

00°0T

0€

doo

Jipusewony2|@
a5 saund 21 wued @
UJWLISUOWSp
sad uagqiays syp =2l-n swuol
EPEENEEN
asald afu  au  ensopuan
31 aneuigoq
Ap  [2ad  12ysqued  nepo
Hwipysiad
W2 EXOTXPT
iguolsuawIg

L]
uSewospialz

[44

"joxied

U0} U UEY 1 3Up by
auAlBu aw nsosAldu 21yse
‘Jenziaudew

21 myia3 [aud 2439 33Ysa 1IIPON
HLBysIad

Wi gTxgoxe8

auoIsuaWIg

(emyjed)
PETTELTIY

4

00°00€

00°0T

0}

doa

'344NYS U0

3u Jzn/ey 21 ayp abny 21 448U
L

ansosAlBu 23ysa enznaufew
23 nyyja3 faud 2uaq 31ysa IIBpoN
W ysiad

WL OZXGTXSL

auolsuawig

(4g4nys)
1ausep

0t




00'SLT

00's€

doa

‘aynseid

faud 21aq

21453 Jewnfaup eynls a1 au
falu

@1 uoisaud | lwudan —3|esed
BT

@ unjsucwap Jad [2poy
Wi ysiad

wo HIXGTXST

‘3uolsuaWwig

Hieysed

3 ulEn

1
sanJisuowag

Le

oo'ort

00°8¢

doa

00'SLT

00°s€

doa

a1y @s salyosBu 2ield anednsy
23 Nwiwiq

3 unwiisuowsap Jad |apon
HwiLpysiad

W2 [XEXIT

:auoisuawg

salyosSu
21el8 anedniy
3 uiwAg
Jad alsileq

9z

Jdoe|nwnye as
saund 33 Jwed

3 ulwlsuowsp Jad |2pon
Hwiysiad

WI OTXSKE

:auoisuawig

azeq
els0

ST

0o'scz

00°S?

doo

‘aynseld

fa1d 35aq 21ys3 ‘ueyaw ayp
YUV

[81aua gu aso|EIp asifBiaua 2
UlwLIgpuys
Jad  uaguays o 1 I|PPOW
wysiad
W ETXPIX0T
BuoIsuawg

adojalp
IESENE]
aw 1alwoiny

L4




00'0sT

000t

ST

doo

‘uegs fsud auag

23ys3

"anednul 21 NWizUPR[E 31 3Yp
RRERBMVELE

2 ulwipnis Jad uaqiays
ysiad

w3

ST eis23eld ayp wo T esaysed |
iauoisuawig

uega
J8nys

0t

00°SLT

00°s€

doo

nip

[2ud 33ysa puny au e|13 @ gzalop
alu

3wl Inypl| 83 U8eq BYp [
2l

‘Yxuny ‘Uiinie ;awysiipu a1
aje3auw

S edu 243q.4ad | 31Ys3 1BPON
Huiysiad

W2 QZXETX0Y

‘Buolsuswig

12
1O NPUOY

6T

00091

0o'ce

doo

‘ljelaw
ayp unup [aad 213 23ys3 "swod
doy

alu ey gue ugualu au | adon

1 151495 ayp Jouez wnad ‘urup
alosawl

faud yunuozas 3 eny edu
EZELIELT]

12poN "ZH 0ot (aud auouez ajen

Jenypoud|

21 Jad unud — JojeuDZaY

IwLYsIad |

W2 OTXETXY L
:BUoISUBLIIQ

ZH 00F unud
— JojeuCzay

8t




00’002

000F

doo

iwnie ayp
yiseid

l21d 2i3q 23ys3 "umali au

foy

2lu edu gsifdiaus 31 NwiuBpuYs
8 ulwisuowap Jad [ppo
lulliopiad

WD GXZTXS6T

:auojsuawg

asi[Siaua

]
UIWILIBPUYS
Jad |spo

SE

00°sze

00°sv

doa

‘@yise|d [sud

24aq

2ys3 dnelAlBu 23 83Ap 31 8yp
ased 91

wipads a ualbeyys Jad [spopy
Hwiopsad

W EXPXTT

JUgIsuawWIg

doysouyads

vE

00°0ST

00°0T

ST

doa

‘anednul 21 YWIZUPRS 33 3Yp
WDUPRE

3 uwipms Jad uagiays
ALYsizd

W EXpXOE

:Buoisuawig

juojfeu
J84nys

£E

00°0ST

0001

ST

doa

00°0ST

00°0T

ST

doo

‘anednuy 21 JwizUpa[a 23 ayp
WRIMPRR

3 ulwipnis Jad uagiays
LBysiad

W EXyX0E

BuoIsuaWIg

lua|aljod
J2nys

[4

“bjab faud gu3g

2453

‘anednil 21 YWIzUPE|E 31 3yp
H=upEE

2 ujunpnis Jad uagiays

Wi ysiad

wa

wa

ST eis23e(d ayp wo T ejsaysel)
:3uoisuawsg

ibjab
d24nys

1€




00°SL

00°sT

doo

"lejaw
ayp aynsed faud asaq 21ys3
‘asyalu

23 usa121dzpu | [3PON
AWLYYSIRd

W2 EXEXE

rauoIsuawig

2ysigalu

1{s2Rd)| 6E
sassudiapn

00°s¢c

00°st

doa

Jenjoz| 83 @ 3||0y 23 Syljew
azeq alu su Jnsopuan ‘sanfiad
I|es1eW

fead @12[1 3lu [24d 2430 2I4s3
wsysiad

W TZ HzZeyey| | LIBLWELP ‘Wd 8y
:3uojsusawIg

yapeley

1zegey| €

00°00%

0008

doa

‘unip ayp aynse|d faud

2439

21Ys3 121N 21 3w ayp Fue
33 uoisual

uosauals iByneIsoIPR|E Fu
ELEMIENTFER TS

3 ualiahuy Jad [apon
uLysiad

W3 SEXGTXOE

BuoIsuaWIg

WISIBY SWIA

2 BUPRIN Le

00'StT

00°S¢

doa

‘unwinje ayp axynseid

faad

24 1Us3 "HouST 33 ) |nSau
2

spead wusuowsap Jad [2poly
Ay ysiad

W TTX/XET

[BuolsuaWIg

Haua

a1y ndau

!
sarusuowag

9E




0000t

0o0'ov

doa

‘aynseld faud aiag 21ys3
“UpAWBUY 83 (81

3 ulwsuowsap Jad [spon
WL YsIad

W2 OTXETXPT

:auoisuawg

upawnjy
a1 uiEn
1

sanjsuowag

St

00°s¢e

00'S¥

doa

1USWezEq

3lu au Jnsopuan 23ys3
‘llelaw

ayp axnse|d fa.d 21aq 33Ys3
Hwinjysiad

W2 ¢TXSTIXST

‘auoisuawiIg

nsyeq
239|0351d

0o'ort

00'8¢

doo

JuoIsual 31 wiadonz
ayp wiypewz

Jad aulegquays euigog
WL YSIad

W2 TTRLKL
:auolsuswIg

2IBPUOHIS
ayp asewud
eulqog

£V

00'0TC

00'cy

doa

1|e3aw ayp axynse|d fsud

2J3Q 23Ys3 US| SI|IZ 35
sgund

21 Jwued a wundaa Jad japo
LB Ysiad

Wi [7XGXE

auoisuswig

00'SLT

00°s€

doa

U2
3z

A

2Wys3

alihayys ayp albiiuy sad jppoy
HwLYsiad

W2 QTXEXOY

auoisuawig

uoisaud ayp
wnes 4ad
as0p adwod

v

00°S9

00°€ET

doo

“l|eraw ayp axynseld [2ad asaq
21ys3 "Aysyhp

2 Ysasaudigpu | [2poiy
HwiLbysiad

W2 FXEXTT

:auojsuawig

aysyhp
| {sa123)
salaadiapy

or




00°SL

00°ST

doa

Juawezeq 3lu au

ANsopuUaA

21ys3 "aynseqd fud 2194 31ys3
"ndo

au squawiiadsya Jad japoly
Wy ysiad

wa

S'01

© WIBWelp ‘wo ZTXQZ eisaeld
‘guoisuawIg

SUBAUOY
alhbseq

6%

00°SL

00°ST

doo

00°0F

008

doa

uawezeq alu su

nsopuan

21ys3 axnsed [aud 243q 21Ys3
‘yido

3u ajuawiadsya Jad |apo
qysiad
W3 EXpXOE
:@uoIsuaWIg

ABRNUDY
auhbsed

8y

aynsed [zad

eRq AR

3zalop BYp FTIUI0Y ‘sanypewz
bjeb

alu e8u auaguad a auop adm
WLy sIad

wo § ¢ IBWe|p ‘wo TT e1szield
augisuawig

adnn

Ly

00012

00y

doo

unip ayp 1jelaw

faad

2420 31457 's342 31 IBUSUAUI
ayp ywnlaup

3 uwipiessad Jad [ppon
Huiejysiad

W3 EXTTHOY

auolsuaLwIg

iglawowauy

1




00'ste

00°S¥

doo

‘ajnserd laud auaq auer
-asailequ

32U Insopuan auef wazid

alu

3yp aaexuoyig alu ‘ssyanuoig
auhbsed alu ‘gysays 3 audbsed
alu ‘anequoy guAbsed alu
‘asyIAUOY

guhbsed afu e5u s1aqiad 11as
HWLYSIRd

W3 QT -+ 3wisnyo4

3 BIUBISIP ‘WW 0§ ¢ Ja1BWeIq
:auolsuswIg

ysesdbsed
135

0s




00’061

008t

doo

aused

faud 343 21ys3 ‘aszImIysagqu
alu gu ansopuan 1bjab wazug
WL YsIZd

ww goeX00T

:auoisuaLg

asglaysaguw
SW Wazlg

s

00'06¢€

00°8L

doa

‘W SZXOZX0ST
auoisuawip

aw Jopugyaal wazud alu

‘W OE ¢ 3yYp Ww 0g 1sa1eld
‘BUoIsUaWIp

aw jupu wazud alu

‘ww 0 ¢ 3Yp Ww 0 Iszield
‘BuoIsUaWIp

aw iuoy wazld alu

W STXSEX06

3uoIsusWIp

3w prozadesy wazud glu

W QZXGEXSS

auoisuawIp

sw Jopugyialp wazud alu
LW OZXGEXSS

AUoISUIWIP

aw Jopuayan wazud alu
W OTXQEX09/WW OTXSTX09
auoIsuawWip

3w apyuoyiq ewzud Ap
{WWSTXOEXOG/ W STXSTX09
auoisuawIp

aw syaaumyiq ewzud Ap
Hwaysiapu

21 ewzud 0T e8u 213943d 1335
HWLbysIad

ysewszud 33§

1s




00'SZT

00's¢

doo

00'SLE

00°'SL

doo

"NS ‘NE ‘NZ ‘NT

‘NS0

faud ysajends asad [aud 125
Hwiysiad

ysajesids
RE

LS

00°s¢9

00°szT

doo

awysAlpu 23 ans|euSIEW
faud eugnys

edujayaquad ‘swysiipu a3
ans|euaRW

3 UlWzURs|a ucdan 8
‘Byelsoia|e

au quawuadsya Jad |apoy
AW YsIad

ysisg|aluad

Ja|dwoy)
EXHS P EIE]
Jad 195

9s

aynseid

[a1d 213g

31ys3 'sasaidotpy 25 szund
21 WLsuUoWap

Jad ‘sasaudolpiy | |2poln
Awysiad

W3 QEXETXOE

BuolsuswIg

asaidoiply
2Py

95

00’00t

0008

doa

‘ansed faud asag amys3
‘@Uajsowle

saldAlys a ualiew Jad |apop
LB ysIad

W EXyXQE

:Buoisuawiq

ploJaue
Jgjawoleg

S

00'sLE

00'SL

doa

l|e3aw ayp Lnip f3ud 2139 31ys3
‘anedrul 23 Jwie)

3 uiwpesad sad |spo
LU SIad

3 8SXOTAS6

”m._..:u_mr_wE_D

laueld
I ysyely

€5




00°STT

00°'s¢

doo

‘puny au ayp

alew

au Jensyiy n 1 Jad aja8ual aw
ayp

2|0y 31 3zeq 3lU 3U FIBUIYSNY
3w

ayiseld alu yiau g)12hysaqu
auef

‘aysaly Ap ayp aysAp Ap ‘aysalu
yseseyew Ap [aud auaquad 1385
uyysiad

yseleyelu
135

09

00°06¢

00'8L

doa

w asan||nyos uasald

aN ‘ieaw [aud guel asan|nio
esald

ayp ezasop ‘ezeg ‘aifadys 21
Jwiniou

21e(8 2|e8ny1uad saduoy
33wl

2 ulwplsuowsap Jad |2pow
wLyysiad

W3 G U[2POL 3 elsgLe]
:auoIsuUaWIg

IwEnyuguad
aube

65

00°STT

00°€e

doas

analdug| 3

Josabepadis

JUOISUS) 8 UlWLSUOWSP

sad

awysiupu 21 ysewuoy § laud 135
Hwibysiad

analdug 83
Josabepadis
uoisuI}

Jad
sanJjsuowag

85




00°06L

00'8ST

doa

any

au Jemayed 31ys3 "WW 57X5E
BuoIsUIWIP

aw Fysays | wazpd aluayp is
‘213Y 0T

wiypewz Jad jypdo waiss ‘ww
97 yllewanie

yndo wajsts idoysa@
3sanj|njou

auuopeid alu ‘sendsad
Jojewoy

alu eSu 1ayagsad Wawolads
LBy siag

d
awoip|ads

€9

00'szT

00°st

doo

ang

325 ugd 30 aw
ajnseid

13y 2fu su Jenmayed suer und
op3

42d 8 gg leud aysad aw gja8ual
Ap aw

alauoysad ysaund ot [24d 185
Hwiysiad

3|@8uald
hpaw
afasoysad
ang

9

00°00v

(0[0N0}]

doa

and uiaas

Jad 3jo) aw aynse|d nny alu au
Jemayed

guer 3 goot lad NS aluayp §
005 foud

4n8 alu '8 goz feud 2un8 Ap '8
0ot

f2ud 18 afu ‘8 gs f=ud 4ng alu ‘9
gz leudand Ap‘Bgrlouduind T
:uofin s

80001 - 8 01 aysed aw |3duas
alu

3w afasoysad Ysaung g faud 395
Huwiysiad

|@8uajd aw
alzioysad
24ng

9




‘aynseld faid auag
21453 "aynse|d aszifequ alu au

ANSOpUaA 334s3
*2INUIW BU 3WI|IMOL 000°'T
IwnwiuIw
3W 3Yp A t Iwinwiuw tbny o~
00°'SZT 00'SZ dod aw Jolow e B
onjiw afu w sfzing) Ju I3Yin Bt
ab wuw
OFT J318welp aw ¥s1g "anesAlfu
as saliaiziad
23 HLWILISUOLUAP | [2PON
HwLysiad
asoninyfaup fes
as
saldeupad | lwnfaup eSu s;aup @
[deysad | wunfaup m_‘_w?ﬂ“n s3Mp 8
00°06¢ 00°8S doa T RS e uuoisyep| 59
Jzd |apow
21 wizuejod
ayp uoisiellp Jad alsifed
ysiad
"aseid
faud 2439
214s3 "USYO|INI0 33 pUnw
ayp oSy
f2ud pugy 3u g @ uYsog aw
wilaip
au eyaald 23 auel 1e)10 21
00°06T 00°8€ doa i s,..sw_wﬁ o2 dowsuag| v
ey 1} 21 2 33leys au gny
3lu edu
12yagiad ejia @ ayndo afsifed
L ysiad

wo §°0F 1s23efd ‘wo € Jg1awelp
‘|uolsuBWIg




00°0s¥

00°Sy

ot

doa

T.800Z 2ysad aw

ailfiaua o|jqey aw

xoul edu asafequ aw

Sw QT/d 00E

Bl_UYXKIP ‘BIU0IPB|R BI0YSAd,

aloysag

T

00°08L

00T

09

doa

| R

un

l.‘imnu

T

|
|

ol 31 B

2|218)|

3w sendsopad a ‘waysueip a1
wpjynseld

aw ‘zw/8 0ST 4233 3u eJAlRU
aw andAlys | Jowis.ie yzew
Awiysiad

W2 0£%00T

:auoisuawiq : ezl esu
waysiupu a1 ela1s0g

‘aynsed|

2431504

0L

00°0ZT

00w

O€

doa

EEEETE]

anabieb a ualyp sad ojjqey
HWLYYSIZd

wa Qg

:eisaieln

w2 0§ alypy
Jad ojjgey|

69

ooozt

00'¥

0t

doo

EFEEEE]
anabieb a ualypy) sad o)jqey
Huysiad

Wi §¢

:eisglelg

wo 5¢ 3lypy|
Jzd ojjqey

89

00°0TT

00ce

dos

21
ayp 15 3¥1Z1} IAIWIYSAIPU 81 350
Sy

3A3U0ISHRA IS ISISIIYIXU
2 uahew

13d 1210piad LIaWLIO|RY
HLYSISd

W TTX0T

:auoisuaLlg

iglawiioley

L9




00°0s€

00'6

(014

ado)

"3ue| as asisa|d | 1bjsb

eSu eJENUAPU 3L |WQT U Uap
|BLUISHELY ILUN|O A, ‘ZOUILUN|OA
ndug| 21 azi324d alsopuan

Jad 1ai0piad wpYsIad

W3 §'T4 ‘87 :18uoisuawiq

338did

00°08T

0S¥

or

adop

09TXOT'WIp
3N'Le| 31 1181[eNy | 1bjab
edu BIBNLIPU 3] W YSIad

WwgT*atT|

! W3 9'T4 ‘9T auoIsuaLWIQ

elannidy

HSAL 3w (303 jwiw)

1salu Jad 1wiw)

Mv10L

eises

asajew
ei1saly

IR Iwpjyidads

wBjysiad

00'00€

0009

doo

"3ujzUaq

Hwysiad
Wl SEXTTXLT
:BuoIsuaLLIQg

3w 010w 21 saund 21 Bwied |
2 ulwisuowap|
Jad uaquays [Fpo|

auizuag
3w Jolo

YL

00'00€

0009

doa

‘@jise|d ayp jezaw

[a1d

242 23Ys3 "334eU 3L JI0JOW 3}
sgund 231 ywued

2 ulwjsuowap Jad |apo
HwiLbysiad

W3 BTXTTXLT

:BuolsuUsWIg

aleu
S 1030A

EL

00’08y

00'8v

0T

doa

Jeysad ed

81/2 0007
JRUYXIP ‘SYIU0IY[2 3i0Ysad,,

aloysad

4




T

A

00°0sT

00°sT

0T

2do)

aynse|d fa:d auaq 21ys3
Hwuysiad

wig e

1BuolsuUaWIg

1- 1194 @ BU3

oo'oct

oozt

(o]

3do)

anauoisyeal eld
aABIURISONS

31 almiziad Jad ‘neyes weyy
WL YsIad

wigoe

JBugisuawg

neyes
weyx

00708t

00°8¢

ot

adop

"Ibjab

f2.d 2439 3ys3 110038 3quwey]
HWLYSIEd

wIg GOt

:auoisuawg

1joos|e
aquey]

0004t

00°8T

ST

ado)

“Me| 231 333eny aw (bjab

e8u senugpu 3 'saooud sluopu
au indua| 21 az12a.d alsopuan
Jad 3310pIad HWLNYSId

w3 g4 ‘H17 sI2uoisuIwig

ExulH

00°'s6v

00°€e

ST

gdo)

bjab [sud esag 21
‘asamyiunwioy ysaua

¥ [2ud 2uaqu2d 2 aumesedy
Auwiysiad

W3 QTXLTHLT

:auolsuawlg

asanyiunLoy
au3

00'0cy

00°¢y

0T

ado)

‘|w 0Ot f24d 1wizg|eyys
Jenuays

B3YS2 U123 333U ‘puny au
adey

aw 1bjab [aud Jenugysigny
uysiad

W Z 6L

‘auoisuswig

312409




00'sLe

00°'SL

ado)

00°00¢

00°0¢

ST

ado)

"80T 3u Uap Jai0pIad
iy

anauoisyeas 33eld ansuziew
3 uiunysad Jad aSojeur
saloysad | [apoly (ulyysiad
WagXOTXTT IBuUoIsUaWIg

aloysad

€T

TE

1910edey

aw ‘Ibjab (aid aJaq a3ys3
LY

WIET 1971
‘auolsuawIg

afdug)
Jad aug

it

0S°Lg€

0sze

ST

ado)

W 05T

faad

B[|23YS JENUAYS 3]s Ny ‘aue|
il

153]12 aw |bjab [2.d 2439 33ys3
HuwLysiad

WIGL a6

lauoisuawng

{lw 0s72)
aysapuan
oy

T

00°0%€

00've

ST

gdon

|w 0SZ 1 00Z ‘0ST

IWOSZ 3YP 00Z'0ST'00T

e8u wnjoa Jad efuays :uequiiag
‘unun|on

uofauy 3 Jysisiziesad ayp

Jua| Jad uagquays :nuysIad
Wl §'/4 g7 3puoisuawig

(lwpsz) 2309

0t

00°00¢

00°0¢

ST

adop

W 0sT

aup 00Z ‘0ST ‘00T 88U wnjoA
Jad efuays ey 'afas usinediad
ayp auoisyead uayiny any

Fug) Jad Uaqays HwLYsIZd
W3 g4 ‘€17 Hauoisuawig

(osz)
Jalewuspy




-afdey
g 3w aypes alu ey -aynse|d laud

S5 (aldey g
00°0€Z 00°€Z ot 2doD 3159 ‘erennida sad asayfequ| > PEEN g
- R = i — ysejannida
MR i
W2 gxgTX0T )
auolsuawig
enannuda Jad aldey g
edu 3w apual Ap ey "aABIaAMID (afdey z1
. . 3Wnys 3w 23 3|eyruan alsopuanlaw unip edu)
Upuse 0052 ot 20 Jad 1auopJiad ayp unip e3anosda L
e8u Jenpuapu 3 Wy ysiad sad ey
{WI/XOZXST IBUDISUBLIIQg
aneysad a3 anaung
3 ualsopuaayz Jad ynseld|
2120ud 3lu ayp 1s 43 00T
00'06¢ 0089 S gdo) 24P 0OTXT ‘05°07 X T°0T :aysad| ssoyssding| st
2un8
1814s 3w 1ajdwoy wLysiad
{LUDEXEXET IBuUOISUaWIQ]
|W 00T au ap
0 e8u ejeyys Jenuays aiysa (w
00°04S 00’ T ado ulji3 @1 au a1e| 31 3B3ENy AW v
BE 1 v vl i R 00T) J2puiliD

1bjab edu guaquad | ysiad
WIE 4167 7 32uoisuaung




aynseld
faud 3120 21ys3 N2uoIEe
ayp 1zuoinau 1auociold (gjdoa

X
21 3eWLS ayp 15 ‘SyIuoiEa)
00°52Y 008 gdop i) | i I
Bypjwole @ eweylzq| | JE 1BPON
uaylys
21 punuwi ny ‘ge au 1Wole [3poly
dwLysiad
W Q€ Miawelp ‘W gy elsaue]
BuoIsuaWIQ
‘anelaanida @
00°08T 00'6 3 n_ou uafilequ Jad uagiays ayp ‘unip ejanruda .
e3u Jenuapu 3 wUNYsIad Jad asdey
(WITXEXGT HIBuOISUBWIQ
“BAIIBYILUD|
e E d
. [epu a1u=asizal a1ysa wv__wML_n e
00'08 00t adop : | oz
2430 :ysa ‘eiwpy Jad 93n
Jad a8m
Huiysiad
W3 gT:auoisuawiq
i
: . angpug| lepu asanisizal ‘elaw (eI
00'09T 00’8 ado) RIS i a) aqwpy| 61
28u Jenuapu 3 WLy Ysiad S
; pug| Jad 8m
lwaQz 1 BuoIsUBWIg
‘e1@anuda sad aldey g1 e8u
3l apual a1} ey aaeisanida| (aldey og sw
00°0Z€ 00°Z€ wn_ou FWNYS 3w 23 3|exiuan alsopuan]| jununie eSu) -
Jad jasopuad ayp luiwnje elanoida
25U JenUpu 3 HWLYSId Jad nyey

{WIEKBZXS IRuOIsUBWIQ




00°S£8

00°SLT

adop

1w 0S¢ [aud unesip sad
adod

alu ayp ‘jw pos leud Jenuoisyel)
21 wynsip Jad adod ‘w s faud
SELIVINETE]

‘wa 0z 1s21efd aw Suigan
J01BSUBPUOY

‘WD OTXET JUCISUBLIIP AW
|00y |e

aw eque|| :e8u aiaguad 1185
wLysiad

W3 QTXBIXSY

isuoisuawIg

in
san|usig

9z

00'S8s

00°LTT

ado)

00°SZTT

0o'sze

adop

sa|nya|oLw
35 53NPYNJIS 3 3|enzZIn

alyolu Jad uagiays wysIad
{WOFKETXOE HBuoIsuaWIg

sg|nyajow
| IPPon

St

00°06¢€

00'8L

gdop

‘Nl

3u uound nesedy

‘W OE 3U LIP wizEYYS
lenuays

214s 32110 21 3u "bjab eqny
Ap

‘auuadis @ ugsald au Jensaldz |
“ibjab

gz 3fu eSu gugquad 1 jeledy
Awibysiagd

W2 T*6T

:auojsuawig

L a e
Jad jesedy

vz

asaifouqu

1amy afu

au semyased auer ‘ysajesauiu
aysiipu

21 alo|| 07 3w uoIs3|oYy
WY sIad

W EXZIX6T

rBUoIsUaWIQ

CIEIEI
aw any

€T




00°068

00'8LT

gdo)

‘Huogey

21

upisyohp 21 ayp yualBoipiy 23
ysadys

aw ‘uzed 31 ejSon 31 anises
33 Jenjjonuey 23 wiyposd Jad
uagJays

2|12 @ |u0jRIoqE| 3533 dWoy
yiwesab

fo)] 2lu 23ysa udiy | nesedy
HuiLnysiad

|w oSz Mdy
| nesedy

o€

05°€6¢C

0L°8S

2do)

‘uajennya
1jeualew

[2ud @50 axyise|d [aud Juswezeq
alu

3u Jnsopuan ‘Yezaw [aid auaq
2 ‘@juolesoge|

aus Jgd gjSon 31 2w

esaf

21 asaylequu Jgaey aw asaifeqy
HwysIad

Wa TZX0S

:BuoIsuUBWIg

aluswadsya
Jad

I AU
a asaileqiy

62

00'sse

00°€L

adod

edel ayp LaewWa|a

‘ejury ‘ezadid ‘njes ‘e@anida
:e8u 3ayaq.ad 13s WiDYsIad
WGP HXEE SIBUOISUBWIQ

jloleIoqe|
185

8¢

00°590T

00°€eTe

adod

‘gsugwysanisad

21 wisaaiwagd sad yuol
guauoduwoy

ayp aln Jenyys 21 Jad

alew

3u Jndey | 314sg Wayspuaig |
upuli) “ibjab faud eqni uy e8u
1ayaqiad

-aln gu azijoipyae Jad 1eiedy
HuBysiad

azljosa)e
Jad yuewyjoy
| Besedy

Lz




Wiy 15343
ayp wui s Is31els aw 219|4 00T

aw
1Ny "njg 448U 3w uisanwiye|
Jg19| b
00°08T 006 0¢ gdo) UISOJAISU @ Buljelje TSR L " ve
‘anensalall Lagee d
ERGENEHEBENEETE
Jad
‘abny 33 2JAIBU BW sanwe
HwLyysiad
|wsz
BYp 00T ‘ST ‘DT BSU HWnjon
i ; 21 eluays ey afiaul usediad asanyid
00°0ST 0001 ST ado) SUp-OuOISES kB I avadig| EE
3ug| s2d 1BYaquad WLYSIad
TT 7 :jRuoisuawig
Fsiuy
B U3PU| BU BUBWLAdSE
Jad jausopsad
. . jierw
00'SLT 0S°LT 0t adop R LA YSRAUDIILY | o iamony| ZE
Hwysiad
wd ETXBT
iBuolsuawig
uejaziod
f2ud 2129 23 sadAys ayp ueneq
. . WL YSIAd sadfiys
00°08T 00°8T 01 ado) wost| supuener| €

33M0edey ‘WWQOT Ja3awelig
‘auoisuawig




0058t

00'6T

ST

adoo

2J00E U=p
J0T- jli0leloge| J2lawouna] |

6E

00°ss¢

00°LT

ST

adoo

JOTT Lap
J0T-3U0leloge| J21BWoWIa ]

8E

00°Sze

00°ST

ST

2doo

205 u=p
J0T- YH01EI0qE] JRIBWOULIB ]

LE

00708t

00'6

0z

gdo)

Wiy 1534308

ayp

ww o 1selF w 338(4 00T BW
nny

*3ABJISEIRI] 31 H 33 anelaj

2 uwiyeasad Jad Hd sanwsye)
HWwLYsIad

Hd sanwyeq

g

00°08T

006

0z

gdo)

Wy 1ssaald

aup

Www g Is31eld aw 21313 00T W
13y

abmy 81 2JAIBU Bw uisanwe|
FENE]]

uisouAfBu 3 apioe 18153134 |
"3nelI531aJ) @ uapae Jendan
21 Jad 'njg 2JABu aw sanwe
uyysiagd

nq
sanwe]

SE




"W OEXOPTX08T

smug| S
00'sty 00'€ ST ado) sw ‘erel@anida 31 awyspuaig| _m_m St
21 alie| uad ‘e3annida Jad aduny b
Jad ahin4
Hwysiad
STXOTTXOYT
g ST
0009 00w ST ado) aw ‘aneleanuds 23 swyspuaig| T % 44
21 aliej Jad ‘e3aanida Jad 2duny i
Jad abing
Hwpyssd
. anelannida a1 awyspuaug SRS
00'06 009 ST adop 21 alie| Jad UaqJays HwWLYsIad £t
; Jad aysnig
W3z 4 {0 7 :3uoisuswig
‘ede) au ewna Jndey 3 Jad
uasoplad
00°0€7 00°€2 ot 3dop SHREI ) | )
3w asandys
‘edey Jad ysasandys 51 [aud 195
HuiLysiad
. ‘aue i 3 ey
00°0sT o000t ST 185 B cskoimatumnis I B
e8u eie z
U RIBNLIBPU 31 HWLNYSIZ4 ep—
wi
STT Jgiawelp
0S°L8T 0S'ZT ST adop Bt Atk 2l oy
—nny|  feudaad

2u Jeniayed ‘wuypy Jad Ja1
HuwiLysiad




ST

e i =

00°0ee oo'ee ST 0ST0 MUz 385N 69

(nznjond) iweduew pisyo
00'00¢€ 00's¢ 71 0ST0 89
00°vce 00°LZ T 250 IwnLIeY UeIRY L9
00°00€ 00'sz 4" 50 {uowe Jniosy 99
00'9T¥#T 00°'8TT T 18 VLI WNIYLYN 59
00°096 00'8% (014 |wooT ! INIZN3IE 9
00'0Ft 00'ce 0¢ WOt { INIAINTY L4105 £9
00005 00's2 0z w00t | LYNVONYINYId MY 29
00095 00°8¢ 0z 431 | NOLIDV 19
00'096 00'8% (04 REN]] m M¥N4INS QDY 09
00°005S 0052 0z Jo1] ! o in o
00’008 00°s¢ 0z BRI uijeuLiog 85
007008 00'ov 0z J31 azoyn|9 S
00°'09¢ 00wz ST BEN]] J102uag piY 95
00°s¢s 00'sE ST RENT]] uojoapy 1
00'0Fw 00°¢e 0z FE jousd s
0008y 00°vT 0¢ 31| 31104504 pIoY €5
00'09¢ 00°€ET oc 433 IuoWe PISYOIPIH 75
00°09¢ 00°8T 0z 13| yzoe py 15
0008t 00'¥%T 0¢ dod 1ua(S0Ip1y pisoxiad 0s
00'00€ 00°ST 0¢ 133 |oueig &
00°S.LE 00°'SL S doo alop Ja1aw ygd gv
00529 00°St ST ados izaufew 34 Enm_mm i

‘anapalgo

3 ugzeq au asisayoldu
00°06 009 ST ado) 21 awysifenalu 83 aliepusadys| nssqze syl op

Jad anapa/qo @ ualyoidu
Jad Jai0pJad HwLysiad




aynse|d ejzysi| aw

Jendsopad (43350d)
1 Jenyynseld | 23yss uslsod| ansjuBLIRR
00°0st 00°sT (o} adod qwiuses|  ivpousal %
wa 08X0z1 we3sis
‘auoisuawLg
00°08% 00°ZT ot 2doo asifouqui ezdg L
00'008T 00'0T 06 gdod J03es0qe| Jad eypieq 3 ejaIuepy 9
000oze oo'ze (o] BEM] NYAIHYOT DY St
00'0SET 00°SET 0T REM]| ¥313- 111310 vL
00°08TT 00°8TT 0T doo {lwoot) z 2yp T Sunyad et
00°008T 00°08T 0T 180sz°0 13eq pISOIPIH L
m{UIZ PISYO
0S°LEE 0s'ze ST 130520 T2
LUMYaH 184nS
0S'LEE 0s'2Z ST 20520

0L




00'0ZET 0t'9¢ 0s gdoD f wo00[ X OF1 ouiod; o¥izy eitey eijensny| 81
00'0ZEeT (0"l 0S ado) . _ wo((] X Q[ IUOUOYD BBy 2105n[ eLoWy| LT
00°0ZET 0t'9Z 0Ss gdo) . ] woQ0[ X 0F1 2ynijod; oyiziy eprey aloSn( exyuewy| 9T
00°0ZET 0¥'9z 0S adop ® wo((] X OF[ 9IWOUONS BUEY 2I0LIDA BYLDWY| ST
00'0cCeT 0t'9¢ 0s adop E i wopQ[ X O0F1 auijod; ax1z1] eley 2I0LIDA BLWY| T
00°0ZET ot'9c 0s 2do) b H woQQ[ X O] oIwouod2 euey eIZY| €T
00°0Z€T 0v'9Z 0s ado) ] [ wo)Q [ X Op1 uLjod/ izl eyey eizy | 1
00'0cCeT 0¥'9¢ 0S ado) A ._ W0l X Of[ YIuouoys exey eqyy| TT
00°0ZET 0t'9¢ 0s ado) . | woOQ[ X 0p1 ujod/ axizyy epey eLyy| 0T
oo'ozeT 0t'9¢ 0S gdo) i i woQ([ X O wouoys euey edoiag| 6
00'0CET 0t'9¢ 0S gdo) % my woQQ[ X 0f1 oniod; axizyy euey edoiag| g
00'0zET 0r'9c 0s 2do) W01 X Q1 =3lwounys eyey iueyjjed [[[nysipeH| L
00°0¢CET 0v'9z 0s 2do) ¥ woQO[ X 0F 1 Suiod/ izl epey yiuey[eq [[nysipen| 9
00°02ET 0v'9z 0s ado) ] w00 X 0f| 2105ni guey eupdibyg| §
00°0Z€T 0v°9¢ 0S 2do) woO01 X 0p1 nijod / xyessoals oxizy auey euadibyg| ¢
00°0SLT 00'se 0s gdo WROEXZI [ 'WIp € JoIy BHEH-VAOSOM| €
00'0CeT 09T 0s adoD i woQQ[ X Of [ 9105NLI LBy BAOSOY| €
00'0zZeT ot'9z 0s ado) wo)Q[ X O Jeis502(5 o1zl aliey eAoSOy| T
HSAL 3 [e10] 1w’ 1safu Jad juw) eiseg eisalN : wunjysiad IN
Nv.LOL "
_. nserd
r-g e|3151| aw Jendlopad | Jaue
: ﬂ = efAp wa
00°009 00°ST ov gdo) ' 212U tenyynsed | 23ysa waisod| ozxooT winy| og
3 wuyysiad| Jad esmysod
N wd 0£X00T
:auoIsuaWIg
_,. ‘ansed
- e|23s!| 3w sendsopad | qaue
] elAp|  wa 0rx00T
00'009 00°ST (0] adop 31 au Jemyynserd | 3ysa U304 118ojo0z| 62
g Hwinjysiad| Jad esaisod
W3 0£X00T

:auolsuawig




HSAL 3w |B303 Iwiwsd 1salu Jad wnw?s BISES Mw““._ 1wysiad
00°086‘TS lle3oL

00°SL 0S'T 0s gdop | edoiag s0sweN BlRH] /17

00°SL 0S'T 0s gdo) h BAOSOY] 202WRIA BUBH | 9%

00°SL 0S'T 0s gdop __ N[YrI502[5 - 0x1z1J 210[[0YYs 2ueH elog| S

00°SL 0S'T 0S gdop | yeIS02(3 - o1Z1] a10[[0>ys aueH edoiag| v

00°SL 05T 0s gdod | »[ei50a(3 - oxiz1y a1ofjodys auey euadibyg| ef

00'sL 0S'T 0s ado) l RyeIS02l[5 - oIzl 210[[0YS eHBH VAQSOM| ¥
00°00% 008 0S adod I o aw Yyei50a(5 sepy| T
00°'0SLT 00's€ 0s ado) | doysoeL| O
00°0sL 00°ST 0s gdo) * A€-#'T :sqund [ uoisua ]| 6€
00°006 00°8T 0s 8doD _“ i[elaw [nsngl| 8€
00009 00°CT 0S ado) 01d e[nsng| LE
00°00S 0001 0s ado) . ¢J e[msng| 9¢
00'0zET 0¥'9z 0S 9do) i IajowioqInyf| G§
00°0ZET 092 0s gdo) URY-[[IP- 2O, I[POA| €
00'0CeT 09z 0s gdoD ; AIppur 0. qo[D| €€
00°0Z€T 0v'9Z 0S ado) _m adibys ueyn(s au p¢ 4 qo[n| z¢
00'0zeT 0t'9¢ 0s 2do) : woQQ[ X Q[ Io[[21p [u2ISIS yp 2A[A 1 rweisig| TE
00°0CET 0’9z 0S ado) _ woQQ1 X 01 YeaSouey| og
00°0CET (0)748°T4 0s ado) [ WO X O] S2301 S BIS3UPRUW aYp BULIO]| 6T
00'0zet 0v'9z 0s ado) . w00 X Op[ yersoals odizy guey [oulid inysipen| 8z
00°0ZeT 0¥'92 0s gdod M. wo(( X OF[ ueisoals oxizy auey utuady qnysipen| £z
00°0ZET o9z 0s ado) ” wo(Q X 0| SfyeiSoals ozl euey a101pual) edoiarg| 9z
00°0CET ov9z 0s 2do) i wo(Q[ X Of] »ueis0a(s oxizy ey a1o8n( edoiay| sz
00'0ZET 0%'92 0s ado) ] wo(Q] X Oy 2yeis0als oxizy 2uey ajopury edoiag| #z
00'0zZeT 0¥'9¢ 0s ado) woO[ X Of[ oIzl auey aJounpualed edoiag| €z
0o'ozet 0r'9z 0s ado) | wa0( X O SYeL50a[5 o1zl auey Py | 22
00°0ZET 0v'9¢ 0s adop ! wopO[ X 01 Je1502(5 03Izl 9)iey epipeIny | TZ
00°0ZeT 0v'9z 0S ado) m woQQ[ X 0p1 nrod; axyizyy euey ejog| 07
00°0ZET 0t"9Z 0S ado) woOO] X O] MIWOUOYD eley eleusny| 6T




VAR e A

00'59Z1 0E°GZ 0s ado) M W) [XOF [ WIp 2L0ISIY dUeH JoLadns eisoow ayetuol sgoutaod 3 2)jmy au BA0SOY| €€
00°99¢T 0g'SZ 0s ado) & wap( _xcw_ WIp 9110181y auel (241012109 214p 9 eyn|) adoiag gu ayeieyn| 12uoioeadp| z¢
00°S9¢T 0g°'SZ 0s ado) % Wo(Q [X0f] Wip ayLI0IsIy a1eH (s101910q14p 2 vyn|) losabed qu ayereyn| 1puodeiad| TE
00°599¢1 0g'S¢ 0s gdop 4 (S5c1-9611) qios nuoisuedsya 2 ugyoy au eA0SOY| OF
00°S9¢T 0€°S¢ 0s gdo) x@ woQ( [X0F [ WIp MLI0ISIY SLEH al0i0q ded 2 eyn]| 67
00°59ZT 0€'SZ 0S adod 1 WO X0 wip NLoIsiy aueH ($T61-6161) 2eadibyg viofi 1asia ayp teydibys newys| 82
00°59ZT 0g'se 0s ado) ; w0 [X0F ] WIp LIS AueH 8161 -C16] 2AauA elE euadibyg| sz
00'592T 0€'ST 0S ado) '3 WO X0y wip juoIsiy aueH (T161 - ¢881) 2reidibys 12lziaa]| 9z
00°'S9¢T 0€'se 0s ado) m WOQO 0¥ | Wip LI0ISIY AeH [881- ££8 [ 1oA axerdibys areaquioy j0lziaa| ST
00°S9¢T 0g's¢ 0s ado) B Wd0O X0 1 Wip 2L 3LeH $I161-0€81 IUey[[ed| T
00°S9¢T og'se 0s ado) o0 [ X0F ] WIp 2LI0ISIY oLBH £761-0081 2uewso asuopuerad 2 eligqiadyg| €z
00°'s9¢T 0g'S¢ 0s ado) M. wo( [X0F | Wwip au0isiy ey edeuog uosjoden 2 1pwnysnd| 7z
00°S9¢T 0€°S¢ 0s ado) 4.. woQQ X0 WIp 9YLIOSIY 9ueH duewsQ gsuopuetad 1 iwiayz| 1z
00'S9¢T 0g'se 0s ado) 4 w0 [X0F [ wip auoIsty aueH ([€81-IIIAX oys ! isaur) areydibys eypauw 2 19baeysed| 0z
00°59¢T 0€°ST 0S ado) o WO [XQF | WIp RL0ISIY 2UeH [[TAX OYS 3 UISIUI U LIdp [AX "oys eu eupdibyg| 6T
00'59ZT 0€'S2 0S adoD 3 WO [X0¥ | WP YLOISIY ALBH (90S [-00F1) daguewso |[eqiad preidibys| 8T
00's9¢t 0g'se 0s 2do) 4_m woQ( [X0F [ WIp RfLI0ISIY 21BH ATX oys au areydibys jerediounig| /T
00°59¢1 0g°'SZ 0s ado) WoOIX0F | WIp LIOISIY aLBH (§9+1-Chi]) filuljuewso aw naqiapuays 2 1efreg| 91
00°S9¢T 0€°sz 0s adod b WO [XOp [ Wip 9HoIsIy aueH (ITAX - AX oYs) ajjei502(3 eypaw 2 powinqz| ST
00°59ZT 0€'S¢C 0s ado) w WO [X0F [ WP LI0ISIY MBH £ UIA SU dANURL] 91 1121yS 2 elepN 1ewezabiry| +T
00°59¢CT 0€'S¢ 0§ ado) W:ooo_yoi wip SNMHOISIY AUEH €8 81 91IYS 0 BLEPN (718 - §9L) UPBIA A H[4EY 2 BLOpUBI]| €T
00°59¢T 0€°ST 0s ado) m Wo(( [X0t] Wip 93101s1Y el ayewod guriopuetad gu aalndod a1 eypaw 2 18lpudq| ZT
00°S9ZT 0g'se 0s ado) _@o [X01 wip aqu0IsIY aueH 69+1 "dS - 0511 umia uelueds - pcL unia gu efueds - qee nejiey| TT
005921 0€'ST 0s ado) 3 wo(Q [X0F [ wip aquoIsiy aueH ([IAX-AI oys) aalndod o sypew 2 lpuic| OT
00°S9¢T 0g'SC 0s adon LM Wa()( [X0F ] WIp 9¥LI0ISIY el [uelel] 9] nsndny B3N Sawoy 2 Jownysnd| &
00°59¢T 0g’sc 0s 9do) L WRQOIX0p] WIp oISy AeH ('SH'd Fr-r0S) dueijqnday saypnLa ) dEwoy pumysng| 8
00°59ZT 0g’se 0s ado) WO [XOf [ WP 33{L10ISIY LB SSBUIW - 0120 Baniy ayp J21ala 2s salpurj 2 10301ys| £
00°'s9¢T 0g'se 0s adoD wa(( [X0F] WP IL0IsHY aleH eloiaq ‘aas(idounia ], o elaeg ‘Quelsiad - oyain eyn[ 9
00°S9¢ZT 0g'se 0s ado) WO X0 1 WP 9XLIOISIY dLIBH ISL] Uayod ou Jo3n[ lue[[eq aYp epe[loH| §
00's9ct 0€'st 0S gdod WO [XQt | WIp L0ISIY AeH BLI[[| ¥
00°S9¢T 0g°st 0S adod wo(Q X[ Wip ayuoIsiy aleH (19Z1-§6¢) 2rmidibys jeadly| g
00'59¢1T QE'SZ 0s a2do) W0 [X0F ] WIp LI0ISIY auEeH BLISY ayp elwelodosajy| 7
00°59¢T 0€'sz 0s 2do) woQ [X0F 1 wip 2dju0isiy aueH ayse] | ndilzy ered 9 jpwuaikd| T

e ._,:-.-.L:--.vrf_r.",Tﬁ'v wxiflie %#rna-r-.xﬁ g




w06 | ndnn 2 visplals ayp wisaue|

00°000€ 00°SL or 198 ._ 9/1 padidajerered ayp qny ‘wigziid ‘Qua)s ‘uoy “ppuifo ‘gprwead| 7
¥ nap [2ad spnawoal3 ysednag 198
adop 13
00'09€T 00°LT 08 B M wo (g Lap ey 91 1syel3 oy -oxnseld (oad g1aq 1 sedwoy - ynsed sedwoy| 9
3do) T
000091 000z 08 & a)Ie[ [ NAIENY "WO () Lap Inyeny 93 1sp1el3 o unap faxd 219q 1 sedwoy - Lnup sedwoy]| §
4
_ seqd a10z1
00'080T 05°€T 08 2dod RO APEATA ¢
00°00ZT 00°ST 08 ado) Q)] [ naj[eny LIp (sg1ewpugy) Jouodey <
00'0brT 00°8T 08 gdod aue] | paijeny wo g9x09 Lnip faxd ewysAipu 91 9lunlq aw ysgpuyall| Z
00°0rvT 00'8T 08 ado) oue| | nejjemny] wo gex¢ Lntp fdad waysalugluigAp ysapugyaal| T
HSAL 3w |2101 lwiw) 1salu Jad wwinw) Blses MMH””__._ 1wBjysad N
00°SSP7'6S lle3oL
00°59zT 0g'st 0s 200 [X0% ] Wip 2 L0ISIY 21eH ‘s-0jeu 91 aspifenitobed aneolo] o 1eUOZ AU 6661 1A sed BA0SOY| /LF
00'59ZT 0€'SZ 0S fi i W) X0 1 WIp 9L0ISIY LeH (1661-S+61) AB[[s0Sn[ gu eAOSOY| Y
00'S9¢1 0g'se 0s adod WO X0 WP AL0ISIY AueH (pF61-1761) 91019109 ]I sayn] aiels eaosoy| Sp
00's9CT 0€'S¢C 0s gdod woQ X0 | WP N{LOISIY LBH (1561-6T61) SIS RUHRIAIQUI QU BUOZ U SRA0S0Y 2 BUIBPN| 717
00's9zT 0€'SZ 0s ado) WO [X0F 1 WIp 2LI0ISIY 2LBH 21049104 | sayn] 1els eaosoy]| €F
00°59ZT 0gse 0s ado) i WO [X0F1 WP fLI0ISIY ML €161 WA sed eaosoy]| Zf
00°59ZT 0€°9¢ 0s ado) W00 [ X0 [ WIp LIOISIY aMeH C161/2161 2[[Bq 2arIgyn| sed a[eLI0ILLIA] 19WLIAIEZ ayp 1esaxay]| T
00°s9¢1 0€°'5¢ 08 ado) i woOQ [X0f ] Wip a)LIOISIY 9MBLH (06 1A 1oLl SURLISO dAI2[R]IA 9 UILWLAISIS QU BAOSO| O
00°59¢T 0£'ST 0s ado) 3 woQ( [XOp | Wip oSty dueH (1881 - 8L81) Nuaizud a elypr| 6¢
00°S9¢T 0g'se 0s adop 01X0%] WIp 9LI0ISIY 21BH §481 Ul JIUIlIaq 91 JIS2ITU0Y Jyp HuLjals ugys 3s sebed sed eaosoy]| 8¢
00°s9¢tT 0€'sT 0S 2do) WO(( [XOp [ WIp ALOISIY SMeH £E81-L181 1Z 21 M[ew dyp 2s1qas 1 Juoisuedsye g1els eaosod]| L€
00°s9ZT 0€'ST 0s ado) WoO( [ XQf | WIp LO0ISIY a)IBH 25eSINgsqey SLIYSn 91 JWiadap 9 UgLoy U BAOSOS|| 9€
00°'S9¢T 0g'se 0S ado) woQQ [ X0F ] WIp B{LI0ISIY OLBH [AX ™oUs 21 WI[[1] QU QUBLUSO WRYSIAY 2 1PEYXULS JU BAOSOY| GE
00°59ZT 0€'se 0s ado) W20 X0P 1 WIp L0ISIY ALBH (SSE1-9611) 108 NuUOISUBdSD 3 UAYOY AU BAOSOY| PE




—

091¢C X 0P8 E-UOLN[OSaY

1,98 UNAAZIS [euo3el(]
Jewis appqe |,
HSAL 3w [B30) lwiw) 1safu Jad eises wMM.H“._ HUYSIDg N
00°09T‘TC ile30)
. . "Wwo ()] 1SgMe] Yp W
ad !
0L SR 09 2003 _. 01 Jgpwerp aw (groqeded ‘pjogtadiy “sdija “paar) afiaad 4 ow WOy [9POJ ot
00°0zre 00°LS 09 ado) “wo O] @ HeweIp fwd (] T eisaue “wiq eynse|d e3u Jppuijio/uoy uomweal jad [9pojy| 6
|
w ¢ foad pdnn ¢
faad

00°0Z6¢ 00°86 ot 195 15242[3 9 1spure) ow wwr ¢ (oad 1sgysen g

awt 1[a faad guaq guer ‘qny ayp wazud ‘g1eys ‘padidejerered ‘uoy ‘gpulfo ‘gpiwend
i

119 [oad yinawoa(3 ysednn jog

A i




00°0T96S

00°£86T

O€

adod

1on

|
|
C s 1 wiulen ayp nuuow ayiysyiad a1

PAEOg 11eWS SANOBIIH] A} Yt o[quedwiod aq pInoys pue papnjoufAa[jon 2[1OJA JL193[H

Jeak ¢ :AjueLiep
nEa proipuy ‘gl ‘smopulpg yim uondo areys
_ﬂ pazog 2y [ 03 201A3(] AUY SULIOLIA]
| aFued wg urw ‘sa i sauoydosory

Popn|ou] Nt 10SUdS MOEU WO0Z [BUSIP XGL"E “%SFT T "SAJ0E / 091Tx0pgcrIoWE)

MST X 7 Uy :sioyeads up jing
93e101S gOP9 NV €08 1 PloIpuy Uiy
Jondwon uf ying
TS LA+ 9 LI-IM "UIALIIMN
[ X DAN ‘T X v-2d&1 0°¢ SN
gSN ‘1 X (yono) g-2dA [, gSN 0[S JMPOUI Li-IA “[ X IN0 duI 0IpnY ‘] X 10[S SO ‘I X LNO
(1qe31D) Sy °1 xwm 1 ModAe[dsIq *T X0°Z LNO INCH T X 0°C NI IACH "UIAROBLIU] 1By
[ X U121
‘0°€ @SN 1 X (YonoL) g-odAL €SN “T X 0°T INAH ‘1 X M9 O-0dAL G$ “UINR0E 13U JU01]
30UB0I[ 014 (] SMOPUIA “ASS GD0ST TAVY gD8 “S! [W] "W Dd :SdO
. SHA 10[s SdO
o1 *$9TH “€9T'H ‘¥OIdN ‘TOIdN ‘1DHdIN :09PIA
ONd dINg "DFd[ :9Sewynoddng syewiio ] aj1] Bpawn|niy
0F “urA:siutod yonog,
papnjoul g un:sua
W | UlA;:ASRIN00Y Yonog,
M1:ASojouyoa) yonog,

| SIN0Y (00°0§ "UNA:URASIT

10 ssej0) posodwia], [eIqoRIMIUY + JuLdIFUL -UY--re|-nuY AFojoutda] 190B1ING SSE[D)

TW/PO 001 UIASSAUNYSLIE
SW § "Neurawn asuodsay




0S'€06SE
0S'vZT6T
00°58029 3SIr
00°9TTTI
00°€6SL JHOINIOHSN 3SIMMO
00°£2862 3SIdvy3
0Z°€96%S ENEE]

DI 3 NILINIEGY) 43d LITVIYILVIA JHA 3AIISIVd [ INOIDVIIHID3dS
A1Z14 3 NILINIGVH ¥3d LITVIYILYIA 3HA JAIISIVd | INOIDVIHID3dS
D10I19 3 NILINIGVY ¥3d LITVIYILVYIA IHA IAIISIVd | INOIDWNIHIDILS
ASIAIDI 3 NILINIEY) ¥3d LIYVLINIANI [ INOIDVI4ID3dS
INM3L 3 NILINIEW) ¥3d LITVIYILVIA FHA JAIISIVA | INOIDWIIAID3dS
OIZ14 3 NILINIGW ¥3d LITVIYILVIN FHA FAIISIV | INOIDYII4ID3dS
34NI 3 NILINIGVA 43d LITVIYILVYIN FHA JAIISIVd | INOIDVAIHID3dS

00'0LEYVO llelol

“AILIOYINE [BUOIBU B AQ PAZIUZ022] 21BD1J11LI2D
'1y311£doo aremijos Yiim ‘dlemijos Furuuess Jo juatido[aaap pue Yo1easal juspuadapur AR
ARAAC oW AJUBLIB A,
[OU0D YONOo], :poyleul [0JU0D)

WWOZT*0S 1x0§ 1/WWOTE*0S [xQLT *250[D/udQ
' ALTEN60 " MD/MN
: 109 ‘aoue[Rq
‘any ‘a[eosAeld ‘ssoudieys ‘uonrInies 10[00 ‘ssaudmeys-amnsodxa ssoulysLIg :uonOUN] 2IBMIJOS

[enuely /Onewomy Roueeq UM /DFV/ODY

0'7dSN :Aem UonLAUUOD
gsn :Ajddns 1omod
POLEXTO Y -uonnjosay
i 1oulg/[79 © UONeo109ds J0sSuag "Sua| A[SUB-IPIA .08 1 SUST SQIAD :SUDT
spaxid eSajy €1 spexud [e10],
(XVIN) €V Bae Sunooys
ASojouypar T VIN-d Aay-auQ-A3ojoutoa) xej ssajtaded
Sumasad O M d1BWOoINE UOIIUT0021 1X2] 91RIN0DY
| Austaqul y31] jo waunsnipe Areniqee WsI (1Y AT
Sunooys 1euLIO} a5Ie] €V SU9| 2[Sue-apIm 081
Anfenpiaput JySHyS1y *s10[00 [1§10]0D
Jouueds I[qeriod

aMYM ‘Ise

00°09.% 00'85Z 0t ado)




00°0LEY9

00'09t1TE

00°sSt6S

00°086TS




